




De er sure på dansk badminton

A flysninger kan  s æ tte  DBFs 
in te rn a tio n a le  ry over s ty r

Af H. C. Møller

Morten Frost og Steen Flad- 
berg -  nordiske mestre i 
herredouble.

’Badminton’ er o ffic ie lt organ 
for Dansk Badminton For­
bund.

Udgiver: Svend Erik Jacob ­
sen, Vestergade 23,3200 Hel­
singe, fo r Dansk Badminton 
Forbund.
Redaktion: Sv. E. Jacobsen 
(ansvarshavende), tlf. (02) 
29 69 55. H. C. Møller, Søren 
Chr. Jensen, Preben Søborg. 
(Foto), Jørgen Hjort (Foto). 
Annoncer: Henning Gram, 
Gurrehaven 1,3200 Helsinge. 
Tlf. (02) 29 66 13 eller (02) 29 
68 66 (8- 10).

Abonnem ent på ’Badminton’ 
koster 50,- kr. å rlig t (10 
numre) og bestilles hos Sv E. 
Jacobsen eller via DBF’s 
kontor.
Tryk: Frederiksberg Bog­
trykkeri.

Bladets artikler med undta ­
gelse af ’Officielle meddelel­
ser’, må citeres uden tilladel­
se, når det fremgår, at det 
stammer fra ’Badminton’. 
Meninger, der kommer til 
udtryk i bladet, behøver ikke 
nødvendigvis at give udtryk 
for forbundets mening.

Næ ste nummer af 'Badmin ­
ton' udkommer i ugen, der 
begynder med den 15. de­
cember. Redaktionen hertil 
er sluttet. Stof til nr. 1 1981 
skal indsendes senest den 20. 
december til »Badminton«, 
Box 133, 3200 Helsinge. Bla ­
det udkommer i uge 2 1981.

For blot få år siden var det god 
latin mand og mand imellem in ­
denfor dansk badminton, at man 
aldrig rigtigt vidste, hvor man 
havde aisaterne.

Der var ofte utilfredshed med 
og irritation over, at de ikke 
mødte op til danske turneringer, 
de var anmeldt til, eller at de afly ­
ste egne stævner, som de havde 
indbudt udenlandske spillere til.

Nu synes der at være kommet 
en udvikling, der vender op og 
ned på det hele, så det er asiater­
ne, der ikke længere kan stole på 
danskerne. Gennem mit arbejde 
har jeg adgang til udenlandske 
pressebureauers telegrammer, 
og det har Ikke været lige munter 
læsning alt sammen i den del af 
sæsonen, der er gået. Mellem li ­
nierne sporer man en stærk util ­
fredshed blandt udenlandske 
badmintonledere med den ud-

Dansk Badminton Forbunds 
kasserer, Franz Krag, har føl­
gende kommentar til lederen i 
»Badminton« nr. 8:

Den 8. november afholdt DBF 
bestyrelsesmøde i København 
og jeg fik ved denne lejlighed 
ovennævnte nr. 8 udleveret, som 
vi altid gør ved møder i forbun ­
det, når bladet ikke er udkommet 
officielt. Min forbavselse var stor 
idet jeg konstaterer i lederen, at 
dette kinesiske besøg, nærmest 
har været en »appelsin i turba ­
nen«.

Jeg var på mødet ikke i stand til 
at komme med tal, da flere reg­
ningskrav og afregninger endnu 
ikke var indgået, hvorfor mine 
informationer til bestyrelsen om 
sagen var sparsomme, men des­
værre havde jeg ikke åbnet bla ­
det, som gav forklaringen eller 
hvad?

Ved forhandlinger i den kine­
siske ambassade havde forman ­
den og næstformanden fået t i l ­
sagn om Kina besøget af en trup 
påca. 15 personer, med alt betalt

vikling, man i den senere tid har 
været vidne til i Danmark.

Randers og Gentofte
Randers Open er omhyggeligt 
blevet placeret i den internati­
onale kalender over Go Open 
turneringer. Og så bliver den af­
lyst, efter at man i forskellige 
landes badmintonledelser har 
besluttet at sende spillere til den.

Et in itiativ fra den jubilerende 
Gentofte Badminton Klub om at 
overtage en del af de asiatiske 
spillere, der skulle have været 
med i Randers, førte til, at bl.a. 
indoneserne og inderne udtog 
spillere, som skulle sendes til 
København i slutningen af no ­
vember. Og så aflyser man.

I begge tilfæ lde gør man no- 
genlundeenslydende gældende,

af DBF så længe, de opholdt sig 
her i landet, og med forpligtelse 
om genvisit i Kina i 1981.

FU drøftede sagen og forelag ­
de denne for bestyrelsen med de 
kalkulationer, der forelå, og kra ­
vet til et provinsarrangement 
blev fastsat til den bekendte 
størrelse (kr. 75.000,00 for uvi­
dende), fo r i det hele taget at få 
det til at løbe rundt, idet det var 
bestyrelsens opfattelse, at denne 
sag måtte køres isoleret regn­
skabsmæssigt i forbundet, da 
der ikke var m idler til genvisit i 
det lagte budget, uden at der 
skulle ske væsentlige redukti­
oner andre steder, og hvem tro r 
det er muligt?

I de senere forhandlinger blev 
arrangementerne solgt til klub ­
ber, der turde binde an med de 
forlangte priser, og hvem der i 
øvrigt i det hele taget turde fo r ­
handle med DBF alt med åbne 
kort, og de til klubberne fastsatte 
beløb, som oplyst i artiklen.

Økonomien omkring klubber­
ne er mig endnu mere ubekendt

at man ikke kan skaffe de nød­
vendige sponsorer, hvilket vist­
nok skyldes, at man ikke kunne 
garantere dem en efter deres 
opfattelse passende dækning i 
TV!

Skyder på DBF
Slet indpakket beretter de ud­
enlandske telegrammer om sur­
hed i de berørte forbund, og 
uagtet både Randers og Gen­
tofte arrangerer og aflyser deres 
planlagte stævner som private 
klubber uden om DBF, er der ik ­
ke ladet den mindste tvivl tilbage 
om, at det er Dansk Badminton 
Forbund, man ikke længere sy­
nes at betragte som en troværdig 
partner.

Blot disse ord til ihukommelse 
for de implicerede parter.

end omkring DBFs arrangement. 
DBF skulle påtage sig alle op ­
holds- og rejseudgifter fo r dan­
ske og kinesiske spillere og le ­
dere i Danmark. Og dertil kom så 
kalkuleret rejse til Kina ca. 
150.000 kr., hvilket var det over­
skud DBF som minimum måtte 
frem til. Og i en sådan sag er et 
sikkert, at udgiftstaxameteret 
tikker, og det går stærkt, så 
stærkt at alle ikke har mulighed 
for overblik, før holdet er væk. 
Men et overskud til DBF af den 
kalkulerede størrelsesorden 
nemlig kr. 150.000,00 er jeg i nu­
værende skrivende stund helt 
sikker på ikke opnås, og det bli ­
ver så op til bestyrelsen at få 
klaret genvisitten i Kina, men en 
trup som vi fik  gæstende er nok 
ikke mulig.

Denne lille redegørelse er kun 
for at orientere om, at ikke alt i 
DBF er indtægter. Forpligtelser­
ne såvel nationalt som internati­
onalt koster penge.

Franz Krag 
kasserer

Kina-kam pene ikke nogen 
guldgrube for DBF

Af Franz Krag, DBF’s kasserer
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Nordiske mesterskaber

T red je  s in g le tite l på s trib e  til Frost 
og m es te r i herredouble m ed Fladberg

Morten Frost er nordens ube­
stridt bedste mandlige badmin­
ton-spiller. Han demonstrerede 
det med al tydelighed i Stock­
holms Badmintonhall, hvor han 
for tredje gang i træk blev nor­
disk mester.

Hans finale-sejr blev så klar 
som 15—4, 15-7 over Sveriges 
Thomas Kihlstrom, som slet ikke 
kunne finde noget middel mod 
Morten Frost.

-  Fantastisk, udbrød Thomas 
Kihlstrom i slutningen af kampen 
ved stillingen 4—14. Morten Frost 
lavede på dette tidspunkt en af 
sine meget få fejl i kampen, og 
det lykkedes svenskeren at score 
tre points imod en på det tids ­
punkt lidt mindre koncentreret 
Morten Frost.

Den forsvarende nordiske me­
stervar Kihlstrom overlegen i alle 
spillets faser -  ikke mindst hvad 
angik hurtighed og sikkerhed. 
Kihlstrom fik aldrig lov at få sit 
spil i gang. Prøvede han på nettet 
var Morten hurtigt oppe og 
»dræbte« omgående næsten 
enhver bold.

Morten spillede tre kampe på 
vejen til finalen og afgav ikke 
sammenlagt til et sæt til mod­
standerne. Det blev 15-1, 15-2 
over Bengt Fromann, 15-3, 15—4 
over Stefan Karlsson i kvartfina­
len og Steen Fladberg fik to gan­
ge to i semifinalen.

Fladberg erkender, at han ikke 
kan besejre Morten Frost, og ville 
ikke »løbe livet af sig« for at få et 
pænere resultat.

Steen Fladberg var ellers den 
positive overraskelse i single, 
idet han i kvartfinalen besejrede 
seedede Sture Johnsson med 
15-5, 15-12 efter en stærk ind­
sats.

Derimod lykkedes det ikke for 
Flemming Delfs at leve op til for­
ventningerne om en finale-plads 
mod Morten Frost. Thomas Kihl­
strom spændte ben for den rent 
danske finale ved at vinde i en 
tre-sæts-kamp over fem kvarter.

Efter en miserabel start i af­
gørende sæt, hvor Flemming 
kom bagud med 1-7 og senere 
9-13, lykkedes det ham at få om­
spil, hvor det imidlertid var slut. 
Det blev 5-0 til Kihlstrom, som 
dermed opnåede en meget til ­
jublet finaleplads.

Magtskifte i herredouble
Steen Fladberg og Morten Frost

Reportage fra NM i Stockholm 
af Svend E. Jacobsen 

og Jørgen Hjort

M o r te n  F ro s t  b le v  e n  m e g e t  o v e r le g e n  n o r d is k  s in g le -m e s te r ,  h v o r ­

v e d  h a n  f ik  s in  t r e d je  t i te l  p å  s t r ib e . D e t h a r  k u n  E r la n d  K o p s  g jo r t  fø r  
F ro s t,  m e n  K o p s  to g  i  ø v r ig t  s in e  fe m  m e s te rs k a b e r  l ig e  e f te r  h in a n d e n  

-  e n  re k o rd ,  d e r  s y n e s  a t  v æ re  i  fa re .

står klar til at overtage positi­
onen som Danmarks stærkeste 
herredouble. Det står 1-1 i tur­
nerings-sejre mellem dem og 
Steen Skovgaard/Flemming 
Delfs i denne sæson, og de nor­
diske mesterskaber understre­
gede, at de to unge er ved at gøre 
klar for alvor til et magtskifte i 
herredouble.

Det var ventet, at det skulle bli­
ve et dansk-svensk opgør i her­
redouble ved årets nordiske me­
sterskaber. De sidste fem år er 
mesterskabet blevet vundet fire 
gange af Thomas Kihlstrom/ 
Bengt Fromann og en gang af 
Delfs/Skovgaard.

Den ny svenske top-double 
Kihlstrom/Stefan Karlsson var 
finaleseedet mod Delfs/Skov­
gaard, men det kom ikke til at 
holde.

Finalen blev i stedet udkæm­
pet mellem Fladberg/Frost og 
Lars Wengberg/Claes Nordin.

Det danske par besejrede Kihl- 
strom/Karlsson i en af stævnets 
mest underholdende og gode 
kampe, mens Wengberg/Nordin 
besejrede Delfs/Skovgaard. 
Sidstnævnte spillede ikke helt op 
til deres bedste, og det var -  i 
hvert fald i præcis denne 
semifinale -  nødvendigt for at 
besejre det godt spillende sven­
ske par.

Finalen blev yderst spænden­
de, da begge par havde fået styr 
på spillet. Det første sæt gav 
bange anelser I den danske lejr 
for at herredouble-mesterskabet 
som det eneste skulle blive i 
Sverige, men der blev vendt op 
og ned på tingene i andet sæt, 
hvor Fladberg/Frost var aldeles 
dominerende.

Tredje sæt gav en dårlig start 
for det danske par. De to trådte 
på det nærmeste på tæerne af 
hinanden i starten, og det blev 
2-6, før de fandt sig selv. De fik 
kæmpet sig stærkt op og kom på 
10-6, men godt støttet af publi­
kum kom det svenske par endnu 
en gang ind i kampen og kom på 
10-10, før Morten Frost/Steen 
Fladberg viste sig at have de 
stærkeste nerver i de afgørende 
situationer.

Dermed fik Steen Fladberg sit 
første nordiske mesterskab -  og 
Morten sit første double-mester­
skab.
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Nordiske mesterskaber

Mesterskab nr. 20, 21 
og 22 til Lene Koppen

Det var 19. gang, der blev afviklet 
nordiske mesterskaber, og der­
med mistede Ulla Strand den im­
ponerende rekord, hun indtil 
dette mesterskab delte med Lene 
Koppen. De stod lige med 19 me­
sterskaber.

For sjette gang i træk vandt 
Lene Koppen imidlertid dame- 
single, damedouble og mixed- 
double -  og dermed står hun 
med mesterskab nr. 22.

Jubilæumsmesterskab nr. 25 
kan vindes om et år på Island.

Lene Koppen blev-som ventet 
-  ikke presset på vejen mod det 
ottende mesterskab i træk i 
single.

Lene oplevede dog at være 
bagud med 0-4 mod Kirsten Lar­
sen, som fulgte med til 6-6, før 
Lene kunne tage afstand og vin ­
de sættet.

Kirsten Larsen spillede i det 
hele taget en kamp, hun have 
ære af, og i andet sæt opnåede 
hun ligeledes at være godt med i 
starten, men tabte 3-11.

Lene Axelsson havde været 
tæt på at gentage sin sejr fra 
Europamesterskaberne tidligere 
i år over Kirsten Larsen, der dog 
reddede sejren i land i 3. sæt med 
12- 11 .

Rikke V. Sørensen har været 
stærkt spillende fra sæsonstar­
ten og DBF havde Indstillet hen­
de som næstbedste i single -  og 
dermed blev hun finale-seedet. 
Rikke sagde tak for tilliden ved at 
holde finale-seedningen.

Agnethe Juul var dog ved at 
komme i vejen i kvartfinalen, 
men tabte 12-10,12-11 til Rikke, 
der også i semifinalen mod 
Anette Borjesson viste, at hun 
kan kæmpe sig ud af problemer.

Rikke vandt forholdsvis let 
første sæt i denne kamp, men 
kom bagud med 1-7 i andet sæt. 
Stille og roligt fik hun styr på sit 
spil og opnåede omspil, hvor det 
tilmed igen blev svært for hende, 
0-2 og ialt fire matchbolde til 
svenskeren, før Rikke kunne ta ­
ge sættet og kampen.

Nerver er ellers ikke noget, 
man normalt sætter i forbindelse 
med Rikke V. Det var imidlertid 
noget i den retning, der prægede 
hende i finalen mod Lene Kop­
pen. Hun startede finalen med at 
lade to af Lenes perfekte server 
gå og var ved den anden ved at 
snuble over liniedommeren.

Lene Køppen er nu alene i spidsen på listen 
over alle tiders nordiske mestre. Ulla Strand 

har 19 mesterskaber

L e n e  K ø p p e n  m e d  d e  tr e  g u ld m e d a lje r ,  h u n  la g d e  t i l  s a m lin g e n  e f te r  
m e s te rs k a b e rn e  i  S t o c k h o lm .

Rikke kom aldrig i gang i første man noget af det spil, der bragte 
sæt, og først hen i anden sæt, så hende til finalen.

TRANSOCEAN
¿ 3<&* f ¿ ¿ S . .  .

BADMINTON
GODKENDT I KLASSE 1

K O N T A K T
> B O L D P U U E N <

02 -  570760
03 -  423414
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Nordiske mesterskaber

Sverige uden 
mesterskaber

C la e s  N o rd in /L e n a  A x e ls e n . T h o m a s  K ih ls t rö m  n å e d e  f in a le n .

A n n e t te  B ö r je s s o n /L a r s  W e n g b e rg  s lå e t.

S te fa n  K a r ls o n /T h o m a s  K ih ls t rø m  b e s e jre t.

Præstationen 
bliver den bedste! ■ 
Danske sportsfolk 
i topklassen ■ 
verdensmestre 
I badminton 
anbefaler 
B E I N W E L L

Der e r sport I at holde muskler og led smidige.!

¿Beinwell
balsam

produkt

Beinwell Balsam
t i l  in te n s iv  p le je  a f  o v e ra n s t re n g te  m u s k le r  o g  le d

FAS I FO R E N D E  S P O R T S FO R R E TN IN G E R  O G  H E LS EFO R R ETN IN G E R  /  IM P O R TO R  P R O K O S T A pS 6000 K O L D IN G
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Nordiske mesterskaber

S te e n  S k o v g a a r d /L e n e  K o p p e n ,  m ix e d - m e s t r e  6  g a n g e .

N o rd is k e  m e s tre  1 9 6 2 -8 0

Danmark indtager en klart dominerende rolle, når det gælder 
nordiske badminton-mesterskaber. Af de 95 titler, der er fo r ­
delt, tegner Danmark sig for de 84, mens 11 er vundet af 
svenske spillere.

33 spillere har opnået at vinde et nordisk mesterskab, og 
heraf er de 27 danske.

Det er aldig lykkedes svenskerne at bryde den danske 
sejrsrække i mixeddouble og damedouble, mens det er blevet 
til fem svenske herredouble-sejre og tre i henholdsvis herre­
single og damesingle -  Sture Johnsson og Ewa Twedberg.

Her er de 33 spillere, der har vundet NM:

Spiller HS DS HD DD MD Ialt

Lene Køppen ............. — 8 — 8 6 22
Ulla Strand ................ - 4 - 6 9 19
Erland Kops .............. . 5 - 5 - 2 12
Svend P r i .................... . 4 - 6 - 1 11
Pernille Kaagaard . . . . - 0 - 6 4 10
Steen Skovgaard....... . 0 - 1 - 6 7
Per Walsøe ................ . 0 - 3 - 3 6
Karin Jørgensen ....... - 1 - 4 0 5
Henning B o rch ........... . 0 - 3 - 1 4
Anne F lin d t ................ - 0 - 4 0 4
Morten F ro s t.............. . 3 - 1 - 0 4
Bengt Fromann ......... . 0 - 4 - 0 4
Thomas Kihlstrom . . . . . 0 - 4 - 0 4
Elo Hansen ................ . 0 - 1 - 3 4
Knud Aage Nielsen . . . . 2 - 2 - 0 4
Lizbeth v. Barnekow .. . - 1 - 2 0 3
Inge Borgstrøm ......... . - 0 - 3 0 3
Flemming D e lfs ......... . 1 - 2 - 0 3
Sture Johnsson ......... . 3 - 0 - 0 3
Ewa T w edberg ........... . - 3 - 0 0 3
Pia Nielsen ................ . - 0 - 2 0 2
Poul Erik N ie lsen....... . 0 - 0 - 2 2
Poul Petersen............ . 0 - 2 - 0 2
Imre Rietveld N........... - 1 - 1 0 2
Susanne B e rg ............. . - 0 - 1 0 1

Anne B e rg lund ........... . - 0 - 1 0 1

Steen Fladberg ......... . 0 - 1 - 0 1
Jette F ø g e .................. - 1 - 0 0 1
Bertil G la n s ................ . 0 - 1 - 0 1
Klaus Kaagaard ......... . 0 - 1 - 0 1

Finn K o b b e rø ............. . 0 - 0 - 1 1
Jørgen Mortensen . . . . . 1 - 0 - 0 1
Göran Wahlqvist ....... . 0 - 1 - 0 1

Liniedommer-problem 
søges nu imødegået

gjorde gældende at bolden var 
inde. Dommeren korrigerede 
dermed kendelsen, og Thomas 
Kihlstrom kvitterede i øvrigt med 
en lignende handling i afgørende 
sæt.

De nordiske landes dom ­
mer-organisationer drøftede i 
øvrigt allerede forud for mester­
skaberne retningslinier fo r netop 
liniedommerne. Der blev enig ­
hed om at indstille, at liniedom ­
merne skal være mindst 16 år, 
ligesom der skal sørges for et for 
stævnet passende antal, så den 
enkelte ikke overbebyrdes.

N M -re s u lta te rn e

Herresingle, semifinalen Flem­
ming Delfs, Danmark-Thomas 
Kihlstrom, Sverige 8-15, 18-15,
13-18. Steen Fladberg, Dan- 
mark-Morten Frost, Danmark 
2-15, 2-15.
Finale: Thomas K ih lstrom -
Morten Frost 4—15, 7-15. 
Dam esingle, semifinaler: Lene 
Køppen, Danmark-Kirsten Lar­
sen, Danmark 11-6,11-3. Anette 
Borjesson, Sverige-Rikke V. 
Sørensen, Danmark 6-11,11-12. 
Finale: Lene Køppen-Rikke V. 
Sørensen 11-1, 11-5. 
Herredouble, semifinaler: Ste ­
fan Karlsson/Thomas Kihlstrom, 
Sverige-Morten Frost/Steen 
Fladberg, Danmark 15-8, 7-15, 
8-15. Claes Nordin/Lars Weng- 
berg, Sverige-Flemming Delfs/ 
Steen Skovgaard, Danmark 
10-15, 15-8, 15-6.
Finale: Morten Frost/Steen
Fladberg-Lars Wengberg/Claes 
Nordin 3-15, 15-3, 15-11. 
Dam edouble: Semifinaler: Lene 
Køppen/Pia Nielsen, Dan- 
mark-Karin Lindquist/Chrlstine 
Magnussen, Sverige 15-4, 15-8. 
Maria Bengtsson/Anette Borjes­
son, Sverige-Carina Anders- 
son/Lena Axelsson, Sverige
12- 15, 10-15.
Finale: Lene Køppen/Pia
Nielsen-Lena Axelsson/Carina 
Andersson 15—4, 15—4. 
M ixeddouble , semifinaler: Steen 
Skovgaard/Lene Køppen, Dan- 
mark-Claes Nordin/Lena Axels ­
son, Sverige 15-6, 15-9. Steen 
Fladberg/Pia Nielsen, Dan- 
mark-Lars Wengberg/Anette 
Borjesson, Sverige 15-13, 5-15,
13- 18.
Finale: Steen Skovgaard/Lene 
Køppen-Lars Wengberg/Anette 
Borjesson 15-6, 15-5.

De svenske arrangører havde 
allerede forud for mesterskaber­
ne antydet, at der var problemer 
med at skaffe liniedommere, bl.a. 
fordi der i samme weekend var 
en stor juniorturnering. Målsæt­
ningen var at skaffe tre lin je ­
dommere til hver kam ptilog  med 
kvartfinalerne.

Det holdt im idlertid dårligt stik, 
og de unge og urutinerede li ­
niedommere, der var på, vakte en 
del utilfredshed i den danske lejr.

Det var galt igen i søndagens 
kampe, hvor det specielt var i 
semifinalerne i herredouble, der 
opstod problemer.

Den danske holdleder, Erik 
Jørgensen, var på nippet til at 
ville gribe ind i begivenhederne i 
kampen mellem Frost/Fladberg 
og Kihlstrom/Karlsson.

Spillerne måtte også tage af­
fære et par gange. Steen Flad­
berg optrådte dermed næsten 
over-fair i andet sæt, da et smash 
fra den svenske double var dømt 
ude af linjedommeren. Fladberg 
henvendte sig til dommeren og

R ik k e  V. S ø re n s e n .
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Nordiske mesterskaber

P ia  N ie lsen  m e s te r m ed K øppen, 
da A nne S kovgaard  m e ld te  fra

Pia Nielsen kom med til de nordi­
ske mesterskaber i stedet fo r 
skadede Anne Skovgaard, og det 
blev til et mesterskab til Kø- 
ge-spilleren I damedouble sam­
men med Lene Køppen. De to 
vandt også i 1976.

Damedouble gav de største 
danske skuffelser. Foruden Lene 
Køppen/Pia Nielsen deltog to 
danske par, som var sammensat 
af de øvrige udtagne spillere.

Susanne Berg/Rikke V. Sø­
rensen var oven i købet finale- 
seeded, men de tabte til Carina 
Andersson/Lena Axelsson,

mens Agnethe Juul/K irsten Lar­
sen blev besejret af Anette Bor- 
jesson/Maria Bengtsson, og de 
to svenske par kunne afgøre den 
ene semifinale mellem sig, mens 
et tredje svensk par, Karin Lind- 
quist/Christine Magnusson fo r ­
gæves forsøgte sig mod Køp- 
pen/Nielsen i den anden.

Det danske par behøvede hel­
ler ikke at tage særlig alvorlig på 
finale-opgaven for at vinde med 
to gange 15-4.

Med afbudsudtagelsen af Pia 
Nielsen var begge danske 
VM-bronzemedalje vindere i

mixeddouble med, men det blev 
dog ikke til noget finale-møde 
mellem dem.

Steen Skovgaard/Lene Køp­
pen gik helt ubesværet igennem, 
hvor imod Steen Fladberg/Pia 
Nielsen efter en spændende tre ­
sætskamp måtte forlade turne ­
ringen i semifinalen. Det finale- 
seedede svenske par, Lars 
Wengberg/Anette Borjesson 
sørgede med deres sejr dermed 
fo r det fjerde danske svenske f i ­
naleopgør.

Steen Fladberg/Pia Nielsen 
vandt første sæt, hvor det sven­

ske par undlod at forlange om ­
spil med 13-13. Det blev dermed 
15-13 til Køge-parret, som im id ­
lertid hurtigt tabte andet sæt. De 
kom først på 13 i tredje sæt og 
havde tre server her, før Weng- 
berg/Borjesson kom op, fo r at 
slutte af med at vinde omspillet 
med 5-0.

Det svenske par var im idlertid 
helt uden chance overfor Skov- 
gaard/Køppen, som dermed tog 
deres nordiske mesterskab nr. 
seks på stribe.

P ia  N ie ls e n  k o m  m e d  t i l  n o r d is k e  m e s t e r s k a b e r  p å  e t  a fb u d .  H u n  k o m  
t i l ,  d a  A n n e  S k o v g a a r d  m å t te  m e ld e  f r a  s o m  fø lg e  a f e n  s k a d e .  D e t  b le v  
d e r m e d  t i l  P ia  N ie ls e n s  a n d e t  d o u b le m e s te r s k a b  s a m m e n  m e d  L e n e

K ø p p e n .

T i lr å b  o m  a t  d e t  m å  v æ re  tæ p p e b a n k e re ,  L e n e  K ø p p e n  o g  S te e n  
S k o v g a a r d  h a r  v u n d e t  i  m ix e d d o u b le ,  f r e m b r a g te  d e n n e  s i t u a t io n  i  
S to c k h o lm .  S te e n  S k o v g a a r d  f o r s ø g e r a t  f in d e  f o r k la r in g e n  p å  b r u g s ­

a n v is n in g e n .
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Sponsorerne står ikke længere »i kø«

DBF kæmper for a t holde niveauet 
og topspillere uden sponsorer

K lu b b e r n e  k a n  h o ld e  s p o n s o r - in d tæ g te r n e .  F .e k s . h a r  f i r m a e t  F r o k o s t  f l y t t e t  s in e  s p o n s o r - m id le r  f r a

to p s p i l le r n e  t i l  k lu b b e r n e .

-  Vi håber endnu at kunne nå op 
på en sponsor-indtægt fo r denne 
sæson på 400-450.000 kr. og 
dermed nå op imod det samme 
høje niveau, vi nåede i det fo r ­
løbne år.

Det siger DBFs formand, Frede 
Kruse-Christiansen, der samti­
dig erkender, at det er sværere 
end tidligere at afslutte spon ­
sor-kontrakter i den størrel­
ses-orden, der er tale om i 
DBF-sammenhæng.

For 1980-81 er der lavet kon ­
trakt-aftale med Toms Fabrikker 
og med Dominion Sports Indu ­
stri (Yonex). Sidstnævnte har 
afløst Dunlop/Carlton med hen­
syn til reklame på nettet.

-  Netop net-reklamen vil dog 
blive genstand for drøftelser med 
Yonex, i det vi i forbindelse med 
TV-dækningen af Kina-kampen i 
Brøndby så, at det skaber pro ­
blemer på den side.

Andelsbanken stopper
For 1980 har der været spon ­
sor-aftale med Andelsbanken, 
men denne ophører med egent­
lig sponsor-virksomhed i DBF pr.
1. januar 1981.

— Det er dog vort indtryk af 
banken støtter bl.a. den interna ­
tionale turnering -  Danish Open 
-v e d  udførelse af program, siger 
Kruse-Christiansen.

De danske mejeriers Fælles­
organisation havde ligeledes 
kontrakt med DBF i sidste sæ­
son, og for Kina-kampen i

Brøndby blev der indgået en af­
tale specielt fo r dette arrange­
ment.

-  En egentlig kontrakt med 
Mejerierne i 1980-81 er endnu 
ikke færdig-drøftet, oplyser Kru­
se-Christiansen.

Mejerierne har ikke fornyet 
kontrakten med Lene Køppen. 
Den udløb ved udgangen af 
september i år.

Lene Køppen står im idlertid 
ikke uden kontrakt af den grund, 
idet hun har indgået aftale med 
brug af den nye Winner-ketsjer 
fra Brugsen.

Morten Frost har fortsat spon­
sor-aftale med Carlsberg.

Derimod har de øvrige licens­
spillere haft problemer. Prokost 
(Express energi) har ikke fornyet 
kontrakten med Steen og Anne 
Skovgaard samt med Flemming 
Delfs.

Steen og Anne Skovgaard ind ­
gik en enkeltstående aftale med 
Fiat om Kina-kampen i Brøndby- 
hallen, og Delfs spillede med sit 
firma, Yonex, navn på ryggen.

-  Det er mit indtryk, at v irk ­
somhederne vurderer de høje 
sponsor-beløb noget nøjere, end

de tidligere har gjort, siger Kru ­
se-Christiansen.

Derimod er det glædeligt, at 
det i vid udstrækning lykkes 
klubberne at tegne spon­
sor-kontrakter på lokalt plan 
stort set i samme omfang som 
tidligere. Måske er antallet en ­
dog steget, siger han.

Kolding-firmaet Prokost an­
vender i øvrigt i denne sæson en 
del sponsor-m idler på klub-ba ­
sis. Således er der tegnet kon ­
trakter med bl.a. Kolding, der 
spiller i Jyllandsserien, og 1. d ivi­
sionsklubben Højbjerg.

Lyngby og Søllerød-Nærum vil gentage succes

Flot fe lt t il C openhagen Cup
'Copenhagen Cup’ blev en suc ­
ces, da turneringen for første 
gang blev afviklet i januar i år i 
Lyngby hallen. Der var stor pub ­
likums-interesse, og der blev 
budt på spil af høj klasse.

-  Vi troede faktisk bl.a. på bag­
grund af denne succes, at det 
ville være en formsag at få spon ­
sorer på igen i år. Im idlertid af­
stod Calpam fra at være med i 
turneringen 3.-6. januar næste 
år, oplyser Palle Pilegaard, fo r ­
mand for den ene af de arrange­
rende klubber, Søllerød-Nærum

Idrætsklub. Lyngby Badminton 
Klub er den anden part.

Det er lykkedes at få Yonex og 
Magasin med igen, og den tredje 
sponsor er nu sikret, og det bliver 
Texaco. De går ind med hver en 
tredjepart af sponsor-støtten.

Et flot felt
Vi har alle forhåbningen om, at 
det lykkes at præsentere en stor 
del af verdens bedste spillere, 
herunder flere af de indonesiske 
stjerner, fortsætter Palle Pile ­
gaard.

Vi håber på enten King eller 
Hartono samt Ivanna eller Vera- 
waty samt en herredouble af 
klasse, så der bliver et hold på 
minimum fire fra Indonesien.

Desuden vil inderen Prakash, 
der spillede finale mod Morten 
Frost i den første Copenhagen 
Cup, være med, og vi venter at se 
alle de stærke englændere.

Japan bliver forhåbentlig 
repræsenteret med Yonekura.

Der spilles i januar også mix- 
eddouble i modsætning til den 
første Copenhagen Cup, og

præmiesummen kommer op på
119.000 kr.

Denne præmiesum fordeles 
med 12.000 kr. som førstepræ ­
mie i hver række (I doublerne alt ­
så 6.000 kr. pr. spiller), mens an­
denpræmierne bliver på det hal­
ve. Semifinalisterne får ligeledes 
penge med hjem, og i herre ­
single præmieres kvartfinaler 
også.

Herresinglen kommer til at 
omfatte 32 spillere, mens der bli ­
ver 16 spillere/par i de øvrige 
rækker.
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»Badminton« først i verden med præsentation af

C o m p u ter-ran g lis ter 
fo r b ad m in to n sp illere

Det er endnu næppe gået i 
glemmebogen, at en canadisk 
badmintonleder fo r et par år si­
den forsøgte at lave en verdens­
rangliste på grundlag af com ­
puterbehandlede resultater. Man 
kan få sådan en maskine til at 
fortæ lle sig, næsten hvad det 
skal være afhængigt af, hvordan 
man fodrer den. Det er næppe 
heller glemt, at omtalte canadier 
fik  fodret lidt fo r meget »Clarks- 
son« og lidt fo r lidt »koppen« i 
sin maskine med det resultat, at 
Lene Koppen var rangeret som 
nr. 4 på verdensranglisten i 
single.

Den blev en fiasko.
Men bl.a. de erfaringer, tennis ­

sporten har givet os, viser, at en 
computer-udregnet verdens­
rangliste er fremtiden, og nu er 
man inden for international 
badminton kommet så langt, at 
man formentlig fra næste sæson 
kan offentliggøre sådanne -  tro ­
værdige -  lister. Det er en hol­
lænder, Ben J. Jageweg, der står 
bag det kommende projekt, og 
som det første fagblad i verden er 
»Badminton« i stand til at invie 
sine læsere i grundlaget fo r de 
kommende ranglister, der ikke 
blot kan være til nytte ved store 
turneringer som All England, 
Danish Open, verdensmester­
skaber o.l., men som de fleste 
turneringsarrangører kan få fo r ­
nøjelse af.

Kun eksem pler
Ben J. Lageweg er ikke blot eks­
pert på EDB-området. Han har 
samtidig den store fordel, at han 
også er involveret i badminton, 
og IBFs styrelse har venligst 
overladt »Badminton« en del af 
Lagewegs materiale. Men på den 
udtrykkelige betingelse, at de li ­
ster der bringes i det følgende, 
kun er eksempler. De kan altså 
hverken bruges af turneringsar­
rangører eller spillere til at på­
beråbe sig noget alibi -  eller det 
m o d sa tte -fo r en rangering eller 
mangel på samme.

Desværre egner materialet, 
der er kommet direkte fra com ­
puteren, sig ikke til direkte gen ­
givelse i bladet, men afskrifter 
skulle også kunne give et godt 
indblik i, hvordan systemet fun ­
gerer.

Turneringernes værdi
Det foreslåede system for range-

Af H. C. Møller

R u d y  H a r to n o  -  v e r d e n s m e s t e r -  v i l  o p n å  h ø je  p o in t t a l  p å  e n  c o m p u ­

t e r - r a n g l is t e ,  s o m  e k s e m p le r n e  v is e r .

ring af spillere tænkes ajourført 
periodisk på grundlag af land­
enes ranglister, skriver Lageweg 
indledningsvis. Rangeringen af 
en spiller i en turnering baseres 
på en pointsum, som tjenes i en 
bestemt periode i alle de turne ­
ringer, dertæ ller med i rangliste ­
systemet.

Spillernes points opnås dels i 
kraft af, hvor langt vedkommen­
de når i i turneringerne dels af 
turneringens klassifikation (eller 
værdi, om man vil). Værdian­
sættelsen af en turnering behø­
ver ikke nødvendigvis at finde 
sted på forhånd, men kan fast­
sættes, når man ved, hvilke spil­
lere, der deltager.

Turneringsværdien i det føl­
gende er udregnet af Lageweg 
efter egne undersøgelser. I op ­
lægget siger han, at det er en ret 
vilkårlig ansættelse, men for 
egen regning vil vi godt tilføje, at 
tallene ser ganske realistiske ud. 
Der opereres her med otte tu r ­
neringer alle spillet i 1980 med 
Copenahgen Cup den 5. januar 
som den første og verdensme­
sterskaberne den 31. maj som
den sidste.
Copenhagen C u p ................. 72
Taipei O p e n .......................... 44
Vesttyske åbne ....................  11
Danish Open ........................  83
Swedish O pen......................  67
All England.........................  100
EM ........................................ 53
VM ........................................ 99

Ranglisten skal baseres på 
spillernes præstationer i en 
sammenhængende periode på 
12 måneder. Men listen skal 
ajourføres flere gange under­
vejs. Lageweg foreslår ca. hver 
tredje måned, men det kan ske 
efter behov i en periode, hvor der 
er særlig mange turneringer.

Den placering, en spiller opnår 
i en turnering, giver et antal ba­
sispoints, der ganges med tur ­
neringens sværhedsgrad (listen 
ovenstående), og divideres med 
ti. Pointene fra de forskellige 
turneringer, spilleren har været 
med i, lægges sammen og divi­
deres med turneringernes antal.

I en almindelig knock-out tu r ­
nering foreslås basispointene 
tilde lt på den måde, at en spiller 
godtskrives ti point fo r hver vun­
den runde. Hertil kommer 160 
points til vinderen, 80 til den 
slagne finalist, 40 til 
semifinalisterne, der slås ud, og
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P ra k a s h  -  A l l  E n g la n d  v in d e r  1 9 8 0  -  o g  m e s t  s c o r e n d e  s p i l l e r  i  e k s e m p le rn e .

2 0  points til dem, der taber kvart­
finalerne. Resten får ingen po­
ints.

Her mangler man endnu at 
fastsætte et pointsystem for 
oversiddere og mulige walk 
overs. Desuden kan deltagelse i 
færre end tre turneringer næppe 
give en fa ir styrkemåling, uden at 
det dog forhindrer, at der kan g i­
ves points.

A nvendelse i praksis
Et par eksempler er sikkert på­
krævet. Morten Frost nåede 
semifinalen ved sidste All Eng­
land. Han vandt fire runder, hvil­
ket giver (4x10) 40 point og får 
desuden godskrevet 40 point 
som tabende semifinalist, ialt 80, 
der ganges med turneringens 
værdi, 100 = 8000 divideret med 
10 = 800 point.

Frost og Prakash fra Indien fik 
begge 396 points ud af VM. Beg­
ge var tabende kvartfinalister. De 
får 20 points fo r deltagelse i to 
runder plus 20 for kvartfinale ­
deltagelsen. De 40 points ganget

F le m m in g  D e lfs .

med turneringens værdital, 99, 
giver 3960, som divideres med 
10 .

Prakash har i det materiale, der 
ligger til grundlag for eksemp­
lerne spillet i fem ranglisteturne ­
ringer. En andenplads i Copen­
hagen Cup giver 864 points. Der­
efter følger tre sejre i Danish Op­
en, Swedish Open og All England 
til henholdsvis 1826, 1407 og 
2200 points plus de 396 point, 
hvilket placerer ham på listens 
førsteplads.

De tilsvarende tal fo r Morten 
Frost ser således ud:

Turneringer: 7 Plac. Points

Randers O p e n __ . 2 540
N M ......................... . 1 760
Copenhagen Cup . . 1 1512
Danish Open ....... . 2 1079
All E ng land ........... . 3-4 800
E M ......................... . 2 689
V M ......................... . 5-8 396

T o ta l..................... 5776
Gennemsnit ......... 825

Kan det interessere med et par 
eksempler mere:

Flemm ing Delfs
Turneringer: 9 Plac. Points

Randers Open . . . . .. i 945
N M ......................... . 2 456
Copenhagen Cup ... 3—4 504
Taipei Open ........... 1 836
Danish Open ....... . 3-4 664
Swedish Open . . . . .. 5-8 268
All E ng land .......... .. 3—4 800
E M ......................... .. 1 1166
V M ......................... .17-32 99

T o ta l...................... 5738
Gennemsnit ......... 638

Thom as Kihlstrom
Turneringer: 7 Plac. Points

Randers Open . . . . . 3—4 315
N M ......................... . 5-8 114
Danish Open ....... . 5-8 415

Swedish Open .. . . . 5 - 6 268
All E ng land ....... . . . 5 - 8 500
E M ...................... . . .  9-16 106
V M ..................... . . .  9-16 198

T o ta l.................. 1916
Gennemsnit . . . . 274

Rudy Hartono
Turneringer: 3 Plac. Points

Danish Open . . . . . .  3-4 581
Swedish Open .. . . .  2 804
V M ...................... . . .  1 2079

T o ta l.................. 3464
Gennemsnit . . . . 1155

Det kan give anledning til 
undren, at Delfs får 664 point og 
Hartono kun 581 points for den 
samme placering i Danish Open. 
Årsagen er, at Hartono spillede 
en kamp færre, da han fik walk 
over i første runde.

Væ rditallet
Udregningen af spillernes po­
intstal er vist nogenlunde klar­
lagt, men endnu et spørgsmål 
står åbent. Turneringernes vær­
dital.

Umiddelbart er det klart for 
enhver, at All England er mere 
værd end de vesttyske mester­
skaber, og at Danish Open nød­
vendigvis må tælle mere end 
nordiske mesterskaber. Men 
hvad berettiger All England til et 
værdital på 100 og mesterska­
berne i Tyskland til 11. Hvad gør 
det mere værd at vinde Swedish 
Open end at blive europame­
ster?

Også det har Lageweg en fo r ­
klaring på:

En turnerings værdi baseres 
på styrken af de otte stærkeste 
spillere i en række. Det vil sige de 
otte spillere med den øjeblikkeli­
ge højeste rangering, som har 
spillet en eller flere kampe i pe­
rioden.

Det samlede pointstal fo r disse 
otte divideres med det samlede 
pointstal fo r de otte øverste på 
den sidst offentliggjorte rangli­
ste, og resultatet ganges med 
100. Turneringens værdital 
kommer herefter til at ligge mel­
lem 0 og 100.

På listen, der ligger til grund ­
lag for eksperimentet, har de otte 
bedste sammenlagt 5910 points.

Vi tænker os nu, at vi (med po ­
intstallet i parentes) har følgende 
otte som de bedste i en turne ­
ring: Prakash (1339), Morten 
Frost (825), Flemming Delfs 
(638), Ray Stevens (289), Thomas 
Kihlstrom (274), Sture Johnsson 
(150), Claus B. Andersen (139) og 
Jesper Helledie (119). Det giver 
3773 spiller-points. 'sl \ l  x 100 = 
63,8 eller et værdital på 64.

Kan bruges m ange steder
Ben J. Lageweg har i sit oplæg til 
IBF udelukkende koncentreret 
sig om herresingle, men syste­
met er selvsagt anvendeligt i alle 
rækker, ligesom det kan bruges i 
mange andre turneringer end 
dem, hvor eliten er med. Ham 
man et tilsvarende baggrunds­
materiale, når man skal tilre tte ­
lægge f.eks. en mesterrækketur- 
nering, er der intet til hinder for, 
at man kan bruge hollænderens 
beregningsmetode.

Hvad skal man så med com ­
puterbehandlingen, når det hele 
skal laves i hånden? kan man 
spørge. Hertil er at sige, at com ­
putermaterialet, som vi er kom ­
met i besiddelse af, omfatter alle 
elitespillere i hele verden, så alle 
til enhver tid kan placeres på den 
plads, systemet berettiger dem til 
fo r en relativ beskeden udgift. 
Det foreliggende eksempel alene 
omfatter 190 mandlige single ­
spillere -  her iblandt alle, danske 
elitespillere, og hvem har kræfter 
til at regne 190 pointstal ud som 
håndarbejde.
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Af Martin Andersen

D ansk udviklings-h jæ lp  
til badm inton  i U ngam

På foranledning af en beslutning 
truffet i EBU’s Development Co- 
mitee om at tilbyde nye/svage 
badmintonnationer faglig støtte i 
form af udsendelse af en in ­
struktør, fik  jeg tilbuddet om at 
påtage mig opgaven i Ungarn i 
1979, idet Ungarn var det første 
land, der reflekterede på EBU’s 
tilbud.

P.g.a. en misforståelse var jeg 
allerede klar til at drage afsted i 
slutningen af okt. 78. En undren 
over manglende oplysninger fra 
ungarnsk side, foranledigede en 
telefonsamtale sydpå, hvor det 
blev afklaret, at det besøg, vi 
mente var nært forestående, fak ­
tisk først var planlagt til at skulle 
løbe af stabelen i okt. 79.

I EBU og DBF havde man alle ­
rede i aug. 78 fået officiel hen­
vendelse om et ¡nstruktørbesøg i 
Ungarn, men i både England og 
Danmark blev der ikke »bidt 
mærke i« årstallet 79, idet man 
gik ud fra, at et besøg i okt. 
selvfølgelig måtte være først­
kommende okt. Alle disse mis­
forståelser var im idlertid bagef­
ter til megen morskab fra for ­
skellig side.

Interesse fra 1960
I 1960 blev interessen fo r bad­
m inton for alvor stor i Ungarn, 
iøvrigt efter at badminton var 
blevet forevist som en ny idræt 
på det kæmpemæssige Nep-sta- 
dion i overværelse af 15000 ti l ­
skuere. I samme forbindelse blev 
andre »nye« idrætter præsente­
ret. Først i 1965 blev badminton 
organiseret i det, vi i dag kender 
som det Ungarske Badminton 
Forbund.

Ungarsk Badminton Forbund 
omfatter i dag ca. 2000 medlem­
mer organiseret i sytten »amter« 
og knap 100 klubber. Halkapa­
citeten i Ungarn er meget ringe 
set med danske øjne, idet der, 
udover hallerne i Budapest, kun 
er haller i yderligere otte byer. 
Der er dog forholdsmæssig 
mange »mindre haller« og gym ­
nastiksale til rådighed.

Udover badminton som orga ­
niseret idræt, dyrkes badminton 
meget intensivt som frilu fts i- 
dræt. Man kan faktisk ikke kom­
me i noget friluftsanlæg i dag, 
uden at se fo lk spille badminton, 
-  ja, mange steder er der endog 
opstille t badmintonbaner i an­
læggene.

M a r t in  A n d e rs e n ,  m e d le m  a f  D B F s  u d d a n n e ls e s u d v a lg ,  e r  f o r f a t t e r  t i l  
d e n n e  a r t ik e l .

U n g a rn  d e l t o g  i  E M -8 0  i  H o lla n d .  T i l  v e n s t r e  s e s  la n d s t r æ n e r  M i k lo s  
K a p lo n y .  I  m id te n  e r  d e t  g e n e r a ls e k r e tæ r  P å l R å z s o , o g  t i l  h ø jr e  s e s  

p r æ s id e n t  E n d re  P a d o r .

Ligeledes er der ved hoteller 
og lignende optegnet badmin­
tonbaner, og netop i disse år gør 
man meget fo r at få flere af disse 
»badmintonspillende menne­
sker« organiseret. Bl.a. tager 
landsholdet to gange årligt på 
turné rundt i landet fo r at spille 
opvisningskampe på disse lidt 
utraditionelle baner.
I Ungarn, og i alle andre østlan­
de, er idrætten inddelt i katego­
rier. Badminton figurerer nu som 
en af de øverste i kategori tre. 
Mange faktorer er afgørende for, 
hvor idrætten er placeret, og 
dermed også afgørende for, hvor 
mange penge specialidrætterne 
tildeles. Disse kan f.eks. være om 
den pågældende idræt er opta ­
get på det olympiske program, 
samt hvilke internationale re­
sultater, der er opnået. Disse re­
sultater er ligeledes afgørende 
for, hvilken status de forskellige 
forbunds instruktører får. Man 
kan ikke inden fo r nogen som 
helst idræt i Ungarn opnå høje­
ste instruktør/trænerstatus, hvis 
man ikke har ført idrætsudøvere 
frem til placeringer i enten EM, 
VM eller OL.

Jeg erfarede iøvrigt under mit 
andet ophold i Ungarn (tre uger i 
august 80, umiddelbart efter OL i 
Moskva), at går det generelt godt 
fo r ungarsk idræt, som f.eks. er­
hvervelsen af syv guldmedaljer 
ved OL 80 ses som et udtryk for, 
er sportsministeriets pengekas­
se også mere vidtgabende over 
for ikke OL-idrætter, som f.eks. 
badminton. Det var helt klart en 
udbredt opfattelse, at efter OL 
ville badmintonsporten også ny­
de større økonomisk støtte fra 
sportsministeriet.

Frivillige ledere
At badminton er placeret i kate­
gori tre, dog med hastigt opsti­
gende tendens, gør, at forbun ­
dets ledere og trænere er friv illi ­
ge ledere. Som eksempel kan 
nævnes at forbundets general­
sekretær dagligt efter arbejds­
tids ophør, arbejder ca. to til tre 
timer med kontorarbejde i fo r ­
bundets kontor, og indtil nu kun 
får hjælp af en sekretær tre gan­
ge to timer ugentligt. For spiller­
nes vedkommende betyder det, 
at de endnu ikke er »rendyrkede 
statsamatører«, idet de harderes 
job ved siden af idrætten. Dog 
skal de have frihed med løn i fo r ­
bindelse med træningslejre og 
repræsentative opgaver.
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D e r  e r  o p s t i l le t  p e rm a n e n te  b a d m in t o n b a n e r  s o m  f r i l u f t s a n læ g .  N e t  o g  n e t s t o lp e r  e r  la v e t  a f  je r n .  H e r  s e s  e t  a n læ g ,  ik k e  la n g t  f r a  c e n t r u m  a f

B u d a p e s t .

Ungam spillemæssigt langt tilbage
Spillemæssigt ligger Ungarn 

endnu internationalt langt tilba ­
ge, men der er ikke tvivl om, at 
med den dygtige stab af in- 
struktører/ledere man i dag rå­
der over, er det kun et spørgsmål 
om tid, inden vi vil komme til at 
høre mere om ungarsk badmin ­
ton.

I modsætning til f.eks. Sovjet, 
tror jeg ungarerne har indset, at 
man ikke kan komme til tops in ­
ternationalt ved udelukkende at 
»fremstille« konditionsfænome­
ner. Endvidere har man erkendt, 
at internationalt opnås der hur­
tigst resultater ved at satse på 
kvinde-siden, idet man mener at 
have konstateret, at de bedste 
badmintonnationer måske ikke 
har ofret de helt store ressourcer 
på dette område.

Med ved EM
Ungarn deltog for første gang i 
EM ved de nylig afholdte mester­
skaber i Groningen, hvor det blev 
til en anden plads i gruppe fire 
efter Tjekkoslovakiet. Ved næste 
EM i Stuttgart satser man meget 
på at sikre oprykning til gruppe 
tre.

Under mit første besøg i Un­

garn var jeg udelukkende be­
skæftiget med bruttolandshol- 
det, hvortil yderligere kom et fo ­
redrag fo r samtlige »færdigud­
dannede« instruktører. Under 
dette foredrag var interessen 
enorm m.h.t. hvorledes der træ ­
nes badminton i Danmark, samt 
hvorledes badminton er organi­
seret i Danmark.

M.h.t. træningen var der 
selvfølgelig første gang en del 
usikkerhedsmomenter angåen­
de f.eks. det spillemæssige ni­
veau, samt hvordan instrukti­
onen nu ville forløbe, når man 
pludselig konstant var afhængig 
af en tolk. Den ungarske lands­
træner, Miklos Kaplony, virkede 
som tolk, hvilket var en stor fo r ­
del.

På daværende tidspunkt var 
ungarernes kendskab til dansk 
badminton indskrænket til et be­
søg i Malmø under VM 77, samt 
et besøg i Glostrup under EM for 
ungdom. Samtidig var det den 
engelske badmintonlitteratur 
der dannede baggrund fo r fo r ­
bundets kendskab til spillets 
tekniske/taktiske sider, -  ¡øvrigt 
gamle engelske instruktionsbø ­
ger.

Under det første ophold blev 
der også tid til at lave et vide­
obånd med de »danske« grund ­
slag og specialslag.

Under det andet besøg i aug. 
dette år, fik  jeg et bevis på unga­
rernes fantastiske effektivitet. Alt 
det nye af mig medbragte in ­
struktionsmateriale fra året i fo r ­
vejen var nu tilpasset ungarske 
forhold og oversat samt distribu ­
eret til samtlige landets trænere.

Ungdom sspillere /træ nere
Man havde i samme forbindelse 
fu lg t mit forslag op om at invitere 
ungdomsspillere med respektive 
trænere fra hele landet til in ­
struktionen i Budapest. Således 
var hovedvægten af min instruk ­
tion denne gang træning af ung ­
domsspillere om formiddagen 
med efterfølgende snak med re­
spektive trænere, og en fortsæt­
telse af træningen med lands­
holdet om eftermiddagen.

Træningen af landsholdet an­
den gang var naturligvis betyde­
ligt nemmere og også mere ud­
bytterigt fo r begge parter, da 
kendskabet til de respektive 
spillere var mere indgående.

Til slut vil jeg takke EBU/DBF

for denne enestående chance for 
at være med til at reklamere for 
europæisk badminton og for 
dansk badminton i særdeleshed. 
Jeg kan forsikre om, at dansk 
badminton, på trods af det ringe 
kendskab, har en meget høj 
stjerne i Ungarn, hvilket bl.a. ses 
ved, at et af forbundets ønsker 
ved det nylig overståede 20 års 
jubilæum, var at se dansk bad­
minton repræsenteret ved de 
åbne ungarske mesterskaber, 
der hvert år afholdes i den første 
weekend af november.

Jeg har selvfølgelig fo r det 
første haft en masse badmin­
tonmæssige oplevelser ud af be­
søgene ved at se, hvorledes der 
arbejdes med denne idræt i et 
østland. For det andet har jeg 
lært en masse personligheder at 
kende, som jeg sætter meget pris 
på, og har derudover fået et 
grundigt kendskab til ungarsk 
gæstfrihed, der fo r mig næsten 
er ubeskrivelig, -  ikke kun fra of­
ficiel side, men fra alle de unga­
rer, jeg havde lejlighed til at stifte 
bekendskab med.

Varme og imødekommenhed 
er det indtryk der har fæstnet sig 
mest i min hukommelse fra Un- 
garns-turene.
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Første landsturnering i skolebadminton

Badminton er blevet en fast del 
af undervisningen i idræ tstim em e

Af Ole Jacobsen

»Har du husket madpakke, bø­
ger, sko og badmintonketsjer?« 
Spørgsmålet stilles garanteret tit 
Inden en dreng eller en pige går i 
skole i dagens Danmark. Bad­
minton er nemlig lidt efter lidt 
gået hen og blevet en fast del af 
den daglige undervisning i 
¡drætstimerne i den danske fo l ­
keskole, gymnasiet og HF.

Blandt elever tales der om 
clear, drop og hopsmash næsten 
lige så meget som i klubberne 
rundtom kring i landet. I rækken 
af såkaldte store boldspil er 
badminton kommet fo r at blive, 
når der skal tales indendørs akti­
vitet.

Udbygningen af hallerne igen­
nem de sidste 20 år i forbindelse 
med skolebyggeri rummer sik ­
kert en hel del af forklaringen på 
interessen for spillet, men man 
må heller ikke være blind for, at 
lærerne mener, at formåls ­
paragraffen for undervisningen i 
idræt opfyldes ganske fin t med 
dette spil med den lille fjerbold 
(plasticbold, nylonbold). Den ly­
der nemlig: »Formålet med un­
dervisningen er, at eleverne mo­
tiveres for fysisk aktivitet, og at 
deres fysiske, psykiske og soci­
ale udvikling fremmes«. (Rart for 
badmintonfolket at få dette skul­
derklap).

Hvordan startede det hele 
egentlig?
Mange idrætslærere har sikkert 
allerede før 1970 taget ketsjere 
med ind i undervisningen med 
det formål at spille badminton, 
alligevel kan man godt sige at 
Gymnastikinspektionen med nu 
afdøde insepktør Johanson ved 
at oprette et kursus på Sønder­
borg Idrætshøjskole 1970 for 
lærere, der ønskede at lære no ­
get om det spil, der med Erland 
Kops, Kobberø, Ulla og Karin 
Jørgensen, Jørgen Hammergård 
og Knud Aage Nielsen og mange 
andre havde skabt dansk idræts­
historie ved at være den idræt, 
hvor vi kunne gøre os gældende 
på verdensplan og stadig kan 
det, startede en udvikling, der 
når sit foreløbige mål med kam­
pen om det danske holdmester­
skab for skolehold april 1981.

Siden 1970 har der hvert år 
været kurser for lærere både un­
der Lærerhøjskolen, Direktora ­
tet, Idrætslærerforeningen og

Amtsudvalgene og badminton 
har alle steder været fin t belagt 
med hensyn til deltagende læ ­
rere.

Ved Danmarks Højskole for 
Legemsøvelser i København og 
ved Institut fo r Legemsøvelser 
ved Odense Universitet undervi­
ses de studerende i badminton. 
På seminarierne indgår bad­
minton som et boldspil på både 
grunduddannelsen og linjeud ­
dannelsen. Badminton er i en al­
der af 50 år blevet godkendt som 
FOLKESPORT. Når man kon ­
staterer dette må man ikke 
glemme den betydning DDGU og 
DDSGI har haft fo r spillets po­
pularitet ikke mindst i landområ­
derne, hvor netop disse to orga ­
nisationer har præsteret og præ ­
sterer et fremragende stykke ar­
bejde især i det organisatoriske. 
På instruktionssiden er man og ­
så ved at komme godt med.

Populariteten bevirkede, at 
amtsudvalgene bad Landsud- 
va lgetforSkoleidræ tom atsæ tte 
på programmet som konkurren- 
ceidært på landsplan i 1979.

Hvordan opstod kontakten 
mellem DBF og Landsudvalget 
fo Skoleidræt?
17. juni 1974: DBF USU afsender 
brev til Landsudvalget med for ­
slag om et møde, hvor man i 
samarbejde skulle få en turne ­
ring op at stå.
29. oktober 1976: DBF's Uddan­
nelsesudvalg opretter et såkaldt 
Skolebadmintonudv., der får til 
opgave at underkaste badmin ­
tonsportens placering indenfor 
undervisningssektoren en grun ­
dig undersøgelse samt skabe 
kontakt til de forskellige de fo r ­
skellige skole- og uddannelses­
former.
6 . decem ber 1976: Landsudval­
get svarer på brevet fra 1974! -  
Stor var glæden i DBF-udvalget. 
Nu kom der skred I arbejdet og 
kontakten blev oprettet til de rig ­
tige kanaler.
1977-79: En periode med jævn­
lige møder med Landsudvalget 
kombineret med arbejde i udval­
get med at fremstille undervis­
ningsmateriale til brug i skolen. 
Julen 1979: DBF udvalget får til 
opgave at komme med et oplæg 
til en landsturnering for skole ­
hold startende 1981.
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O le  J a c o b s e n  h a r  v æ r e t  m e d  I  e n  å r r æ k k e  I  a r b e jd e t  f o r  a t  få  i n d f ø r t  
b l.a .  e n  la n d s tu r n e r in g  i  s k o le b a d m in t o n .  D e t  e r  l y k k e d e s  a t  få  d e t  
m e d  i  » H å n d b o g e n  1 9 8 0  D a n s k  I d r æ ts læ r e r fo r e n in g « ,  h v o r  d e r  i n d ­

b y d e s  t i l  t u r n e r in g e n .

Til brug ved und e rv isn in g  i sko le r og k lubbe r

Tekst : Tegninger:

Ol e  Jacobsen -  Esbj erg Frederik Jessen -  Tønder

T il b r u g  f o r  u n d e r v is n in g e n  i  b a d m in t o n  i  s k o le r n e  e r  d e r  b l.a .  u d a r ­

b e jd e t  e t  h æ f te ,  » Id e m a p p e  t i l  b a d m in to n « ,  d e r  e r  s k r e v e t  a f  O le  
J a c o b s e n ,  m e n s  F re d e r i k s e n  J e s s e n ,  T ø n d e r ,  h a r  u d f ø r t  te g n in g e r ,  

h v o r a f  n o g le  b r in g e s  p å  f o r e g å e n d e  s id e .

1. januar 1981: DBF-udvalget har 
efter fire års arbejde gennemført 
det kommisorium, det selv op ­
stillede og fik godkendt af DBF’s 
bestyrelse. Udvalget er ikke op ­
løst, men sidder i en slags vente ­
position for at afvente den kom­
mende udvikling indenfor bad­
minton i undervisningenssek-

toren og her naturligvis først og 
fremmest den første landsturne­
ring, hvis finale fo r øvrigt skal 
spilles i Esbjerg i en af byens 
skolehaller 9. og 10. april 1981.

DBFs Skolebadmintonudvalg 
bestod (består) af Bent Vedsø 
fmd., Hans Henrik Svendsen, 
Henning B. Clausen og Ole Ja­
cobsen.

Landsfinale i 
Esbjerg 10. april

Landsudvalget for skoleidræt 
har indbudt alle skoler til idræts­
stævne i badminton fo r skole ­
hold.

Der spilles for 9.-10. årgang.
I hvert amt gennemføres inden 

20. februar en cupturnering med 
de enkelte skoler som arrangør.

Der er foretaget en inddeling i 
fire regioner:
1. Københavns KS, Københavns 

amt, Frederiksberg, Born ­
holm.

2. Storstrøm, Vestsjælland, 
Roskilde.

3. Sønderjylland, Fyn, Vejle, Ri­
be.

4. Nordjylland, Viborg, Århus, 
Ringkøbing.

De fire regionsvindere går vi­
dere til landsfinalestævnet den 
9.-10. april. Regionsvinderne 
findes inden 20. marts.

Hvert hold består af fem piger 
og fem drenge, og en match af­
vikles med 5 HS, 5 DS, 2 DD, 2 HD 
og 1 MD.

Kvalitet 
-til sportog 
fritid.

HEMAKI TRADING A-S
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»S o m  d o m m e re n  s e r  
d e t«  h a r  m o d ta g e t  
fø lg e n d e  s p ø rg s m å l

1. Bolden slås ved et hårdt slag 
flad, således at den bliver bety ­
deligt hurtigere, og derfor langt 
sværere at opfange for mod- 
standeren(ne).

Skal dommeren dømme her?

2. Bolden slås fra en position 
lavt over nettet med et fladt slag 
mod baglinien (sidelinien) og 
rammer således, at boldens 
korkdel slår ned udenfor stregen 
samtidig med, at fjerene rammer 
stregen.

Hvad skal dommeren (li ­
niedommeren) dømme?

3. Der smashes hårdt, og mod­
tageren forsøger at opfange 
smashet. I hans bestræbelser ta ­
ber han ketcheren, der medens 
den er i luften rammes af bolden, 
der går tilbage på smasherens 
banehalvdel. Ketcheren falder til 
gulvet og forbliver på modtage­
rens banehalvdel.

Skal dommeren dømme her?

4. Spillereglernes punkt 12 
handler om serv henholdsvis 
modtagelse i forkert felt eller 
serv uden for tur. Det er gjort 
klart (nogenlunde da), hvad 
dommeren skal dømme, når den 
forkerte bold er fæ rdigspillet. 
Hvis dommeren nu, umiddelbart 
efter servens afgivelse, erkender 
fejl i henhold til dette punkt, skal 
han da afvente udfaldet af den 
forkerte bold, eller, skal han 
dømme »let« omgående?

5. Punkt 22 i spillereglerne om ­
taler fortløbende spil. Hvor me­
get bør dommeren tillade med 
hensyn til, at spillerne under 
spillet aftager tøjdele? (træ ­
ningsbenklæder, træ ningsblu ­
ser, sweaters, m.m.) O fteskerdet 
ved, at en spiller sætter sig på 
banen, eller udenfor, og trækker 
stramtsiddende træningsben ­
klæder af, og på den måde er år­
sag til afbrydelse i spillet. Det er 
klart, at spillerne ikke må forlade 
banen uden dommerens tilladel­
se, men hvor meget bør tillades 
efter anmodning?

L a rs  J ø rg e n  A n d e rs e n  
b e s v a re r  d e  fe m  
s p ø rg s m å l s å le d e s :

1. Dommeren skal ikke gribe 
ind, idet boldens »tilstand« 
ændres under duellen. Domme­
ren skal derimod straks gribe 
ind, dersom boldens udseende 
ændres mellem duellerne.

2. Bolden dømmes inde -  altså 
skal dommeren som sådan slet 
ikke komme med nogen kendel­
se, hvorimod liniedommeren 
naturligvis skal pege mod gulvet. 
Der er i dette tilfæ lde tale om, at 
blot en del af bolden berører si- 
de/baglinlen. Derfor kan der ikke 
være tvivl om, hvilken kendelse, 
der skal falde.

3. Situationen er nok meget 
tænkt, men O.K. Alt kan finde på 
at opstå. Dommeren skal i dette 
tilfæ lde intet dømme, idet bolden 
forbliver i spil.

4. Der er to spørgsmål her, nem­
lig dommerens eventuelle af­
ventning eller omgående afbry ­
delse af spillet. I den beskrevne

situation skal dommeren om gå ­
ende standse spillet med en 
»let« kendelse, og bolden spilles 
om.

5. Et af de lidt mere spidsfindige 
spørgsmål, som mange gange er 
med til at holde liv i en debat. For 
mig at se er der tale om et dom ­
merskøn, forstået således, at 
dommeren skal tillade aftagning 
af beklædningsgenstande i ri ­
meligt omfang. Det vil sådan set 
sige, at stiller en spiller op med
4-5 overtræksbluser og aftager 
den enkeltvis, ja, så er der tale 
om en direkte måde at trække t i ­
den ud på, og så skridet dom ­
meren selvfølgelig ind. Dom­
meren skal naturligvis også skri­
de ind, dersom han skønner, at 
nogen drager fordel af forskelli ­
ge kunstpauser. Det behøver ik ­
ke netop være de i spørgsmålet 
beskrevne, men man kan blot 
tænke på sådan noget som snø­
ren sko, tørre ansigt, skifte ket­
cher, påsmøre harpiks m.m.m. I 
sådanne situationer er det ude­
lukkende personen på stigen, 
der skønner, hvorvidt der er tale 
om udtrækning af tiden eller ej.

16



»Køge Cup«

To title r  til Frost og F ladberg  
og ny s e jr til B e rg /M e ie r

Køge Badmintonklubs e lite-tur ­
nering blev en trium f for Morten 
Frost og Steen Fladberg, der 
sejrede i tre af de fem rækker.

Største overraskelse kom i 
damesingle, hvor Susanne Ejler- 
sen besejrede Kirsten Larsen 
med 11-6, 5-11, 12-11 i første 
runde, fo r i næste runde at tabe 
knebent til Susanne Berg.

I mixeddouble var det Jan 
Hammergaard/Helle Guldborg, 
der stod for den største overra­
skelse ved at besejre Rob og 
Marjan Ridder i semifinalen.

Lene Køppen var påny suve­
ræn i single, mens Susanne 
Berg/Kirsten Meier vandt deres 
anden turnering i damedoublen.

Steen Fladberg/Pia Nielsen 
sejrede i mixeddouble uden at 
afgive sæt.

Herresingle, semifinaler: Morten 
Frost, Gentofte-Kenneth Larsen, 
Triton 15-8, 15-6. Rob Ridder, 
Holland-Flemming Delfs, Greve 
15-8, 2-15, 13-15.
Finale: Morten Frost-Flemming 
Delfs 15—4, 15-5.
Dam esingle, semifinaler: Lene 
Køppen, Gentofte-doke van 
Beusekom, Skovshoved 11-6,
11-1. Pia Nielsen, Køge-Susan- 
ne Berg, Gentofte 11-4, 11-1.

P ia  N ie ls e n  o g  L e n e  K ø p p e n  e r  p å  s a m m e  s id e  a f  n e t t e t  v e d  d e  
n o r d is k e  m e s te rs k a b e r .  I  K ø g e  C u p  v a r d e  f in a le m o d s ta n d e r e  i  s in g le .

Finale: Lene Køppen-Pia
Nielsen 11-2, 11-2. 
Herredouble, semifinaler: Steen 
Fladberg, Køge/Morten Frost, 
Gentofte-Flemming Delfs/Er- 
land Kops, Greve 15-7, 15-8. 
Kenneth Larsen/Karsten Morild, 
Triton-Jesper Helledie, Hvidov- 
re/Jan Hammergaard, Hvidovre 
4-15, 1-15.
Finale: Steen Fladberg/Morten 
Frost-Jesper Helledie/Jan 
Hammergaard 15-8, 15-10. 
Dam edouble, semifinaler: L illi B. 
Pedersen, AB/Liselotte Gott- 
sche, Herning-Kirsten Meier, 
Søllerød/Susanne Berg, Gen­
tofte 3-15, 10-15. Rikke V. Sø­
rensen, KBK/Susanne Ejlersen, 
V iborg-Joke van Beuse- 
kom/Lonny Bostofte 13-15, 
9-15.

Finale: Kirsten Meier/Susanne 
Berg-Joke van Beusekom/Lon- 
ny Bostofte 15-5, 17-16. 
M ixeddouble, semifinaler: Steen 
Fladberg/Pia Nielsen, Kø- 
ge-Peter Holm /Lille  B. Peder­
sen, AB 15-5, 15-8. Jan Ham­
mergaard/Helle Guldborg, Hvid- 
ovre-Rob Ridder/Marjan Ridder, 
Holland 6-15, 15-11, 15^L 
Finale: Steen Fladberg/Pia
Nielsen-Jan Hammergaard/ 
Helle Guldborg 15-6, 15-8.

J a n  H a m m e r g a a r d /J e s p e r  H e lle d ie  k æ m p e d e  f o r  e n h v e r  b o ld ,  d a  d e  m ø d te  D e l f s /S k o v g a a r d  i  S IF s  å b n e  t u r n e r in g ,  h v o r  d e t  b le v  t i l  n e d e r la g .  I

K ø g e  v a r  d e  l ig e le d e s  i  f in a le ,  m e n  ta b te  t i l  F r o s t / F la d b e r g .
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SIF’s eliteturnering

D elfs  fik  fø rs t sæ t m od  
Frost — og så  e t ’æ g’

Morten Frost og Flemming Delfs 
mødtes for fjerde gang I en sing ­
le-finale i lige så mange e lite tur ­
neringer i denne sæson. De tre 
første er vundet klart af Morten, 
som i Skovshoveds turnering 
im idlertid måtte afgive første sæt 
til Flemming.

Dermed fik  Flemming både 
sæsonens første sæt mod Mor­
ten, og samtidig fik  han et »æg« i 
finalen, Idet han overhovedet Ik ­
ke »kom i gang« i tredje sæt.

Flemming havde i semifinalen 
måttet afgive et sæt til sin unge 
klubkammerat Bent Svenning- 
sen, ligesom Morten Frost heller 
ikke viste sig fra sin allerbedste 
side i sin semifinale mod Claus B. 
Andersen, der opnåede at få om- 
spil i 2. sæt.

Michael Kjeldsen, talent fra 
Gentofte, fik  en flo t sejr, da han i 
2. runde besejrede 3-4 seedede 
Steen Fladberg, der ikke kunne 
holde stand mod den unge 
GBK’er efter en periode med 
hårdt arbejde. Bent Svenning-

sen, en af de unge fra Greve, 
stoppede im idlertid Michaels 
drømme om at nå videre i turne ­
ringen.

Lene Køppen blev en suveræn 
vinder af damesinglen, hvor det 
endnu en gang lykkedes Joke 
van Beusekom at nå finalen.

Anne Skovgaard måtte melde 
fra til turneringen, og hermed 
gled favorit-parret Lene Køp- 
pen/Anne Skovgaard ud I dame- 
double. Dermed varderen  chan­
ce fo r tredje turnerings-sejr i 
træk til Susanne Berg/KIrsten 
Meier, og det udnyttede de med 
finalesejr på 18-17, 15-3 over 
Nettie Nielsen/Dorte Kjær, der 
efter et meget spændende 1. sæt 
ikke kunne hævde sig i andet.

I herredouble var Steen Flad- 
berg/Morten Frost ikke med, og 
Jesper Helledie/Jan Hammer- 
gaard var dermed seeded til f i ­
nale mod Flemming Delfs/Steen 
Skovgaard.

Delfs/Skovgaard viste sig dog 
ikke fra deres allerstærkeste si­

de, og de tabte således i 
semifinalekampen 1. sæt til M i­
chael Kjeldsen/Jesper Kolmos, 
Gentofte. Det var specielt de to 
unge GBK’eres server, der voldte 
deres rutinerede modstandere 
kvaler. De mestrer Sidek-serven.

Flemming Delfs/Steen Skov­
gaard fik  dog deres unge mod­
standere sat på plads i de to næ­
ste sæt, ligesom de efter at have 
tabt 1. sæt i finalen trods alt kun ­
ne vinde sæsonens anden sejrud 
af de fire eliteturneringer. De to 
øvrige er vundet af Frost/Flad- 
berg.

Herresingle, semifinaler: Morten 
Frost, Gentofte-Claus B. Ander­
sen, Hillerød 15-7, 18-13. Bent 
Svenningsen, Greve-Flemmlng 
Delfs, Greve 6—15, 17—15, 8—15.

Finale: Morten Frost-Flem- 
ming Delfs 11-15, 15-7, 15-0.

Dam esingle, semifinaler: Joke 
van Beusekom, Skovsho- 
ved-Susanne Berg, Gentofte
11-8, 6-11, 11-3. Pia Nielsen,

Køge-Lene Køppen, Gentofte
6- 11, 1- 11.

Finale: Joke van Beuse-
kom-Lene Køppen 1-11, 2-11. 
Herredouble, semifinaler:
Flemming Delfs, Greve/Steen 
Skovgaard, Gentofte-Michael 
Kjeldsen/Jesper Kolmos, Gen­
tofte 14-18, 15-8, 15-4. Torben 
Kjær, Greve/Jesper Knudsen, 
Skovshoved-Jesper Helle­
die/Jan Hammergaard, Hvidovre 
3-15, 1-15.
Finale: Flemming Delfs/Steen 
Skovgaard^Jesper Helledie/Jan 
Hammergaard 14-18, 15-11,
15-9.
Dam edouble, semifinaler: Mari­
anne Christensen/Helle Guld ­
borg, Hvidovre-Nettie Nielsen, 
Hvidovre/Dorte Kjær, Greve
9-15, 15-11, 6-15. Helle Hart- 
vich/Lotte Hartvich, Gentof- 
te-Susanne Berg, Gentofte/Kir- 
sten Meier, Søllerød 10-15,7-15. 
Finale: Nettie Nielsen/Dorte
Kjær-Susanne Berg/KIrsten 
Meler 17-18, 3-15.

K ir s te n  M e ie r / S u s a n n e  B e rg  v a n d t  f o r  t r e d je  g a n g  i  t r æ k  d a m e d o u b le  i  e n  e l i t e tu r n e r in g .  H e r  t a k k e r  d e  f o r  k a m p  i  s e m i f in a le  m o d  N e t t ie

N ie ls e n / D o r t e  K jæ r .
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F le m m in g  D e lfs  k o m  u d  f o r  n o g e t  h e l t  s p e c ie l t  i  S k o v s h o v e d s  t u r n e r in g .  D e t  h a r  h ø r t  t i l  s jæ ld e n h e d e r n e ,  a t  n o g e n  h a r  g i v e t  h a m  » æ g «  i  e n

k a m p .  D e t  » ly k k e d e s «  f o r  M o r te n  F ro s t .  H e r  h a r  P re b e n  B . S ø b o r g  f o r e v ig e t  d e t.

. . .gør det selv - til halv pris

Facts om »PERFECT«
1. Komplet med tilbehør +  vejledning.
2. Hurtig og let uden brug af syle.
3. Præcis opstrengning i ønsket hårdhed.
4. Kan fastlåses i alle positioner.
5. Let at transportere (vægt: 16 kg).

NB! Kvalitetsstrenge i ægte tarm, syntet og de nye
carbon/graphit til specialpriser.

»PERFECT«
en universalmaskine til opstrengning 
af alle typer tennis-, badm inton- 
og squashketchere.

P ris  k r . 1 8 0 0 ,-
(+  moms og porto)

5 års
GARANTI

Kontakt:

TR A N S O C E A N
LATHYRUSVEJ 13 • 2970 HØRSHOLM •

B A D M IN TO N
TELEFON 02 - 57 07 60 e lle r 03 - 42 34 14
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Andet mesterrække-møde i LB

L illerøds eg n e n åed e  
to p re s u lta te r i double

Lillerød Badmintonklubs egne 
spillere gjorde sig godt gælden­
de i double-rækkerne I klubbens 
anden mesterrækketurnermg I 
denne sæson.

I herredouble var der tre 
LB-par I semifinalerne, og det 
endte med finale-sejr til Stig 
Due/Nlls Hansen. I m lxeddouble 
va rd e rto  LB-par i semifinalerne, 
men her var Thomas Nielsen/ 
Hanne Ernst, Værløse, i stand til 
at besejre de to LB-par i 
semifinale og finale.

Nils Hansen, der vandt LB-tur- 
neringen i sæson 1979-80 kunne 
ikke holde finale-seedningen i 
single. Det blev derimod Jesper 
Kolmos, Gentofte, som løb med 
sejren. Claus Eggert Hansen, 
Hvidovre kunne kun følge med 
den unge GBK’er i 1. sæt i fina ­
len.

Helle Berg, Odense, der var i 
finalen i LBs første mesterræk- 
keturnering i denne sæson, 
meldte fra denne gang, og det

blev den anden finale-seedede 
spiller, Pernille Skjødt, der kun ­
ne løbe med dette mesterskab.

Helle Bergs afbud fik  også be­
tydning i damedouble, hvor hun 
var finale-seeded sammen med 
Lene Christiansen, KBK. Det an­
det seedede par, Birthe Skov- 
gaard/Bente Hessel Andersen 
havde dermed forholdsvis let ved 
at vinde turneringen.

Herresingle, semifinalen Jesper 
Kolmos, Gentofte-Erik Kristen­
sen, Triton 15-9, 15-6. Dan 
Nielsen, Kastrup Magleby-Claus 
Eggert Hansen, Hvidovre 2-15,
2-15.
Finale: Jesper Kolmos-Klaus 
Eggert Hansen 7-15 ,15-3 ,15-6 . 
Dam esingle, semifinaler: Mari­
anne Holm, KBK-Ulla B ritt Chri­
stensen, Gentofte 9-11, 11-9,
11-5. Pia Holm, USG Køben- 
havn-Pernllle Skjødt, Værløse 
11-8, 4-11, 7-11.

B e s til a b o n n e m e n t og læ s  om :

★  DBFs arrangementer
★  International badminton
★  Debat
★  Artikler for instruktører
★  Turneringsresultater
★  Indbydelser til turneringer
★  Officielle meddelelser fra DBF
★  Sæsonprogrammer
★  Danmarksturneringen osv.

Å r s a b o n n e m e n t  = 1 0  n u m r e  - 5 0  k r .

»Badminton« bestilles ved indsendelse af denne 
kupon til Postbox 133, 3200 Helsinge, eller på tlf. 
03-29 69 55.

Finale: Marianne Holm-Pernille 
Skjødt 6-11,9-11.
Herredouble: semifinaler: Tor­
ben Kjæ rulff/Gerner Ablltrup, 
Lillerød-Thomas Nielsen, Vær- 
løse/Bo Elvers, Skovshoved 
4-15, 9-15. Henrik Ander-
sen/Poul Boyer, Lillerød—Stig 
Due/Nils Hansen, Lillerød 6-15, 
11-15.
Finale: Thomas Nlelsen/Bo El­
vers-Stig Due/Nlls Hansen 
11-15, 10-15.
Dam edouble, semifinaler: Mari­
anne Holm/Anette Holm, 
KBK-Hanne Nlelsen/Helle Lar­
sen, Triton 0-15, 6-15. Anette 
Bertelsen, Lyngby/Ulla Britt

Christensen, Gentofte-B irthe 
Skovgaard/Bente Hessel Ander­
sen, Lyngby 12-15, 12-15. 
Finale: Hanne Nielsen/Helle
Larsen-Birthe Skovgaard/Bente 
Hessel Andersen 8-15, 7-15. 
Mixeddouble, semifinaler: Per 
Nørgaard/Birgit Jørgensen, 
Charlottenlund-Henrik Ander- 
sen/Anne Charlotte Christian ­
sen, Lillerød 11-15, 15-2, 15-6. 
Torben Kjærulff/Marianne Nye- 
gaard, Lillerød-Thomas Niel- 
sen/Hanne Ernst, Værløse
13-18, 15-13, 10-15.
Finale: Per Nørgaard/Birgit Jør- 
gensen-Thomas Nielsen/Hanne 
Ernst 7-15, 15-13, 4-15.

S e jre  til S la g e ls e  o g  A B

Allan Andersen, Slagelse og 
Dorte Jensen, Aarhus Badmin­
tonklub (AB) vandt single-ræk­
kerne i Højbjerg badmintonklubs 
senlor-B-turnering.

Herredoublen gav sejr til Kar­
sten Duhr/Henrlk Bruun, BC 37 
København, mens Inger Mar- 
tln /G ltte  Rasmussen, Viby vandt 
damedouble. Det blev til sejr fo r 
Hedehusene, Annette Perge/Jan 
Møller I mixeddouble.

Finale-resultaterne: 
Herresingle: Klaus Godtfredsen, 
AB-Allan Andersen, Slagelse 
17-18, 6-15.

Damesingle: Vibeke Danlelsen, 
Skagen-Dorte Jensen, AB 8-11,
10- 12.

Herredouble: Allan Ander-
sen/Michael Sørensen, Slagel- 
se-Karsten Suhr/Henrlk Bruun, 
BC 37 15-10, 12-15, 9-15.

Damedouble: Inger Martin/Gltte 
Rasmussen, Viby-Vlbeke Da- 
nielsen/Lene Jørgensen, Ska­
gen 18-14, 17-18, 18-15. 
M ixeddouble: Inger Mar-
tln/Henrlk Lyngby, Viby-Annette 
Perge/Jan Møller, Hedehusene
12-15, 7-15.

B rø d re  s p ille d e  f in a le

Brødrene Bo og Michael TeiI- 
mann, der er vendt tilbage til 
Lystrup efter et år I Højbjerg, 
spillede single-finalen I Bra­
brand Badminton Klubs se- 
nior-C-turnering, men de måtte 
nøjes med andenpladsen i her­
redouble. Finalerne i tu rnerin ­
gen:

HS: Bo Tellmann, Lystrup-M i- 
chael Tellmann, Lystrup 15-12, 
15-11.
DS: Hanne Nielsen, ABC

Aalborg-BIrgitte Andersen, Er- 
ritsø 12-9, 8-11 ,2 -11 .
HD: Bo Tellmann/Michael Tell­
mann, Lystrup-Bo Frederik- 
sen/Michael Heegård, AIA 8-15,
7-15.
DD: Dorte Jørgensen/Lone Her­
løv, Errltsø-Helle Rasmus- 
sen/Anne Strandorff, Højbjerg 
15-12, 15—4.
MD: Gitte Løwensteln/FInn Pe­
dersen, Kolding-U lla Cæsi- 
us/Per Hlndkjær, Kolding 15-6, 
15-12.
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DH-TURNERINGEN

P e t t e r  o g  E ls e  T h o re s e n .

E lse  T h o re s e n  
m å v æ re  m ed  

fo r V æ rlø s e
Else Thoresen må nu, ligesom 
sin ældre broder, Petter, spille 
fo r Værløses 1. divisionshold. 
DBFs turnerings-reglement 
kræver dispensation for at to 
udlændinge kan være med på 
samme hold, men den er nu givet 
fra Dansk Idræts Forbunds 
DM-udvalg og forretningsud ­
valg, ligesom der i DBF er grønt
lys.

Else Thoresen bor hos brode­
ren, og hun er kommet til Dan­
mark for at studere.

Petter Thoresen er Værløses 1. 
herresingle, og Else vil være VB’s 
bedste kvindelige spiller.
Petter og Else Thoresen er også 
Norges stærkeste spillere. Såle­
des er Petter noteret fo r ialt ti 
norske senior-mesterskaber, og 
Else Thoresen har allerede op ­
nået 14 norske seniormester­
skaber. Syv år i træk er hun såle­
des blevet mester i damedouble, 
og fire år i træk har hun vundet 
single-titlen.

B e n t  S v e n n in g s e n  e r  k o m m e t  f r a  K ø g e  t i l  G re v e  S t r a n d  i  d e n n e  s æ ­

s o n ,  o g  h a n  k a n  v æ re  m e d  t i l  a t  s p i l le  h o ld e t  o p  i  1. d iv is io n .

L o t t e  N ie ls e n  o g  K ir s te n  S ø e  P e te rs e n  i  k a m p  f o r  T r i to n .  A a lb o r g - h o l -  
d e t  e r  s o m  v e n te t  k o m m e t  g o d t  i  g a n g .
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DH-TURNERINGEN -  1. DIVISION

P e t t e r  T h o re s e n , V æ r lø s e s  n o r s k e  s p i l l e r ,  d e r  e r  k lu b b e n s  s tæ rk e s te .

T y d e lig  
d e lin g  i 

to p  og  bund

De tre første turneringsrun ­
der er forløbet helt uden 
overraskelser, og dermed er 
1. division delt klart i top og 
bund.

Kampen om guldet tegner 
til at blive særdeles spæn­
dende, og Højbjerg, som efter 
tabet af Henrik Fahrenholzog 
det foreløbige savn af Preben 
Lind, ikke var regnet med 
som aspirant til mesterska­
bet, kan godt overraske de 
øvrige hold. Mestrene fra 
Hvidovre synes at skulle få 
svært ved at genvinde me­
sterskabet.

I bunden af rækken er der 
laft op til en lige så spænden­
de kamp om at undgå sidste ­
pladsen, dererensbetydende 
med nedrykning, og næstsid- 
stepladsen, som vil føre til en 
kamp om forbliven I 1. divisi­
on mod nr. 2 i 2. division.

5. oktober
Lyngby-Gentofte . 6-7
KBK-Hvidovre__ 5-8
Triton-Væ rløse. . . 10-3
H ø jb je rg -S IF ....... 12-1

19. oktober
G ento fte-S IF ....... 10-3
Lyngby-Hvidovre . 5-8
KBK-Triton ......... 3-10
Værløse-Højbjerg 5-8

2. november
Gentofte-KBK . . . . 11—2
Hvidovre-Værløse 11-2
SIF-Triton ........... 4-9
Højbjerg-Lyngby . 12-1

Stillingen
1. Højbjerg . . .  3 3 32-7
2. Triton .......  3 3 29-10
3. Gentofte . . .  3 3 26-11
4. Hvidovre . . .  3 3 27-12
5. Lyngby __  3 0 12-27
6. K B K ........... 3 0 10-29
7. Værløse . . .  3 0 10-29
8. Skovshoved 3 0 8-31

Højbjerg-Lyngby 12-1
MD: Charlotte Pilgaard/Poul
Nielsen-Hanne Adsbøl/Lars 
Chemnitz 15-4, 15-7. Jane Pe- 
dersen/Morten Mogensen-An- 
nette Bertelsen/Niels Ahrengot 
15-6, 15-6.
DS: Agnete Juul-P ia Korsner
11- 4, 11-2. Susanne Ejlersen- 
Bente Hessel Andersen 11-6,
11- 2 .

HS: Per Mikkelsen-Torben Niel­
sen 8-15, 5-15. Poul Børge Pe- 
dersen-Gert Hansen 15-12, 
15-5. Jesper Kunde-Preben 
Boesen 15-6, 15-7. Franz
Harboe-Torben Sørensen
12- 15, 15-2, 9-11 (W.o. til Højb­
jerg).
DD: Agnethe Juul/Charlotte Pil- 
gaard-Annette Bertelsen/Pia 
Korsner 15-5, 15-5. Susanne 
Ejlersen/Jane Pedersen-Hanne 
Adsbøl/Bente Hessel 15-12, 
15-7.
HD: Morten Mogensen/Poul
Børge Pedersen-Torben Niel- 
sen/Flemmlng Tolsøe (R) 15-3, 
15—4. Poul Nielsen/Jesper Kun- 
de-Niels Ahrengot/Gert Hansen 
15-6,15-9. Per Mikkelsen/Franz 
Harboe-Preben Boesen/Lars 
Chemnitz 15-9, 18-15.

Hvidovre-Værløse 11-2
MD: Jan Hammergaard/Helle 
Guldborg-Peter Holm/Gltte 
Nielsen 15-10, 15-11. Lars Nøi- 
es/Jette Moberg-Thomas Niel- 
sen/Hanne Ernst 8-15, 12-15. 
DS: Nettie N ielsen-Pernille Skjøt 
11-3, 11-0. Marianne Christen- 
sen-Laila Larsen 11-4, 9-12, 
11-5.

HS: Jesper Helledie-Petter
Thoresen 12-15, 15-9, 12-15. 
Henrik Fahrenholz-Lars Sime- 
sen 11-15, 15-12, 15-6. Willy 
N ilsson-Troéis Diekmann 15-4, 
15-10. Claus Eggert Hansen-Mi- 
chael Larsen 15-4, 15-0.
DD: Nettie Nielsen/Marlanne
Christensen-Gitte Nlelsen/Laila 
Larsen 15—4, 15-2. Helle Guld- 
borg/Jette Moberg-Pernille 
Skjot/Hanne Ernst 15-3, 15-4. 
HD: Jesper Helledie/Jan Ham- 
mergaard-Peter Holm/Thomas 
Nielsen 15-7, 15-3. W illy Nils- 
son/Henrik Fahrenholz-Petter 
Thoresen/Lars Simesen 15-1, 
15-2. Lars Noies/Claus Eggert 
Hansen-Troels Diekmann/ 
Michael Larsen 15-10, 5-11.

Skovshoved-Triton 4-9
MD: Mogens Nolsøe/Pernllle
Kaagaard-Mogens Neergård/ 
Kirsten Søe Petersen 3-15, 4-15. 
Klaus Kaagaard/Ann Hessel- 
Torben Christensen/Lotte Niel­
sen 3-15, 7-15.
DS: Lonny Bostofte-Kirsten Lar­
sen 11-3, 11-6. Jette Føge- 
Annie Bøg 11-7, 11-0.
HS: Jesper Knudsen-Kenneth 
Larsen 2-15, 3—15. Morten
Knudsen-Jens Peter Nierhoff
13-15,7-15. Michael Lund-M ark 
Christiansen 10-15, 1-15. Bo 
Elvers-Jørgen Christensen
15-11, 15-4.
DD: Lonny Boestofte/Ann Hes­
sel-Kirsten Larsen/Anni Bøg 
15-12, 12-15, 6-15. Pernille 
Kaagaard/Jette Føge-Lotte

Nielsen/Kirsten Søe Petersen 
15-9, 11-15, 15-3.
HD: Mogens Nolsøe/Bo Elvers- 
Kenneth Larsen/Torben
Christensen 5—15, 13-15. Klaus 
Kaagaard/Jesper Knudsen-Jens 
Peter Nierhoff/Mark Christian ­
sen 9-15, 8-15. Morten Knud- 
sen/Michael Lund-Mogens
Neergård/Jørgen Christensen
8-15, 12-15.

Gentoft e-KBK 11-2
MD: Bo Kjærgaard/Susanne
Mølgaard-Gert Petersen/Betti- 
na Kristensen 8-15, 17^-14,
18-17. Arne Petersen/Lotte 
Hartvich-Svend Andersen/Ulla 
Strand 15-2, 15-12.
DS: Susanne Berg-Rikke V. 
Sørensen 8-11,5-11. Helle Hart- 
vich-Marianne Holm 11-7,
12- 10 .

HD: Michael Kjeldsen-Kim Levin
13-15, 15-8, 15-10. Hans Røp- 
ke-Thomas Mosfeldt 15-3,15-6. 
Niels Nørgaard^lakob Dynnes 
Hansen 18-14, 13-15, 15—9. Je­
sper Kolmos-Anders Vilmann 
15-10, 9-15, 15-11.
DD: Susanne Berg/Susanne
Mølgaard-Ulla Strand/Bettina 
Kristensen 2-15, 15-12, 15-5. 
Helle Hartvich/Lotte Hartvlch- 
Rikke V. Sørensen/Marianne 
Holm 15-13, 15-2.
HD: Bo Kjærgaard/Arne Peter- 
sen-Gert Petersen/KIm Levin
8-15, 12-15. Hans Røpke/Niels 
Nørgaard-Svend Andersen/ 
Thomas Mosfeldt 15-5, 18-13. 
Michael Kjeldsen/Jesper Kol­
mos-Anders Vilmann/Jakob 
Dynnes 15-11, 15-8.
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DH-TURNERINGEN -  1. DIVISION

Gentoft e -S IF  10-3

MD: Bo Kjærgaard/Susanne
Mølgaard-Mogens Nolsøe/Per- 
nille Kaagaard 15-11, 17-16. Ar­
ne Petersen/Lotte Hartvich- 
Klaus Kaagaard/Ann Hessel 
15-4, 15-6.
DS: Susanne Berg-Lonny Bos­
tofte 12-9, 2-11, 11-2. Helle 
Hartvich-Jette Føge 11-7,12-10.

HS: Michael Kjeldsen^Jesper
Knudsen 5-15, 15-8, 15-5. Hans 
Røpke-Morten Knudsen 18-17, 
15-6. Niels Nørgaard-MIchael 
Lund 17-18, 15-7 w.o. Jesper 
Kolmos-Bo Elvers 12-15,13-15. 
DD: Susanne Mølgaard/Lotte 
Hartvich-Lonny Boestofte/Ann 
Hessel 10-15, 15-6, 15-9. Su­
sanne Berg/Helle H artvich- 
Pernille Kaagaard/Jette Føge 
6-15, 15-7, 15-8.

HD: Bo Kjærgaard/Arne Peter- 
sen-Bo Elvers/Mogens Nolsøe 
3-15, 12-15. Hans Røpke/Niels 
Hørgaard-Klaus Kaagaard/Jes- 
perKnudsen 14-17,15-13, 5-15. 
Michael Kjeldsen/Jesper
Kolmos-Michael Lund/Morten 
Knudsen GBK pjå w.o.

K BK-Triton 3 -10
MD: Ulla Strand/Svend Ander­
sen-Kirsten Soe Petersen/Mo- 
gens Neergärd 6-15, 18-14,
2-15. Bettina Kristensen/Gert 
Petersen-Lotte Nielsen/Torben 
Christensen 11-15, 12-15.
DS: Rlkke V. Sorensen-Kirsten 
Larsen 7-11, 4-11. Marianne 
Holm-Annie Bog Jorgensen 
6-11,7-11.

HS: Kim Levin-Kenneth Larsen 
12-15,15-17. Thomas M osfe ldt- 
Jens Peter Nierhoff 8-15, 3-15. 
Jakob Dynnes Hansen-Mark 
Christiansen 13-15, 15-8, 4—15. 
Anders Vilmann-Torben Carlsen 
18-13, 18-17.
DD: Ulla Strand/Bettina Kristen- 
sen-Kirsten Larsen/Annie Bøg 
15-10, 15-10. Rikke V. Søren- 
sen/Marianne Holm-Kirsten 
Petersen/Lotte Nielsen 15-7, 
9-15, 5-15.

HD: Gert Petersen/Kim Levin- 
Kenneth Larsen/Torben Kristen ­
sen 15-18, 2-15. Svend Ander- 
sen/Thomas Mosfeldt-Jens Pe­
ter Nierhoff/Mark Christiansen 
5-15, 11-15. Anders Vilm ann/ 
Jakob Dynnes Hansen-Mogens 
Neergaard/Torben Christensen 
11-15, 18-16, 17-16.

L o n n y  B o s to f te  b e s e j re d e  K ir s te n  L a rs e n ,  d a  T r i to n  v a r  p å  b e s ø g  i  S IF , 
o g  g læ d e n  v a r  s to r .

Lyngby-H vidovre  5 -8
MD: Hanne Adsbøl/Lars Chem- 
nitz-Helle Guldborg/Jan Ham- 
mergaard 15-8, 15-12. Annette 
Bertelsen/Niels Ahrengot-Mari- 
anne Christensen/Elo Hansen 
15-5, 15-8.
DS: Pia Korsner-Nettie Nielsen 
1-11,0-11. Bente Hessel Ander­
sen-Annette Bernth 8-11, 6-11.

HS: Torben Nielsen^Jesper
Helledle 10-15, 11-15. Gert
Hansen-Henrik Fahrenholz
14—17, 9-15. Preben Boesen- 
Villy Nilsson 9-15, 15-1, 18-16. 
Torben Sørensen-Claus Eggert 
Hansen 15-7, 15-5.
DD: Bente Hessel Andersen/Pla 
Korsner-Marianne Christensen/ 
Helle Guldborg 13-18, 8-15. 
Hanne Adsbøl/Annette Bertel- 
sen-Annette Bernth/Nettie Niel­
sen 11-15, 14-17.

HD: Niels Ahrengot/Gert Han- 
sen-Jesper Helledie/Jan Ham- 
mergaard 0-15, 3-15. Torben 
Nielsen/Torben Sørensen-Hen- 
rik Fahrenholz/Villy Nilsson
4-15, 10-15. Lars Chemnitz/ 
Preben Boesen-Claus Eggert 
Hansen/Elo Hansen 15-4,17-15.

Væ rløse-H øjb jerg  8 -5
MD: Gitte Nielsen/Peter H olm - 
Charlotte Pilgaard/Poul Nielsen
15-13, 15-13. Hanne Ernst/
Thomas Nielsen-Jane Peder- 
sen/Morten Mogensen 15-12,
9-15, 15-11.
DS: Pernille Skjødt-Agnethe
Juul 9-12, 6-11. Laila Larsen- 
Susanne Ejlersen 0-11, 4-11.

HS: Petter Thoresen-Per M ik ­
kelsen 15-13, 15-6. Lars Sime- 
sen-Poul Børge Pedersen 8-15,
8 -  15. Troels Diekmann-Jesper 
Kunde 1-15, 3-15. Jens Ander- 
sen-Frans Harboe 0-15, 9-15. 
DD: Gitte Nielsen/Laila Larsen- 
Agnethe Juul/Charlotte Pilgaard
9 -  15, 2-15. Pernille Skjøt/Hanne 
Ernst-Susanne Ejlersen/Jane 
Pedersen 10-15, 16-18.

HD: Peter Holm/Thomas Niel­
sen—Morten Mogensen/Poul
Børge Pedersen 10-15, 17-14, 
15-6. Lars Simesen/Petter Tho- 
resen-Poul Nielsen/Jesper Kun­
de 0-15, 6-15. Jens Andersen/ 
Troels Diekmann-Per Mikkel- 
sen/Frans Harboe 9-15, 15-3, 
15-7.
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DH-TURNERINGEN -  2. DIVISION

M e tte  M y h r e  ( f o r r e s t )  o g  B i r t h e  R a th s a c h ,  H il le r ø d s  s tæ r k e s te  1. d a m e d o u b le .

K un K ø g e  
kan  s to p p e  

H ille rø d s  
o p ry kn in g

Køge fik  rettet noget op på 
det dårlige indtryk, holdet 
efterlod med 6-7 nederlaget I 
udekampen mod Herning, og 
Køge er efter alt at dømme nu 
det eneste hold, som kan 
spolere Hillerøds direkte t i l ­
bagevenden til 1. division.

Imidlertid blev denne kamp 
ikke afviklet som planlagt i 3. 
turneringsrunde, idet Steen 
Fladberg var udtaget t il de 
åbne canadiske mesterska­
ber. Ved redaktionens s lu t ­
ning var kampen i Køge end ­
nu ikke spillet.

Søllerød-Nærum kommer 
til at kæmpe en hård kamp for 
at komme væk far den sid ­
ste-plads, holdet henvistestil 
med 5-8 nederlaget i Odense, 
som dermed foreløbig kom 
væk fra nedrykningspladser­
ne.

5. oktober
Hillerød-Greve . . . 7-6
Esbjerg-Søllerød . 11-2
Lillerød-O dense.. 10-3
Herning-Køge — 7-6

19. oktober
Køge-Esbjerg — 10-3
Greve—Odense . . . 10-3
Søllerød-Lillerød . 4-9
H illerød-Herning . 11-2

2. november
Greve-Lillerød . . . 8-5
Esbjerg-Herning . 9-4
Odense-Søllerød . 8-5
Køge-Hillerød . . . uds.

Stillingen
1. H ille rø d__  2 2 18-8
2. L ille rø d__  3 2 24-15
3. G reve.........  3 2 24-15
4. E sb je rg__  3 2 23-16
5. Køge .........  2 1 16-10
6. O dense__  3 1 14-25
7. H ern ing__  3 1 13-26
8. Søllerød . . .  3 0 11-28

Køge-Esbjerg 10-3 
NID: Poul Petersen/Lene Noer 
Jensen-Mogens Nielsen/Lis- 
beth Lauridsen 15-9, 14-17, 
15—4. Bjørn Madsen/Lonnie 
Sølvtoft-Niels Skeby/Lone Bahl
7-15, 15-5, 15-8.
DS: Pia Nlelsen-Gertrud Kirk
11- 2, 11-1. Gitte Højlund Jen­
sen—Bente Terkelsen 11—7,
12-  10 .

HS: Steen Fladberg-Per Ny- 
gaard 15-9, 15-6. Ole Petersen- 
Claus Thomsen 15-7, 7-15,
10- 15. Claus Due-lb Hansen
4-15, 15-9, 15-5. Henrik Svar- 
rer-Niels Bech 17-14, 15-9.
DD: P iaN ielsen/LonnieSølvtoft- 
Lisbeth Lauridsen/Lone Bahl 
15-7, 13-18, 12-15. Lene Noer 
Jensen/Gitte H. Jensen-Gertrud 
Kirk/Bente Terkelsen 15-8, 
15-11.
HD: Steen Fladberg/Claus Due- 
Per Nygaard/Mogens Nielsen
13-15, 8-15. Poul Petersen/Ole 
Petersen-Claus Thomsen/Nils 
Skeby 15-8, 15-6. Bjørn Mad- 
sen/Henrik Svarrer-lb Hansen/ 
Niels Bech 15-3, 15-13.

Greve-Odense 10-3 
NID: Steffen Lunde/Jette Chri- 
stensen-Anders Andersen/Li- 
selotte Thomsen 15-12, 12-15,
3-15. Tom Bacher/Anette Fugl- 
ho lW ørn  Jensen/Kirsten Førlev 
Hansen 15-5, 15-7.
DS: Dorte Kjær-Helle Berg 11-0,
11— 4. Kirsten Schm idt-Dorte 
Hvilshøj 8-11, 5-11.
HS: Morten Svarrer-Kim Broder- 
sen 11-15, 15-11, 15-10. Bent

Svenningsen-Elif Ladegård 
15-3, 15-0. Torben Kjær-^John 
Thrane 15-13, 14-17, 15-10. Er­
land Kops-Kim Hansen 15-3, 
15-4.
DD: Dorte Kjær/Kirsten
Schm idt-Liselotte Thomsen/ 
Kirsten Førlev Hansen 15-2, 
15-10. Anette Fuglholt/Jette 
Christensen-Helle Berg/Dorte 
Hvilshøj 7-15, 11-15.
HD: Bent Svenningsen/Morten 
Svarrer-Kim Brodersen/Elif 
Ladegård 15-8, 15-3. Tom
Bacher/Torben Kjær-Anders 
Andersen/Kim Hansen 15-3,
11-15, 15-8. Erland Kops/
Steffen Lunde-dohn Thrane/ 
Jørn Jensen 15-2, 15-1.

Søllerød-Lillerød 4-9 
NID: Frank Holst Andersen/Tina 
Kobberø-Asger Bonnichsen/ 
Anne Charlotte Christiansen
10- 15, 13-15. Hans Hjulmand/ 
Susanne Hyldgaard-Torben 
Kjæ rulff/Marianne Nyegaard
11- 15, 7-15.
DS: Kirsten Meier-dette Boyer 
11-7, 11-8. Susanne Pilegaard- 
Helle Buch 9 -11 ,2-11.
HS: Georg Hoffmann-Henrik
Skårup 15-7, 0-15, 11-15. Kar­
sten Meier-Nils Hansen 7-15,
13-18. Peter Kjæ r-Stig Due
6-15,3-15. Steen Bondum-Niels 
B. Hansen 15-9, 10-15, 15-9. 
DD: Kirsten Meier/Tina Kobber- 
ø-Jette Boyer/Helle Buch 15—8, 
10-15, 6-15. Susanne Pilegaard/ 
Susanne Hyldgaard-Anne Ch. 
Christiansen/Marianne Nye­
gaard 7-15, 1-15.

HD: Frank H. Andersen/Hans 
Hjulmand-Henrik Skårup/Nils 
Hansen 15-9, 15-12. Georg
Hoffmann/Peter Kjær-Asger 
Bonnichsen/Torben Kjærulff 
15-6, 14-15, 7-15. Karsten
Meier/Steen Bondum-Stig Due/ 
Nils Hansen 15-10, 15-12.

Hillerød-Herning 11-2
MD: Søren Birkholm /B irthe
Rathsach-Kenn H. Nielsen/LI- 
selotte Gøttsche 15-3, 10-15, 
15-8. Karsten Tanghøj/Mette 
Myhre-Erik Linneberg/Else 
Lund 15-13, 15-8.

DS: Lis Rathsach-Lone Knudsen
12-10, 11-6. Mette Ludvigsen- 
Helle Jensen 11-0, 11-2.
HS: Claus B. Andersen-Poul 
Hansen 15-12, 15-2. Hans Olaf 
Birkholm-Henrik Borgård 15-4, 
15-4. Søren V illandsen-Kurt 
Larsen 15—4, 15-4. Jan Høyrup- 
Stig Iversen 7-15, 7-15.
DD: Birthe Rathsach/Mette
Myhre-Liselotte Gøtsche/Else 
Lunde 15-9,15-4. Lis Rathsach/ 
Mette Ludvigsen-Lone Knud- 
sen/Helle Jensen 8-15, 18-15, 
15-5.

HD: Claus B. Andersen/Hans O. 
Birkholm-Kenne H. Nielsen/ 
Henrik Borgård 15-10, 15-7. 
Søren Viilandsen/Søren Birk ­
holm—Poul Hansen/Kurt Larsen 
15-3,15-7. Karsten Tanghøj/Jan 
Høyrup-Stig iversen/Erik Linne- 
berg 12-15, 12-15.
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DH-TURNERINGEN -  2. DIVISION

C la u s  T h o m s e n , v in d e r  f o r  E s b je rg . H e n r ik  B o r g a a r d ,  n y  p å  H e r n in g s  h o ld .

Esbjerg-H ern ing 9 -4
MD: Mogens Nielsen/Lisbeth
Lauridsen-Kenn H. Nielsen/Lise 
Lotte Gøttsche 11-15, 15-8, 
15-4. Nils Skeby/Lone Bahl-Erik 
Unneberg/Rita Laumann 15-10, 
18-17.

DS: Bente Terkelsen-Lone
Knudsen 11-7, 11-6. Gertrud 
K irk-Else Lund 11-4, 11-6.
HS: Per Nygaard-Poul Hansen
1 4 - 17,15-6,15-12. Claus Thom- 
sen-Henrik Borgård 15-9, 5-15,
15- 8. Ib Hansen-Kurt Larsen 
11-15, 18-14, 7-15. Niels Bech- 
Stig Iversen 9-15, 11-15.
DD: Lone Bahl/Lisbeth Laurid- 
sen-Liselotte Gøttsche/Rita 
Laumann 15-7, 5-15, 13-15. 
Bente Terkelsen/Gertrud Kirk— 
Lone Knudsen/Else Lund 15/9, 
15-5.
HD: Per Nygaard/Mogens Niel­
sen—Kenn H. Nielsen/Henrik 
Borgård 15-9, 10-15, 15-10. 
Claus Thomsen/NilsSkeby-Poul 
Hansen/Kurt Larsen 8-15, 15-7,
6-15. Ib Hansen/Niels Bech-Stig 
Iversen/Erik Linneberg 15-12, 
15-12.

G reve-L ille rø d  8 -5
MD: Steffen Lunde/Jette Chri- 
stensen-Asger Bonnichsen/An- 
ne Charlotte Christiansen 7-15, 
15-8,17-16. Tom Bacher/Anette 
Fuglholt-Torben K jæ rulff/ 
Marianne Nyegaard 17-14, 6-15,
10 - 15.
DS: Dorte Kjær-Jette Boyer
11- 4, 11-7. Kirsten Schm idt- 
Helle Buch 8-11, 3-11.
HS: Morten Svarrer-Henrik
Skårup 15-5, 15—4. Bent Sven- 
ningsen-Nils Hansen 15-8,15-3. 
Torben Kjær-Stig Due 15-5, 
15-5. Erland Kops-Ole Laustsen
12- 15, 13-18.
DD: Dorte Kjær/Kirsten
Schmidt-Jette Boyer/Helle Buch
4-15, 11-15. Jette Christensen/ 
Anette Fuglholt-Anne Christian- 
sen/Marianne Nyegaard 15-12, 
15-3.
HD: Morten Svarrer/Bent Sven- 
ningsen-Nils Hansen/Stig Due 
15-7, 11-15, 15-11. Torben
Kjær/Tom Bacher-Henrik Skå- 
rup/Torben Kjæ rulff 8-15, 
15-13, 14-18. Steffen Lunde/ 
Erland Kops-Asger Bonnichsen/ 
Ole Laustsen 15-12, 15-10.

O dense-S øllerø d  8 -5
MD: Anders Andersen/Liselotte 
Thomsen-Frank Holst Ander- 
sen/Susanne Pilegaard 15-11,
9 -  15, 15-10. Kim Brodersen/ 
Kirsten F. Hansen-Hans Hjul- 
mand/Tina Kobberø 15-10,
14- 17, 18-16.
DS: Helle Berg-Kirsten Meier
10- 12, 4-11. Dorte Hvilshøj-An- 
ne Lis Helsholt 11-3, 11-5.
HS: Eilif Ladegaard-Gert Hels­
holt 2-15, 7-15. John Thrane- 
Georg Hoffmann 15-7, 0-15,
15- 11. Kim Hansen-Peter Kjær 
18-14, 15-7. Steen Buch-Steen 
Bondum 15-5, 15-13.
DD: Helle Berg/Dorte Hvilshøj- 
Kirsten Meier/Susanne Pile ­
gaard 14-18, 3-15. Liselotte 
Thomsen/Kirsten F. Hansen- 
Anne Lis Helsholt/Tina Kobberø 
15-5, 15-6.
HD: Kim Brodersen/Elif Lade- 
gaard-Frank H. Andersen/Hans 
Hjulmand 16-17, 9-15. Anders 
Andersen/Kim Hansen-Georg 
Hoffmann/Peter Kjær 15-5, 
17-14. John Thrane/Steen 
Buch-Gert Helsholt/Steen Bon­
dum 5-15, 9-15.

A L - S Ø - N E T
Badminton-sæsonen 
er i fuld gang

V i tilb yd er vo re  badm in ton ­

net i nylon i fin este  u d fø ­

re lse  og fa rve  

På bestilling  leveres  fø l ­

gende:

B ad m in to n ne ts tø tte r i lette  

h v id la kered e  stå lrør. d o m ­

m ers tig er fo r badm inton og 

tennis sam t tæ llek ass er og 

kugle ram m er.

F o rh an d le re  overalt.

A L - S Ø
S p o r t s n e t f a b r ik

B je rrin g b ro ve j 122.

2610 Rødovre, 

tlf. 01-94 97 56
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DH-TURNERINGEN- 3 .  DIVISION PULJE 1

G od in d sa ts  
a f B ra b ra n d

Nyoprykkede Brabrand har 
stået fo r en bemærkelses­
værdig fin indsats i de tre 
første turneringsrunder, hvor 
det er lykkedes at få to sejre. I 
kampen mod Hvidovre var 
det tæ t på et endnu mere 
overraskende resultat, men 
6-7.

KBT har derimod overrak- 
set negativt ved at være uden 
points, ligesom det heller ik ­
ke var ventet, at Karlslunde 
skulle være i denne ende af 
tabellen. Dog havde Karls­
lunde det uheld at skulle 
undvære Mogens Hartington 
i kampen med KBK, der såle­
des kunne vinde 7-6. Gen- 
tofte-2 har heller ikke levet 
helt op til forventningerne, 
men i GBK har der været pro ­
blemer fra sæson-starten 
med sygdoms-afbud m.v.

5. oktober
Hvidovre-KBK........... 11-2
H o lte -G ento fte .........  8-5
Brabrand-Lyngby . . .  8-5
KBT-Triton ..............  4-9
Karlslunde-AB .........  5-8

19. oktober
Gentoft e-Hvidovre 
Brabrand-Holte . . .  
Lyngby-Karlslunde
KBK-KBT ..............
A arhus-T riton .......

2. novem ber
Karlslunde-KBK . 6-7
KBT-Aarhus .. 5-8
Holte-Lyngby . 4-9
Hvidovre-Brabrand 7-6
Triton-G entofte 8-5

Stillingen
1. Hvidovre.. 3 3 25-14
2. AB Aarhus 3 3 24-15
3. Brabrand . 3 2 24-15
4. Lyngby . . . 3 2 24-15
5. Triton . . . . 3 2 22-17
6. K B K ......... 3 2 18-21
7. H o lte ....... 3 1 15-24
8. Gentofte .. 3 0 16-23
9. Karlslunde 3 0 14-25

10. K B T ......... 3 0 13-26

G ento fte-H vidovre 6 -7
MD: Henrik Jensen/Ulla Britt 
Christensen-Søren Haldager /
Birgitte Werge 15-7, 15-4. Car­
sten Jensen/Anne Marie Søren- 
sen-Jørgen Jensen/Lene Jør­
gensen 11-15, 15-11, 13-18.
DS: Charlotte Hattens-Jette Mo- 
berg 8-11, 9-11. Inge Christen- 
sen-Annette Westborg 11-9, 
11^4.

HS: Michael Tolboe-Knud Frank 
Ullerichs 15-4, 7-15, 7-15. John 
Myhre-Lars Nøles 10-15, 15-12, 
15-18. Arne Helver-Rene Drew- 
sen 10-15,15-12,13-18. Torben 
Klug-Torben Jørgensen 15-12, 
15-6.
DD: Anne-Marie Sørensen/Ulla- 
Britt Christensen-Jette Moberg/ 
Annette Westborg 15-9, 15-9. 
Charlotte Hattens/lnge Chri- 
stensen-Lene Jørgensen/Bir- 
gitte Werge 15-2, 15-10.

HD: Michael Tolboe/John Myh- 
re-Søren Haldager/Knud F. Ul­
lerichs 7-15, 7-15. Arne Helver/ 
Henrik Jensen-Torben Jørgen- 
sen/Lars Nøies 15-11, 15-7. 
Torben Klug/Carsten Jensen- 
Jørgen Jensen/René Drewsen
5-15, 8-15.

A arhus-Triton 8 -5
MD: Lilli B. Pedersen/Jesper 
Toftlund-Helle Larsen/Lars 
Nikolajsen 15-10, 15-14. Lotte 
Gang/Lars Primdahl-Hanne 
Nielsen/Leif Søgaard 15-8,
14- 18, 16-17.
DS: Merete Gang-Hanne S. Niel­
sen 11-2, 11-7. Inge Lise Mor- 
tensen-Dorthe Lynge 10-12,
11-3, 4-11.

HS: Claus Bertelsen-Erik Kri­
stensen 15-12, 15-6. Kent Mad- 
sen-Jørgen Christensen 16-18,
15- 17. NielsChristensen-Tom R. 
Nielsen 15-8, 15-11. Lars Bråu- 
ner-Jens F. Nielsen (R) 15-2, 
15-3.
DD: Merete Gang/Lilli B. Peder- 
sen-Hanne S. Nielsen/Helle Lar­
sen 15—4, 15-12. Inge Lise Mor- 
tensen/Lotte Gang-Hanne Niel- 
sen/Dorthe Lynge 14—18, 7-15.

HD: Niels Christensen/Jesper 
Toftlund-Jørgen Christensen/ 
Jens F. Nielsen 15-5,15-0. Claus 
Bertelsen/Kent Madsen-Leif 
Søgaard/Lars Nikolaisen 7-15, 
18-16,12-15. Lars Bråuner/Lars 
Primdahl-Erik Kristensen/Tom 
R. Nielsen 15-10, 15-8.

K B T-A arhus 5 -8
MD: Carsten Dahl/Anni M aribo- 
Jesper Toftlund/L ille  B. Peder­
sen 0-15, 3-15. Freddy Hersild/ 
Birthe Conradsen-Lars Prim- 
dahl/Lotte Gang 15-3, 15-6.
DS: Marianne Larsen-Merete
Gang 11-12, 0-11. Lotte Cha- 
bert-lnge Lise Mortensen 3-11, 
2-11.

HS: Per Bendix-Claus Bertelsen
8 -  15, 15-9, 18-16. Ivan Jane ll- 
Kent Madsen 8-15, 9-15. John 
Larsen-Nlels Christensen 9-15,
9 -  15. Søren Meinertz-Lars 
Bråuner 7-15, 9-15.
DD: Anni Maribo/Marianne Lar­
sen-Merete Gang/Lilli Pedersen
7-15, 6-15. Birthe Conradsen/ 
Lotte Charbert-Lotte Gang/ 
Ingelise Mortensen 15-12, 
18-14.

HD: John Larsen/lvan Jane ll- 
Jesper Toftlund/Niels Christen ­
sen 7-15, 8-15. Per Bendix/Car- 
sten Dahl-Kent Madsen/Claus 
Bertelsen 18-13, 15—17, 15-2. 
Søren Meinertz/Freddy Hersind- 
Lars Bråuner/Lars Primdahl 
15-2, 15-4.

H olte-Lyngby 4 -9
MD: Vibeke Brisson/Henrik
Krag-Lone Sørensen/Bo Cra­
mer 15-5, 15-10. Helle Kjærbye/ 
Anders Christensen-Birte Skov- 
qaard/Henrik Madsen 12-15,
10-15.

DS: Helle S. Jensen-Lisbeth 
Jensen 1-11, 4-11. Kirsten Sø- 
kvist-Lisbeth Koch Sørensen
0-11, 3-11.

HS: Niels Lund-Torben Hasfeldt
3 -15,15-6 ,15-8 . Mark Thorsen- 
Kim Busted 15-10, 1-15, 6-15. 
Jens Boesen-Poul Lester 9-15,
5-15. Jens Møller Madsen-Hans 
Henrik Holst 15-11, 15-12.

DD: Helle Kjærbye/Helle S.
Jensen-Lisbeth Jensen/Birthe 
Skovgaard 11-15, 15-9, 6-15. 
Vibeke Brisson/Kirsten Sø- 
kvist-Lone Sørensen/Lisbeth 
Koch Sørensen 14-17, 6-15.

HD: Henrik Krag/Jens Boe-
sen-Henrik Madsen/Torben 
Hasfeldt 5—15, 15-6, 15—7. Niels 
Lund/Anders Christensen-Kim 
Busted/Poul Lester 9-15, 15-7, 
10-15. Mark Thorsen/Jens Møl­
ler Madsen-Bo Cramer/Hans 
Henrik Holst 8-15, 15-2, 8-15.

Brabrand-Holte 10-3
MD: Karen Kiil/Jørgen Bo An- 
dersen-Vibeke Brisson/Martin 
Skovgaard (R) 10-15, 16-18. 
Charlotte Frølich/Jens Erik 
B ladt-Helle Kjærbye/Anders 
Christensen 11-15, 15-11,
11-15.
DS: Mette Quist-Bente Hansen
11- 3, 11-5. Ulla Steen-Helle S. 
Jensen 11-3, 12-9.

HS: Karsten Baltzersen-Mark 
Thorsen 15-8, 15-3. Niels Erik 
Holmstrøm-Niels Lund 15-10, 
15-11. Martin Qvist-Jens Møl- 
ler-Madsen 15-7, 15-8. Torben 
Quist-Jens Boesen 15-7, 10-15, 
15-12.
DD: Karen Kiil/Mette Quist-Vi- 
beke Brisson-Bente Hansen
12- 15, 15-12, 18-13. Ulla Steen/ 
Charlotte Frølich-Helle Kjær­
bye/Helle S. Jensen 15—5, 15-3.

HD: Karsten Baltzersen/Torben 
Quist-Martin Skovgaard/Jens 
Boesen 15-3,15-7. Martin Quist/ 
Niels Holmstrøm-Niels Lund/ 
Anders Christensen 6-15,11-15. 
Jørgen Bo Andersen/Jens Erik 
B ladt-Mark Thorsen/Jens Møl- 
ler-Madsen 15-5, 15-2.

Karlslunde-K BK 6 -7
MD: Robert Kristiansen (R)/Jette 
Kaas-Henrik Krogsgaard/Lene 
Christiansen 15-11, 4—15, 8-15. 
Henrik Petersen/Lisbeth Poul- 
sen-Arne Gjelstrup/Anette Holm 
11-15, 15-9, 15-12.
DS: Jette Bach-Susanne Skårup 
11-2, 11-2. Lene Holm Hansen- 
Mette V. Sørensen 11-7, 10-12, 
2-11.

HS: Preben Nørgaard-Allan
Wallys 15-11, 5-15, 11-15. Lars 
Olsen-Søren Højlyng 15-12, 
15-0. Claus Olesen-Troels Gath
7 -  15, 15-8,13-15. Jesper Bach- 
Jan Lyskjær 9-15, 11-15.
DD: Jette Bach/Lisbeth Poul- 
sen-Lene Christiansen/Anette 
Holm 18-16, 4-15, 17-14. Lene 
Holm Hansen/Jette Kaas-Sus- 
anne Skårup/Mette V. Sørensen 
15-18, 15-9, 15-11.

HD: Robert Kristiansen/Claus 
Olesen-Arne Gjelstrup/Henrik 
Krogsgaard 15-12, 12-15, 6-15. 
Preben Nørgaard/Lars Olsen- 
Søren Højlyng/Allan Wallys
8 -  15, 14-18. Henrik Petersen/ 
Jesper Bach-Troels Gath/Jan 
Lyskjær 15-10, 12-15, 18-16.

6-7
10-3
10-3
9-4
8-5
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K B K -K B T 9-4
MD: Lene Christiansen/Henrik 
Krogsgaard-Birthe Conradsen/ 
Carsten Dahl 15-9,15-10. Anette 
Holm/Arne Gjelstrup-Anni Ma- 
ribo/Freddy Hersild 15-11,15-4. 
DS: Susanne Skårup-Marianne 
Larsen 11-2, 4-11, 12-11. Mette 
V. Sørensen-Lotte Chabert 11-6, 
11- 1 .

HS: Allan Wallys-Per Bendix 
15-10, 15-18, 15-4. Søren Høj- 
lyng-lvan Janell 5-15, 2-15. Tro ­
els Gath-John Larsen 15-9,
11- 15, 17-15. Jan Lyskjær-Sø- 
ren Meinertz 4-15, 15-17.
DD: Lene Chrlstlansen/Anette 
Holm-Marianne Larsen/Anni 
Maribo 15-11, 15-4. Susanne 
Skårup/Mette V. Sørensen- 
Lotte Chabert/Birthe Conradsen
12- 15, 12-15.

HD: Arne Gjelstrup/Henrik
Krogsgaard-Per Bendix/Car- 
sten Dahl 15-8,15-5. Søren Høj- 
lyng/Allan Wallys-dohn Larsen/ 
Freddy Hersild 17-16, 15-2. Tro ­
els Gath/Jan Lyskjær-lvan Ja- 
nell/Søren Meinertz 11-15,15-8, 
15-10.

Hvidovre-B rabrand  7 -6
MD: Søren Haldager/Lene Jør- 
gensen-Torben Quvist/Karen 
Kiil 12-15, 15-3, 15-12. Elo 
Hansen/Birgitte Werge-Karsten 
Baltzersen/Charlotte Frølich
5-15, 8-15.
DS: Annette W estborg-Mette 
Quist 4-11, 12-11, 2-11. B irg it 
Jacobsen- Ulla Steen 11-7, 
11-1.
HS: Rene Drewsen-Flemming 
Dalum 15-11, 8-15, 15-9. Svend 
Ussing Larsen- Niels Erik Holm ­
strøm 15-17, 4-15. Carsten
Werge-Martin Quist 7-15,15-17. 
Hans Rasmussen-Eskild
Frederiksen 15-10, 15-7.
DD: Annette W estborg/B irg itJa- 
cobsen-Karin KMI/Mette Quist 
10-15, 8-15. Lene Jørgensen/ 
Birgitte Werge-Ulla Steen/ 
Charlotte Frølich 17-14, 15-13. 
HD: Rene Drewsen/Elo Hansen- 
Torben Quist/Karsten Baltzer- 
sen 15-2, 15-3. Svend Ussing 
Larsen/Søren Haldager-Martin 
Quist/Niels Erik Holmstrøm 
15-11, 15-17, 15-6. Carsten 
Werge/Hans Rasmussen- 
Flemming Dalum/Eskild Frede­
riksen 6-15, 10-15.

Lyngby-K arls lunde 10-3
MD: Lone Hirtsgård/Bo Cramer 
Johnsen-Jette Kaas/Mogens 
Hartington 15-6, 15-10. Birthe 
Skovgaard/Henrik Madsen-Lis- 
beth Poulsen/Henrlk Petersen 
15-2, 15-7.
DS: Lisbeth Jensen-Jette Bach
I -  11, 2-11. Lisbeth Koch Søren- 
sen-Lene Holm Hansen 11-6,
I I -  3.

HS: Torben Hasfeldt-Preben
Nørgård 2-15,15-11,15-12. Kim 
Busted-Lars Olsen 15-2, 17-15. 
Poul Lester-Jesper Bach 15-8, 
15-4. Hans Henrik Holst-Claus 
Olsen 15-5, 6-15, 7-15.
DD: Lisbeth Koch Sørensen/Lo- 
ne Hirtsgård-Jette Bach/Lisbeth 
Poulsen 7-15, 15-10, 7-15. B ir ­
the Skovgaard/Lisbeth Jensen- 
Jette Kaas/Lene Holm Hansen 
15-6, 17-14.
HD: Henrik Madsen/Torben
Hasfeldt-Mogens Hartington/ 
Claus Olesen 15-6, 15-4. Kim 
Busted/Poul Lester-Lars Olsen/ 
Preben Nørgård 15-6, 15-10. Bo 
Cramer Johnsen/Hans Henrik 
Holst-Jesper Bach/Henrik Pe­
tersen 15—4, 15-8.

Triton-G entofte  8 -5
MD: Lars Nikolaisen/Helle Lar- 
sen-Henrik Jensen/Ulla Brit 
Christensen 15-17, 10-15. Leif 
Søgaard/Hanne S. Nielsen-Tor- 
ben Klug/Anne Marie Sørensen 
15-8, 15-9.
DS: Dorthe Lynge-Charlotte
Hattens 0-11,11-7, 5-11. Hanne 
Nielsen-lnge Christensen 12-11, 
3-11, 12-11.
HS: Erik Kristensen-Michael
Tolboe 15-7, 15-5. Torben Carl- 
sen-John Myhre 15-3, 15-5. 
Tom R. Nielsen. Arne Helver
13-18, 15-3, 15—4. Henrik
Grøn-Axel Rasmussen 15-12, 
11-15, 15-7.
DD: Hanne S. Nielsen/Helle Lar- 
sen-Ulla Britt Christensen/Anne 
Marie Sørensen 15-10, 9-15,
7-15. Dorthe Lynge/Hanne 
Nielsen- Charlotte Hattens/lnge 
Christensen 12-15, 15-11, 9-15. 
HD: Torben Carlsen/Leif Sø- 
gaard-Michael Tolboe/John 
Myhre 15-3,15-11. Lars Nikolaj- 
sen/Tom R. Nielsen-Arne Hel- 
ver/Henrik Hansen 7-15, 15-7,
7-15. Erik Kristensen/Henrik 
Grøn-Torben Klug/Axel Ras­
mussen 12-15, 15-4, 15-7.

1§Ü vore to  favoritter:
p lay  og  e lite  * )

- m en . . .
vi er også leveringsdygtige i andre kvalitetsbolde, 
som fx. kinesiske træ nings- og turneringsbolde. 

Alle til konkurrencedygtige priser.
Bestil idag, e lle r rekvirer bo lde til afprøvning.

Vi leverer om gående.
Vor ekspeditionstid  er fra m andag til fredag 9.00-13.00, 

dog onsdag fra 16.00-18.00.

*) »elite«-turneringsfjerbold 
hastighed 77 og 78 
»play«-turnerings- 
og træ ningsfjerbold «
hastighed 77

V ieb jerg ve j 5, 3310 V Ø l s t e d l T I f . (0 3 )3 4 9 0 1 4
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D uel i to p p en  
m e lle m  R esen  

og H ø jb jerg

Nyoprykkede Resen og ned­
rykkede Nykøbing F. er de to 
modpoler i 3. division, pulje 2. 
Resen har sat kurs mod 3. d i­
vision, mens det kan blive 
svært for falstringerne at bli ­
ve i 3. division.

Det kan blive alle tiders 
oprykningskamp i Resen i 
den sidste spillerunde, når 
Højbjerg kommer på besøg.

Charlottenlund har pro­
blemer. Niels Fischer Peter­
sen er blevet landstræner og 
har en så høj indtjening her­
ved, at han ikke måspille med 
i DH-kampene. Lizbeth von 
Barnekow er færdig for i år 
med en sprængt achillesse- 
ne. Store handicaps for CBK.

5. oktober
Resen-Kastrup M. 8-5
V iby-Am ager......... 12-1
Vejle-Charlottenlund 8-5
Glostrup-Nyk. F. . 10-3
Højbjerg-Nr. Broby .. 10-3

19. oktober
Char.lund-Kastrup 5-8
Nyk. F.-Højbjerg .. 3-10
Nr. Broby-Viby . . . 5-8
Amager-Resen__ 4-9
Vejle-G lostrup . . . 5-8

2 . novem ber
Amager-Nyk. F. .. 12-1
R esen-V iby......... 11-2
K astrup -V e jle__ 12-1
Nr. Broby-Char.lund . 10-3
Glostrup-Højbjerg 5-8

Stillingen
1. Højbjerg .. 3 3 28-11
2. Resen . . . .  3 3 28-11
3. Kastrup M. 3 2 25-14
4. Glostrup .. 3 2 23-16
5. Viby J....... 3 2 22-17
6. Nr. Broby . 3 1 18-21
7. ABC Kbhn. 3 1 17-22
8. Vejle .......  3 1 14-25
9. Char.lund . 3 0 13-26

10. Nyk. F. . . .  3 0 7-32

C harlo tten lund-K astrup  5 -8
MD: Kirsten Cornelius/Henrik 
Palm-Ruth Buus/Steen Ander­
sen 15-10, 15-3. B irg it Jørgen- 
sen/Peer Nørgaaard-Britt Hans- 
son/Ole Valbjørn 7-15, 18-14,
12-15.
DS: Sally Grice-Dorte Jensen
6-11, 9-11. K. Christiansen-Be- 
tina Lund Nielsen 5-11, 7-11. 
HS: Jørgen Thau-Henning
Borch 12-15, 4-15. Bent Kra- 
mer-Keld Mogensen 15-9, 15-9. 
Steen Andreasen-Dan Nielsen
8-15,15-7 , 11-15. Michael Chri- 
stensen-Theis Larsen 10-15,4-3 
(W.O. CBK).
DD: Sally Grice/K. Christian- 
sen-Dorte Jensen/Ruth Buus 
15-5, 15-6. Kirsten Corneli-
us/B irg it Jørgensen-Britt Hans- 
son/Betina Nielsen 10-15, 
10-15.
HD: Jørgen Thau/Michael Chri- 
stensen-Henning Borch/Jørgen 
Buus (R) 15-12, 15-9. Henrik 
Palm/Peer Nørgaard-Ole Valb- 
jørn/Steen Andersen 10-15, 
15-8, 13-15. Bent Kramer/Steen 
Andreasen-Keld Mogensen/Dan 
Nielsen 12-15, 14-17.

N ykøbing-H ojb jerg 3 -1 0
MD: Ellen B ille/M ichael Gyl­
ling—Dorte Søndergård/Allan
Pagh 11-15, 15-10, 4-15. Anne
K. Jørgensen/Chr. Husted-Mona 
Nielsen/Kurt Westergård 7-15,
12-15.
DS: Liselotte B ille-Jane Schelde
10- 12, 4-11. Nina Vedsø-Anette 
Sørensen 11-2, 11-3.
HS: Svend Åge Hansen-Flem- 
ming Kretzschmar 9-15, 7-15. 
Niels Ole Rasmussen-Lars K. 
Andersen 8-15, 9-15. Per
Skjoldner-Jens Pedersen 15-11,
2-15, 7-15. Steen Hansen-Mi- 
chael Just 15-9, 6-15, 7-15.
DD: Ellen Bi Ile/Liselotte B il­
le—Jane Schelde/Annette Søren­
sen 15-10, 9-15, 15-10. Nina 
Vedsø/Anne K. Jørgensen-Mo- 
na Nielsen/Dorte Søndergård 
15-5, 9-15, 8-15.
HD: Svend Åge Hansen/Niels Ole 
Rasmussen-Kurt Westergård/ 
Flemming Kretzschmar 8-15,
11- 15. Per Skjoldner/Chr. Hu- 
sted-Lars K. Andersen/Jens Pe­
dersen 17-16, 8-15, 15-11. Mi­
chael Gylling/Steen Hansen- 
Allan Pagh/Michael Just 3-15,
5-15.

Nr. B roby-Viby 5 -8
MD: Hanne Kirketerp/Karsten 
Nielsen-Peter Sørensen/Helle

H e n n in g  B o rc h ,  K a s t r u p - M a g  le ­

b y s  r u t in e r e d e  s p i l l e r .

Karlsson 11-15, 15-6, 1-15. Vivi 
Snedevind/Jørgen Kirke-
terp-Jess Vingløw/Gitte Solb ­
jerg 9-15, 15-3, 15-10.
DS: Birgitte Hindse-lnge Birthe 
Gavnholt 11-3, 12-10. Margit 
Jensen-Sushma Hørlyck 8-11,
4—11.
HS: Johannes Andersen-Lars 
Merrild Knudsen 15-9, 5-15, 
15-2. Claus Overbeck/Asbjørn 
Karlsson 15-3, 15-10. Steen Pe- 
tersen-Frank Just 6-15, 15-12, 
10-15. Jens Lund-O le Bech Jen ­
sen 11-15, 9-15.
DD: Birgitte Hindse/Hanne Kir­
keterp—Inge Birthe Gavnholt/ 
Helle Karlsson 9-15,9-15. Margit 
Jensen/Vivi Snedevind-Gitte 
Solbjerg/Sushma Hørlyck 
18-13, 14-18, 15-9.
HD: Jørgen Kirketerp/Karsten 
Nielsen-Frank Just/Jess Ving- 
løw 8-15, 10-15. Claus Over- 
beck/Steen Petersen-Peter Sø- 
rensen/Asbjørn Karlsson 9-15,

12 - 15. Johannes Andersen/Jens 
Lund-Lars M errild/O le Bech 
Jensen 15-17, 4-15.

Am ager-R esen 4 -9
MD: Niels Bang Ebbestrup/Anne 
Lise Nørgaard-Carsten Mark/ 
Lone Mogensen 8-15, 15-10, 
17-14. Palle Nierhoff/Terese 
Lundt Hansen-Morten Chri- 
stensen/Vibeke Baagøe 15-7, 
11-15, 16-18.
DS: Lene Såby Jensen-Grete 
Mogensen 4-11,5-11. Vivi Kjeld­
sen—Vibeke Dahl 6-11, 10-12. 
HS: Per Kjeldsen-lb Frederiksen 
15-13, 7-15, 15-5. Per Bonnick- 
sen-Klaus Worm 8-15, 12-15. 
Lars Gundorph^Jens Thøgersen 
15-8, 12-15, 7-15. Peter Høj- 
land-Morten Kudsk 15-11,15-7. 
DD: Terese Lundt Hansen/Anne 
Lise Nørgaard-Grete Mogen- 
sen/Vibeke Baagøe 2-15,16-18. 
Lene Såby Jensen/Vivi Kjeld­
sen—Lone Mogensen/Vibeke 
Dahl 14-17, 10-15.
HD: Niels Bang Ebbestrup/Per 
Kjeldsen-lb Frederiksen/Klaus 
Worm 9-15, 9-15. Per Bonnick- 
sen/Lars Gundorph-Morten 
Kudsk/Morten Christensen
13- 18, 3-15. Peter Højland/Palle 
Nierhoff-Carsten Mark/Jens 
Thøgersen 13-15, 15-9, 18-15.

Vejle-G lostrup 5 -8
MD: Anne Marie Bagger/Vagn 
Rye Hansen-Birgit Nielsen/Bent 
Lund 15-5,18-15. Kirsten 0ster- 
gàrd/Henrik Gundtoft-Kirsten 
Mathiesen/Steen Nielsen 15-8, 
15-7.
DS: Birte Bach-Hanne Loven- 
dahl 10-12, 11-9, 3-11. Kirsten 
Holst-Anne Rodbroe 1-11,11-1,
9 -  11.
HS: Finn Trærup Hansen-Kim 
Andersen 12-15, 7-15. Jergen 
Holst-Sandro Rossi 13-18,4-15. 
Erik Ladegàrd-Peter Rodbroe
10- 15, 15-9, 15-17. Kim Jen- 
sen-Lars Rodbroe 4-15, 10-15. 
DD: Anne Marie Bagger/Kirsten 
0stergârd-Hanne Lovendahl/ 
Anne Rodbroe 15-6, 15-9. Kir­
sten Holst/Birte Bach-Birgith 
Nielsen/Kirsten Mathiesen 
15-11, 15-9.
HD: Henrik Gundtoft/F inn Træ­
rup Hansen-Kim Andersen/ 
Sandro Rossi 15-7, 15-11. Erik 
Ladegàrd/Vagn Rye Hansen- 
Bent Lund/Peter Rodbroe 
12-15, 15-11, 12-15. Jorgen 
Holst/Kim Jensen-Steen
Nielsen/Lars Rodbroe 9-15,
8-15.
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L is e  K is s m e y e r ,  e n  s tæ r k  s p i l l e r  p å  H ø jb je r g s  h o ld .

A m ager-N ykøbing 12-1
MD: Helle Thorndahl Christen- 
sen/Niels Bang Ebbestrup-Ellen 
Bille/Michael Gylling 18-13, 
15-10. Annette Hoffmann/Jan 
Nørgaard-Anne K. Jørgen- 
sen/Chr. Husted 15-7, 15-8.
DS: Lene Såby Jensen-Liselotte 
Bille 3-11, 0-11. Tonny Holst 
Christensen-Nina Vedsø 11-2,
11-1.

HS: Per Kjeldsen-Svend Åge 
Hansen 15-1, 15-5. Per Bon- 
nlcksen-Niels Ole Rasmussen 
15-9, 14-17, 15-3. Palle
N ierhoff-Per Skjoldner 15-12, 
15-12. Peter Højland-Steen 
Hansen 15-4, 15-2.
DD: Helle Thorndahl/Annette 
Hoffmann-Ellen B ille/Liselotte 
Bille 15-12, 15-9. Lene Såby 
Jensen/Tonny Holst-Anne Jør- 
gensen/Nina Vedsø 15-6,15-10. 
HD: Per Kjeldsen/Niels Bang 
Ebbestrup-Svend Åge Han- 
sen/Nlels Ole Rasmussen 15-0, 
15-10. Per Bonnicksen/Palle 
N ierhoff-Per Skjoldner/Chr. Hu­
sted 15-6, 15-11. Peter Høj- 
land/Jan Nørgaard-Steen Han- 
sen/Michael Gylling 15-0, 15-2.

R esen-V iby 11-2
MD: Vibeke Baagøe/Morten
Christensen-Helle Karlsson/ 
Peter Sørensen 8-15, 9-15. Vi­
beke Dahl/Gert Pedersen-Gltte 
Solbjerg/Jess Vingløw 4-15, 
15- 10, 15- 12.

DS: Grete Mogensen-lnge Birte 
Gavnholt 11-3, 11-7. Lone Mo- 
gensen-Sushma Hørlyck 11-12, 
11^ 1, 10- 12.
HS: Ib Frederiksen-Lars Merrild 
15-7,15-8. Klaus Worm-Asbjørn 
Karlsson 15-6, 15-2. Jens Thø- 
gersen-Frank Just 15-12, 15-9. 
Carsten Mark-Ole B. Jensen 
15-17, 17-14, 15-13.
DD: Grete Mogensen/Vibeke
Baagøe-lnge B. Gavnholt/Helle 
Solbjerg/Sushma Hørlyck 15-0, 
15-5. Vibeke Dahl/Lone Mogen- 
sen-G itte Solbjerg/Sushma 
Hørlyck 15-0, 15-5.
HD: Ib Frederlksen/Klaus W orm - 
Frank Just/Jens Vingløw 15-8, 
15-9. Gert Pedersen/Morten 
Christensen-Peter Sørensen/ 
Asbjørn Karlsson 18-15, 15-6. 
Carsten Mark/Jens Thøgersen- 
Lars Merrild/O le B. Jensen 9-15, 
15-5, 15-8.

K astrup -V ejle  12-1
MD: Ole Valbjørn/Dorte Jen- 
sen-Vagn Rye Hansen/Anne 
Marie Bagger 8-15, 6-15. Steen 
Andersen/Britt Hansson-Bo 
Strand/Kirsten Østergård 15-2, 
15-10.
DS: Nina Lolk-Kirsten Holst
11-0, 11-6. Betina Nielsen-Mar- 
g lt Svensson 11-6, 11-1.
HS: Henning Borch-FInn Træ- 
rup Hansen 15-7, 15—4. Jan 
Rlnggaard-Jørgen Holst 5-15, 
15-2, 15-2. Jørgen Buus-Kim 
Jensen 15-8,15-7. Claus Peder- 
sen-Carsten Olesen 15-10,15-4.

DD: Nina Lolk/Dorte Jen-
sen-Anne Marie Bagger/Kirsten 
Østergaard 9-15, 15-6, 15-11. 
Britt Hansson/Bettina Nielsen- 
Kirsten Holst/Margit Svensson 
15-5, 15-10.
HD: Ole Valbjørn/Hennlng
Broch-Jørgen Holst/KIm Jensen 
15-5,15-0. Jan Ringgaard/Claus 
Pedersen-Vagn Rye Hansen/Bo 
Strand 15-12,10-15, 15-10. Jør­
gen Buus/Steen Andersen-Finn 
Trærup Hansen/Carsten Olesen
13-15, 15-2, 15-4.

Glostrup-H øjb jerg  5 -8
MD: Bent Lund/B Irgit Nielsen- 
Allan Pagh/Dorte Søndergård 
15-12, 15-4. Steen Nielsen/Kir- 
sten Mathlasen-Kurt Wester- 
gård/Anette Sørensen 15-13,
14-17, 15-9.
DS: Hanne Løvendahl-Lise
Kissmeyer 7-11, 2-11. Anne 
Rødbroe-Jane Schelde 12-11,
2- 11, 6- 11.
HS: Kim Andersen-Flemming 
Kretzschmar 5-15, 5-15. Sandro 
Rossl-Lars K. Andersen 15-13, 
17-14. Lars Rødbroe-Jens Pe­
dersen 14-17, 3-15. Peter Rød- 
broe-MIchael Just 9-15, 12-15. 
DD: Hanne Løvendahl/Anne 
Rødbroe-Lise Klssmeyer/Dorte 
Søndergård 6-15, 5-15. Kirsten 
Mathiesen/Birgit Nielsen-Jane 
Schelde/Agnete Sørensen 3-15, 
10-15. -
HD: Kim Andersen/Sandro Ros- 
s i-Kurt Westergård/Flemming

Kretzsmar 12-15, 6-15. Bent 
Lund/Peter Rødbroe-Lars K. 
Andersen/Jens Pedersen 15-10,
13-15, 15-11. Steen Nielsen/ 
Lars Rødbro-Allan Pagh/Mi- 
chael Just 15-6, 15-12.

Nr. Broby-C harlotten lund  10-3
MD: Hanne Kirketerp/Karsten 
Nielsen-Peer Nørgård/B irgit 
Jørgensen 15-7, 15-7. Vivi Sne- 
devind/Jørgen K irketerp-Henrik 
Palm/Kirsten Cornelius 15-11,
15-5.
DS: Birgitte Hindse-Sally Grice
8-11, 11-0, 11-3. Margit Jen- 
sen-Kirsten Christiansen 6-11,
12- 10, 7-11.

HS: Claus Overbeck-Jørgen
Thau 15-5, 15-5. Johannes An- 
dersen-Bent Kramer 15-3,15-7. 
Steen Pedersen-Steen Andre ­
asen 15-6, 15-5. Jens Lund-M i- 
chael Christensen 8-15, 15-6,
15- 2.
DD: Birgitte Hindse/Hanne Kir­
keterp)—Sally Grice/Kirsten Chri­
stiansen 18-14, 15-5. Margit 
Jensen/Vivi Snedevind-Kirsten 
Cornelius/B irg it Jørgensen
13- 15, 6-15.
HD: Jørgen Kirketerp/Karsten 
Nielsen-Michael Christen- 
sen/Jørgen Thau 7-15, 15—4,
16 - 18. Steen Pedersen/Claus 
Overbeck-Peer Nørgaard/Hen- 
rik Palm 15-2, 15-5. Johannes 
Andersen/Jens Lund-Bent Kra- 
mer/Steen Andersen 15-6,15-6.
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DANMARKSSERIEN -  PULJE 1

Nedrykkede Skovshoved og 
Roskilde, der i sæson 
1979-80 spillede opryk ­
ningskamp til 3. division sy­
nes at skulle afgøre opryk ­
ningsspørgsmålet i denne 
sæson.

Randers kan blive en farlig 
konkurrent fo r Roskilde, 
mens Skovshoved har be­
sejret jyderne. Roskilde har 
dog fordel af hjemmebane, 
når de to hold mødes i næste 
turneringsrunde.

Ligesom der er to ubesej­
rede hold efter 3. runde er to 
hold uden points -  Tåstrup 
og Allinge-Sandvig, som må 
kæmpe en hård kamp for at 
blive oppe.

S. oktober
Roskilde-Tåstrup. . . .  9—4
H ille rø d -T a ru p .........  7-6
S IF -R anders...............  8-5
A llin g e -H e rn in g .......  4-9
K B T -B a lle ru p ........... 6-7

19. oktober
KBT-H ille rød...............  4-9
Tarup P. A llin g e .......  13-0
Ballerup-Roskilde . . .  6-7
Tåstrup-R anders__  2-11
Herning-Skovshoved 6-7

2 . novem ber
H ille rød-Balle rup__  5-8
Roskilde-Herning . . . .  8-5 
Randers-Tarup P. . . .  8-5
S IF -Tåstrup ................  10-3
Allinge-KBT ...............  4-9

Stillingen
1. Skovshoveb 3 3 25-14
2. Roskilde .. 3 3 24-15
3. Randers .. 3 2 24-15
4. H ille rød . . . 3 2 21-18
5. Ballerup .. 3 2 21-18
6. Tarup P. .. 3 1 24-15
7. Herning .. 3 1 20-19
8. K B T ......... 3 1 19-20
9. Tåstrup . . . 3 0 9-30

10. Allinge-S. . 3 0 8-31

B allerup-R oskilde 6 -7
MD: Maria W olff/Palle Hasen- 
fuss-Dorthe Larsen/Carsten B. 
Nielsen 14-17, 15-4, 15-9. Joan 
Jørgensen/lvan Jensen-Karin 
Steffensen/Lars Wagner 15-18,
14- 17.
DS: Bettina W olff-U lla  Schneller
9-11, 6-11. Nina Lund-Hanne 
Wojtaszewski 11-3, 11-6.

HS: Birger Steenberg-Bo Ømo- 
segaard 15-18, 7-15. Gert
Nielsen-Karsten Schiøtz 15-10,
15- 12. Gert Rasmussen^Jan 
Boje Larsen 15-11, 15-2. Lars 
Brunsgaard-Henrik Hansen
6-15, 15-12, 14-17.
DD: Bettina W olff/Maria W o lff- 
Dorthe Larsen/Karin Steffensen 
15-7,15-6. Nina Lund/Joan Jør- 
gensen-Ulla Schneller/Hanne 
Wojtaszewski 13-15, 10-15.

HD: Gert Nielsen/Palle Hasen- 
fuss-Bo Ømosegaard/Carsten 
B. Nielsen 11-15, 15-11, 17-15. 
Gert Rasmussen/Birger Steen- 
berg-Karsten Schiøtz/Henrik 
Hansen 13-15, 6-15. Lars
Brunsgaard/lvan Jensen^Jan 
Boje Larsen/Lars Wagner 11-15,
3-15.

Tästrup-R anders  2-11
MD: Britt Lundhoy/Steen Bjerg- 
stad-lnge 0dum /N ie ls Thorup
10-15, 10-15. Jette Lausten/Mo- 
gens Johansen-Liselotte Stran- 
ge/Morten Sorensen 11-15,
8 -  15.
DS: Lene Larsen-Dorthe Ras- 
mussen 11-7, 11-2. Tina Niel­
sen-Pia Pedersen 11-1, 11-1.

HS: Henrik Juul-Per Amdi 12-15,
14-18. Jan Andersen^Jesper 
Thomsen 3-15, 4-15. Steen 
Bach-Karsten Schulz 7-15,
14-18. Michael Jensen^Jesper 
Hansen 9-15, 9-15.
DD: Lena Larsen/Tina Nielsen- 
Inge 0dum /Lise iotte  Strange
9 -  15, 8-15. Brit Lundhoy/Jette 
Lausten-Dorthe Rasmussen/Pia 
Pedersen 16-18, 10-15.

HD: Jan Andersen/Henrik Ju- 
u l-Per Amdi/Morten Sørensen
6-15, 0-15. Mogens Johan- 
sen/Steen Bjergstad-Karsten 
Schulz/Jesper Thomsen 14-17,
10-15. Michael Jensen/Steen 
Bach-Niels Thorup/Jesper Han­
sen 6-15, 10-15.

KBT-H illerod 4 -9
MD: Peter Conradsen/Marianne 
Clausen-Jesper Rye Larsen/ 
B irg it Jensen 15-3, 15-8. Chri­
stian Chabert/Helle Rasmus- 
sen-Jorgen Kragh/Janne Larsen
5-15, 9-15.
DS: Nina Chrlstensen-Lillian
Buch 5-11,10-12. Carina Ander­
sen-Marianne Moxoll 9-12,
11- 12 .

HS: Erik Sonne-Per Falholt
8-15, 15-12, 3-15. Jan Hor- 
lyck-Torsten Berg 10-15, 1-15. 
Jan Andersen^Jorgen Kjeld ­
strom 12-15, 4-15. Ebbe Bor- 
chersen-Bjorn Lewinsky 2-15,
2-15.
DD: Marianne Clausen/Helle
Rasmussen-Lillian Buch/Janne 
Larsen 15-8, 15-9. Nina Chri- 
stensen/Carina Andersen-Mari­
anne M uxoll/B irg it Jensen 
10-15, 14-18.

HD: Peter Conradsen/Ebbe Bor- 
chersen-Per Falholt/Jorgen 
Kragh 15-2, 15-17, 15-6. Erik 
Sonne/Jan Andersen-Torsten 
Berg/Jesper Rye 5-15, 5-15. 
Christian Chabert/Jan Hor- 
lyck-Jorgen K jeldstrom/Bjorn 
Lewinsky 5-15, 15-12, 15-6.

Tarup P aaru p-A llinge 13-0
MD: Inge Skalshøj/Michael Ja- 
cobsen-Birthe Madsen/Claus 
Petersen 15-3, 15-2. Lise Toft- 
lund/Carsten Nielsen-Gitte 
Hansen/Ole Madsen 15—5,
10- 15, 15-12.
DS: Anette Frederiksen-Laila 
Truelsen 11-7, 11-6. Annelise 
Rasmussen-Nina Jørgensen
11- 5, 11-1.

HS: Per Jørgensen-Steen Sø­
gård 15-6, 15-3. Torben Kristen- 
sen-Poul Erik Johansen 15-7,
13-15, 15-3. Erik Kolmos-Tom- 
my Hansen 9-15, 15-6, 15-1. Ar­
ne Larsen-Knud H. Petersen
15-1, 15-6.
DD: Anette Frederiksen/Lise
Toftlund-Lalla Truelsen/Birthe 
Madsen 15-1, 15-5. Annelise 
Rasmussen/lnge Skalshøj-Nina 
Jørgensen/Gitte Hansen 15-5,
15-11.

HD: Per Jorgensen/Michael Ja- 
cobsen-Steen Sogärd/Poul Erik 
Johansen 15-6, 15-3. Erik Kol- 
mos/Torben Kristensen-Ole 
Madsen/Claus Petersen 10-15, 
15-8,15-6. Arne Larsen/Carsten 
Nielsen-Tommy Hansen/Knud 
Petersen 15-5, 15-9.

Herning-Skovshoved 6 -7
MD: Anne Bjerregaard/Harry
Bertelsen-Birgit Nielsen/Hans 
Henrik Svendsen 4-15, 18-14,
6-15. Gurli Kror/Kim Peder- 
sen-Pia Fritzbøger/Lennart 
Hansen 15-10, 15-12.
DS: Anne M. Jensen-Anne Dort­
he Jensen 1-11, 10-12. Susanne 
Degn-Gitte Schou Nielsen 5-11,
3-11.

HS: Erik Qvist-Henrik Bo Ma­
thiesen 17-15, 15—4. Hans J. Jo- 
nassen-Lars Kruse 11-15, 
11-15. Kaj Duch-Jesper Rathje 
15-10, 15-6. Ole Andersen-Mo- 
gens Jørgensen 18-15, 15-5.
DD: Gurli Kror/Anne Bjerre- 
gård-Anne Dorthe Jensen/Pia 
Fritzbøger 9-15, 11-15. Anne M. 
Jensen/Susanne Degn-B irgit 
Nielsen/Gitte Schou Nielsen 
11-15, 13-15.

HD: Harry Bertelsen/Kim Peder- 
sen-Henrik Bo Mathiesen/Lars 
K ruse15-4,15-10. ErikQvist/Kaj 
Duch-Lennart Hansen/Hans 
Henrik Svendsen 14-18, 12-15. 
Hans J. Jonassen/Ole Ander- 
sen-Jesper Rathje/Mogens Jør­
gensen 15-4, 15-6.
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Skovshoved-Taastrup 10-3
MD: Hans Henrik Svendsen/Bir- 
gitte Nielsen-Steen Bjerg- 
stad/B ritt Lundhøy 15-5, 15-10. 
Lennart Hansen/Pia Frizbø- 
ger-Mogens Johansen/Jette 
Lausten 9-15, 11-15.
DS: Anne Dorte Jessen-Tina 
Nielsen 4-11, 9-11. Gitte Schou 
Nielsen-Charlotte Steen 11—4, 
11-5.

HS: Henrik Bo Mathiesen-Henrik 
Juul 15-13, 6-15, 10-15. Bendt 
Rose-%Jan Andreasen 15-3,15-2. 
Lars Kruse-Steen Bach 13-15, 
15-8, 15-10. Jesper Rathje-MI- 
chael Jensen 18-15, 15-9.
DD: Anne Dorte Jessen/Pia
Fritzbøger-dette Lausten/ 
Charlotte Steen 13-15, 15,12, 
15-10. Gitte Schou Nielsen/ 
Birgitte Nielsen-Tina Nielsen/ 
Britt Lundhøy 15-1, 15-2.
HD: Henrik Bo Mathiesen/Bendt 
Rose-Henrik Juul/Jan Andre ­
asen 15-12, 15-5. Hans Henrik 
Svendsen/Lennart Hansen- 
Steen Bjergstad/Mogens Johan ­
sen 18-15, 15-2. Jesper Rath- 
je/Lars Kruse-Steen Bach/M i- 
chael Jensen 18-15,7-15,18-15.

H illerø d-B allerup  5 -8
MD: Jesper Rye/Birgit Jen-
sen-Palle Hasenfuss/Maria 
Wolff 17-16, 15-10. Jørgen
Kragh/Janne Larsen-lvan Jen- 
sen/Joan Jørgensen 14—17, 
15-8, 17-15.
DS: Lilian Buch-Bettina W olff
11- 6, 5-11, 10-12. Marianne 
Muxoll-N ina Lund 11-6, 11-12,
9-11.

HS: Jan Høyrup-Birger Steen- 
berg 5-15, 10-15. Per Fal- 
holt-G ert Nielsen 15-12, 14-18, 
5-15. Torsten Berg-Gert Ras­
mussen 15-5, 15-8. Bjørn Le- 
winsky-Lars Brunsgaard 17-14,
12- 15, 11-15.
DD: Lilian Buch/Janne Lar-
sen-Bettina W olff/Maria W olff
12-15, 12-15. Marianne M uxoll/ 
B irg it Jensen^Joan Jørgensen/ 
Nina Lund 7-15, 11-15.
HD: Jesper Rye/Torsten Be­
rg-Gert Nielsen/Palle Hasenfuss 
15-5, 15-10. Jørgen Kragh/Per 
Falholt-Gert Rasmussen/Birger 
Steenberg 15-7, 6-15, 6-15. 
Bjørn Lewinsky/Jan Hø- 
yrup-lvan Jensen/Lars Bruns­
gaard 11-15, 15-0, 18-14.

R oskilde-H ern ing  8 -5
MD: Dorthe Larsen/Carsten B. 
Nielsen-Anne Bjerregård/Harry 
Bertelsen 15-11, 17-16. Karin 
Steffensen/Lars W agner-Gurli 
Kror/Kim Pedersen 15-8, 6-15,
10- 15.
DS: Ulla Schneller-Helle Jensen
11- 7, 11-3. Hanne Wojtaszew- 
ski-Susanne Degn 11-3, 3-11,
11 - 4.

HS: Bo Ømosegård-Erik Qvist 
15-10, 15-8. Karsten Schiøtz- 
Hans J. Jonassen 17-14, 15-6. 
Henrik Hansen-Kaj Duch 8-15, 
15-12, 15-9. Jan Boje-Ole An­
dersen 11-15, 15-2, 15-5.
DD: Ulla Schneller/Dorthe Lar- 
sen-Anne Bjerregård/Gurli Kror 
15—4, 15-9. Karin Steffensen/ 
Hanne W ojtaszewski-Helle Jen- 
sen/Susanne degn 15-8, 1-15,
9-15.
HD: Bo Ømosegård/Carsten B. 
Nielsen-Kim Pedersen/Harry 
Bertelsen 15-10, 10-15, 16-18. 
Henrik Hansen/Karsten Schiøtz- 
Hans J. Jonassen/Kaj Duch 7-15,
12 - 15. Jan Boje/Lars W agner- 
Erik Qvist/Ole Andersen 8-15,
14-17.

R anders -Tarup  Paarup 8 -5
MD: Inge Ødum/Niels Tho-
rup-lnge Skalshøj/Michael Ja­
cobsen 13-15, 15-8, 13-15. Li­
selotte Strange/Morten Søren- 
sen-Llse Toftlund/Carsten Niel­
sen 15-8, 15-10.
DS: Dorthe Rasmussen-Anette 
Frederiksen 5-11, 4-11. Pia Pe- 
dersen-Dorthe Madsen 4—11,
3-11.
HS: Per Amdi Christensen-Per 
Jørgensen 15-6, 14—17, 15-11. 
Jesper Thomsen-Torben Kri­
stensen 15-8, 15-1. Karsten 
Schulz-Erik Kolmos 15-10,
15-2. Jesper Hansen-Arne Lar­
sen 15-5, 15-12.
DD: Inge Ødum/Liselotte Stran- 
ge-Anette Frederlksen/Lise 
Toftlund 15-4, 15-10. Dorthe 
Rasmussen/Pia Pedersen-lnge 
Skalshøj/Dorthe Madsen 15-11,
9-15, 11-15.
HD: Morten Sørensen/Per Am- 
d i-P er Jørgensen/MIchael Ja­
cobsen 14-18, 15-12, 13-15. 
Jesper Thomsen/Karsten
Schulz-Torben Kristensen/Car- 
sten Nielsen 15-6, 15-7. Jesper 
Hansen/Niels Thorup-Arne 
Larsen/Erik Kolmos 15-6, 15-6.

Allinge Sandvig-K B T 4 -9
MD: Birthe Madsen/Steen Sø­
gård-Helle Rasmussen/Peter 
Con radsen 2-15, 4—15. Gitte 
Hansen/Ole Madsen-Marianne 
Clausen/Christian Chabert 2-15,
7 -  15.
DS: LailaTruelsen-Ulla Justesen 
12-11, 11-6. Nina Jørgen-
sen-Nina Christensen 3-11,
8-  11 .

HS: Søren Hansen-lvan Kristen­
sen 15-3, 6-15, 15-13. Henrik 
Marker-Erik Sonne 2-15, 10-15. 
Poul Erik Johansen-Ebbe Bor- 
chersen 15-7, 15-13. Tommy 
Hansen-Kim Johansen 9-15, 
15-11, 9-15.
DD: Birthe Madsen/Laila Truel- 
sen-Helle Rasmussen/Marianne 
Clausen 3-15, 4-15. Nina Jør- 
gensen/Gitte Hansen-Nina 
Christensen/Ulla Justesen 
10-15, 15-8, 10-15.

HD: Søren Hansen/Steen Sø­
gård-Ebbe Borchersen/Peter 
Con radsen 15-13, 8-15, 15-12. 
Henrik Marker/Poul Erik Johan- 
sen-Erik Sonne/lvan Kristensen 
9-15, 6-15. Ole Madsen/Tommy 
Hansen-Christian Chabert/Kim 
Jonassen 6-15, 10-15.

SCANFJER tilb y d e r gode F J E R B O L D E

TIL BILLIGSTE PRISER PÅ M ARKEDET  

via den erfarne badm intonleder.

FIRST
Champion, Standard og Practical 
er bolde, der med succes bruges i 
DH- og Seriekampe, 
åbne turneringer og træning.

Leveres i FLERE HASTIGHEDER

Afta l leveringstermin.

Poul Letholm Nielsen
Humlestien 19, Tune, 4000 Roskilde . Tlf. 03 - 138399
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V iborg  
s tile r  

lige  m od  
3. d iv is ion

Nyoprykkede Viborg har sat 
kurs mod 3. division efter en 
overbevisende indsats mod 
opryknings-favoritterne fra 
Herlev. Det unge Viborg-hold 
vil efter alt at dømme få Ska­
gen, der er nedrykker fra 3. 
division, som sværeste for ­
hindring på vejen op.

Nyoprykkede Fanefjord har 
det svært og har tilmed haft 
det uheld at have mødt tre af 
de stærkeste hold fra sæson­
starten.

5. oktober
N yborg-S kagen.......  5-8
Esbjerg-B irkerød. . . .  5-8
Lyngby-U SG ............. 6-7
Horsens-Herlev .......  4-9
V iborg-Fanefjo rd__  13-0

19. oktober
Esbje rg -N yborg.......  8-5
H erlev-Fanefjo rd___ 11-2
USG-Viborg ............. 1-12
Skagen-Lyngby.......  10-3
Birkerød-Horsens . . .  8-5

2 . novem ber
V iborg-H erlev...........  10-3
Horsens-USG...........  8-5
Nyborg-Birkerød . . . .  6-7 
Fanefjord-Skagen . . .  3-10 
Lyngby-E sb je rg .......  7-6

Stillingen
1. Viborg . . . .  3 3 35-4
2. Skagen . . .  3 3 28-11
3. Birkerød .. 3 3 23-16
4. Herlev . . . .  3 2 23-16
5. Esbjerg . . .  3 1 19-20
6. Horsens . . 3  1 17-22
7. Lyngby . . .  3 1 16-23
8. U SG .........  3 1 13-26
9. Nyborg . . .  3 0 16-23

10. Fanefjord . 3 0 5-34

Esbjerg-N yborg  8 -5
M D: Bjarne Hjulstad/Gitte
Thomsen-Else Milsø/Kenneth 
Schødt 15-8, 15-6. Egon Niel- 
sen/Lene Larsen-Birthe Espino- 
sa/Steffen Rasch 16-18, 15-10, 
15-6.
DS: Charlotte Thomsen-Jette 
Hansen 7-11, 9-12. Ulla Peder- 
sen-Vlbeke Hansen 12-10, 6-11,
7-11.
HS: Poul R. Jensen-Klavs Nico- 
laisen 15-3, 15-12. Mogens
Nielsen-Keld Hansen 15-4,15-0. 
Søren Thomsen-Tormod Søren­
sen 15-7, 15-12. Claus Nielsen- 
Flemming Rasmussen 15—4, 
15-12.
DD: Gitte Thomsen/Lene Lar- 
sen-Jette Hansen/Vibeke Han­
sen 11-15, 7-15. Charlotte
Thomsen/Ulla Pedersen-Birthe 
Espinosa/Else Milsø 18-16,
14 - 18, 15-12.
HD: Poul R. Jensen/Bjarne Hjul­
stad—Steffen Rasch/Kenneth 
Schiødt15^t, 11-15,5-15. Søren 
Thomsen/Claus Nielsen-Klavs 
Nicolaisen/Flemming Rasmus­
sen 15-11, 6-15, 12-15. Mogens 
Nielsen/Egon Nielsen-Keld 
Hansen/Tormod Sørensen 15-4,
15— 4.

H erlev-Fanefjord  11-2
MD: Lis Dysseholm/Ole Hør- 
v id-Lone Jensen/Jesper Hansen 
15-9, 15-12. Gitte Rasmus-
sen/Jens Krogh-Bodil Peter- 
sen/Benny Nielsen 15-3, 18-16. 
DS: Dorte Jørgensen-Marlene 
Larsen 11-9, 1-11, 1-11. Vibeke 
Jørgensen-Susan Poulsen 11-2, 
11-1.
HS: Jens Hinrichsen-Jan Lund ­
bøl I 15-7, 15-0. Rene Dysse- 
holm-Bjarne Marcussen 15-0, 
15-2. Finn Rasmussen-Klaus 
Hansen 15-5, 15—4. Ole Mind- 
sal-Allan Jensen 15-8, 15-3.
DD: Dorte Jørgensen/Vibeke
Jørgensen-Lone Jensen/Marle- 
ne Larsen 8-15, 8-15. Lis Dysse- 
holm/G itte Rasmussen-Susan 
Poulsen/Bodil Petersen 15-7, 
15-12.
HD: Ole Hørvid/Jens Krogh-Jan 
Lundbøll/Bjarne Marcussen 
15-2, 15-2. Jens Hinrichsen/Re- 
ne Dysseholm-Benny Nielsen/ 
Klaus Hansen 15-5, 15-6. Ole 
Mindsal/Finn Rasmussen^Jes- 
per Hansen/Allan Jensen 15-6, 
15-6.

USG -Vlborg 1 -12
MD: Jan Thing/lrene Ster-
lie-Torben Søgård/Ann Britt 
Laigård 3-15, 7-15. Holger

H e n r ik  J e s s e n ,  L y n g b y .

Hautorp/Tove Baldvinsson-Gert 
Graugård/Gitte Poulsen 6-15,
11- 15.
DS: Pia Holm-Jane B. Nielsen
12- 10, 11-8. Jette Hansen-Gitte 
Søgaard Jensen 3-11, 8-11.
HS: Milton W inckler-Kim  Visti- 
sen 13-15, 13-18. Ole H olm -Ar­
ne Bredahl 5-15, 0-15. Ole Mün­
ster-Henrik Ejlersen 1-15, 
11-15. Allan Sauer-Keld Sø­
gaard Jensen 7-15, 9-15.
DD: Pia Holm/lrene Sterlie—Gitte 
Paulsen/Gitte Søgaard 6-15,
16-17. Tove Baldvinsson/Jette 
Hansen-Jane B. Nielsen/Ann 
B ritt Laigaard 6-15, 11-15.
HD: Ole Holm /M ilton Winck­
ler-Kim Vistisen/Arne Bredahl
10-15, 3-15. Holger Hautorp/Ole 
Münster-Henrik Ejlersen/Keld 
Søgaard 8-15,15-9 ,10-15. Allan 
Sauer/Jan Thing-Torben Sø- 
gård/G ertG raugård9-15,15-12,
14-17.

S kagen-Lyngby 19-3
MD: Mogens Jensen/Susanne 
Jensen-Claus Madsen/Lone 
Nielsen 8-15, 13-15. Leif Lyk- 
ke/Vibeke Danielsen-Lars Ku- 
re/Dorte Lauridsen 17-14,
14 - 18, 17-16.
DS: Vibeke Poulsen-Britta
Nielsen 11-5, 1-11, 11-5. Gitte 
Sandkvist-Lisbeth Jacobsen 
5-11, 11-7, 11-6.

HS: Ole Sandkvist-Erik Reimers
15 - 10,15-3. Bjarne Nielsen-Er
Forum 8-15, 15-11, 15-13. Ole 
Juul Sørensen-Steen Klørboe
15-7, 15-11. Ole Johan-
sen-Henrik Jessen 6-15, 5-15. 
DD: Vibeke Poulsen/Gitte Sand- 
kvist-Britta Nielsen/Lisbeth Ja­
cobsen 15-3, 15-12. Susanne 
Jensen/Vibeke Danielsen-Lone 
Nielsen/Dorte Lauridsen 16-17, 
18-14, 15-7.

HD: Ole Sandkvist/Bjarne
Nielsen-Claus Madsen/Erik 
Reimers 17-15, 15-13. Mogens 
Jensen/Leif Lykke-Eric For- 
um/Steen Klørboe 18-13,15-11. 
Ole Juul Sørensen/Ole Johan- 
sen-Lars Kure/Henrik Jessen 
5-15, 15-9, 13-18.

Birkerod-H orsens 8 -5
MD: Anne Grete Nielsen/Ole Jel- 
by-Marianne Jakobsen/Eigil 
Andersen 11-15, 15-6, 15-7. 
Maria Nielsen/Morten Christen ­
sen-Jens Erik Jensen/Hanne 
Petersen 6-15, 9-15.
DS: Lise Lotte Nielsen-Kirsten 
Lauritzen 3-11, 5-11. Gitte Han- 
sen-Liselotte Boje 11-1, 11-7.

HS: Torben Ewald-Jens Winther
10-15, 5-15. Peter W inge-Niels 
Rühne 15-6, 15-0. Glenn Ben­
nigsen-Torben Meldrup 15-7, 
5-15, 15-2. Oie V ilmann-M o- 
qens Rasmussen 10-15, 15-5, 
15-11.
DD: Maria Nielsen/Gitte Han- 
sen-Kirsten Lauritzen/Liselotte 
Boje 10-15, 7-15. Anne Grete 
Nielsen/Lise Lotte Nielsen-Ma­
rianne Jakobsen/Hanne Peter­
sen 15-9, 3-15, 15-10.

HD: Oie Jelby/Morten Christen ­
sen-Jens W inther/Mogens 
Rasmussen 9-15, 6-7 (v.o. Hor- 
sens). Torben Ewald/Glenn 
Bennigsen-Torben Meldrup/ 
Eigil Andersen 15-11, 15-6. Pe­
ter Winge/Ole Vilmann-Niels 
Rühne/Jens Erik Jensen 15-5, 
15-9.
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Viborg -H erlev 10-3
MD: Gitte Paulsen/Erik Bertel- 
sen-Lis Dysseholm/Ole Hørvid
17-14, 18-16. Ann-Britt Lai- 
gaard/Torben Søgaard-Gitte 
Rasmussen/Jens Krogh 15-13, 
15-11.
DS: Jane B. Nielsen-Dorthe Jør­
gensen 11-4, 12-11. Gitte Sø­
gaard Jensen-Hanne Jørgensen
11- 1, 11^ 1.
HS: Kim Vistisen-Jens Hinrich- 
sen 11-15, 6-15. Arne B.
Nielsen-René Dysseholm 15-10,
17-16. Henrik Ejlersen-Finn 
Rasmussen 15-1, 15-6. Keld Sø­
gaard Jensen-Ole Mindsal 15-9, 
15-7.
DD: Gitte Paulsen/Gitte Sø- 
gaard-Dorte Jørgensen/Gitte 
Rasmussen 15-12, 15-4. Jane B. 
Nielsen/Ann-Britt Laigaard-Lis 
Dysseholm/Hanne Jørgensen 
15-5, 15-10.
HD: Kim Vistisen/Arne B.
Nielsen^Jens Krogh/Ole Hørvid 
15-9, 7-15, 5-15. Henrik Ejler- 
sen/Keld Søgaard-Jens Hinrich- 
sen/Rene Dysseholm 11-15, 
15-11, 11-15. Erik Bertel-
sen/Torben Søgaard-Finn Ras- 
mussen/Ole Mindsal 17-15, 
15-6.

Horsens-U SG 8 -5
MD: Eigil Andersen/Marianne 
Jakobsen-Ole Holm/lrene Ster- 
lie 12-15, 10-15. Hans Jakob- 
sen/Hans Petersen-Holger Hau- 
torp/Tove Baldvinsson 14-17, 
15-11, 15-6.
DS: Kirsten Lauritzen-Pia Holm 
5-11, 7-11. Liselotte Bøje-Jette 
Hansen 12-10, 12-9.
HS: Jens W inther-M ilton
Winckler 15-5, 15-10. Niels
Rühne-Ole Münster 15-7,18-14. 
Torben Meldrup-Klaus Petersen 
15-12, 15-3. Bent Thuesen-Mi- 
chael Sauer 15-5, 12-15, 15-7.

DD: Kirsten Lauritzen/Liselotte 
Bøje-Pia Holm/lrene Sterlie 
17-14, 2-15, 13-18. Marianne 
Jakobsen/Hanne Petersen-Tove 
Baldvinsson/Jette Hansen 15-8, 
15-11.

HD: Jens W inther/Bent Thu- 
esen-Ole Holm /M ilton W inckler 
15-12, 15-10. Niels Rühne/Tor- 
ben Meldrup-Holger Hautorp/ 
Ole Münster 15-8, 8-15, 5-15. 
Eigil Andersen/Hans Jakobsen- 
Klavs Petersen/Michael Sauer
14-17, 17-14, 11-15.

N yborg-B irkerød 6 -7
MD: Kenneth Schiødt/Else M il­
so—Ole Jelby/Anne Grete Nielsen
14—18, 4—15. Steffen Rasch/Birte 
Espinosa-Morten Christen- 
sen/Maria Nielsen 15-6, 15-8. 
DS: Jette Hansen-Lise Lotte 
Nielsen 11-9, 11-5. Vibeke Han- 
sen-Gitte Dalgaard Hansen
10-12, 5-11.

HS: Klaus Nicolaisen-Torben 
Ewald 12-15, 17-15, 15-^4. Keld 
Hansen-Peter Winge 9-15,
14—17. Tormod Sørensen-Glenn 
Bennigsen 15-9, 4-15, 5-15. 
Flemming Rasmussen-Ole Vil- 
mann 15-17, 15-12, 9-15.
DD: Jette Hansen/Vibeke Han- 
sen-Gitte Dalgaard/Maria Niel­
sen 12-15, 17-14, 17-14. Else 
M ilsø/Birte Espinosa-Anne G. 
Nielsen/Lise Lotte Nielsen 4-15,
7-15.
HD: Kenneth Schiødt/Steffen 
Rasch-Morten Christensen/Ole 
Jelby 15-11, 9-15, 13-15. Klaus 
Nicolaisen/Flemming Rasmus- 
sen-Torben Ewald/Glenn Ben­
nigsen 15-9, 4-15, 15-8. Keld 
Hansen/Tormod Sørensen-Pe- 
ter W inge/Ole Vilmann 18-16,
4-15, 15-10.

G it t e  P a u ls e n ,  V ib o rg .

Fanefjord -S kagen 3 -1 0
MD: Lone Jensen/Klaus Han- 
sen-Susanne Jensen/Mogens 
Jensen 15-10, 15-12. Bodil Pe- 
tersen/Benny Nielsen-Vibeke 
Danielsen/Leif Lykke 15-11,
15-10.
DS: Marlene Larsen-Vibeke
Poulsen 11-6, 1-11, 4-11. Su­
sanne Poulsen-Gitte Sandkvist
11-12, 3-11.
HS: Jan Lundbøll-O le Sandkvist
6-15, 12-15. Bjarne Marcus- 
sen-Bjarne Nielsen 12-15,

10- 15. Birger Petersen-Ole Juul 
Sørensen 15-17, 8-15. Rene 
Rishøj-Ole Johansen 9-15,3-15. 
DD: Lone Jensen/Marianne Lar- 
sen-G itte Sandkvist/Vibeke 
Poulsen 15-2, 8-15, 15-7. Bodil 
Petersen/Susanne Poulsen-Vi- 
beke Danielsen/Susanne Jensen
9-15, 8-15.
HD: Jan Lundbøl/Bjarne Mar- 
cussen-Ole Sandkvist/Bjarne 
Nielsen 10-15, 11-15. Klaus
Hansen/Benny Nielsen-Leif 
Lykke/Mogens Jensen 7-15,
4— 15. Birger Petersen/René Ris­
høj-O le Juul Sørensen/Ole Jo ­
hansen 8-15, 10-15.

Lyngby-Esbjerg 7 -6

MD:Claus Nielsen/Lone Niel­
sen—Bjarne Hjulstad/Gitte 
Thomsen 13-15, 4-15. Lars Ku- 
re/Dorte Lauridsen-Egon Niel- 
sen/Lene Larsen 11-15, 18-17,
7-15.
DS: Britta Nielsen-Charlotte
Thomsen 11-3,11-2. Lisbeth Ja- 
kobsen-U lla Pedersen 4-11,
11- 4, 4-11.
HS: Erik Reimers-Poul R. Jensen
5 -  15, 15-8, 11-15. Eric Fo- 
rum-Mogens Nielsen 15-12,
15-3. Steen A. Kjørboe-Søren 
Thomsen 14-18, 16-18. Henrik 
Jessen-Claus Nielsen 15—4,
15-2.
DD: Britta Nielsen/Lisbeth Ja- 
kobsen-Gitte Thomsen/Lene 
Larsen 10-15, 1-15. Lone
Nielsen/Dorte Lauridsen-Char- 
lotte Thomsen/Ulla Pedersen
12- 15, 15-12, 15-9.
HD: Claus Madsen/Erik Rei­
mers-Poul R. Jensen/Bjarne 
Hjulstad 15-8, 15-5. Eric For- 
um/Steen A. Kjørboe-Søren 
Thomsen/Claus Nielsen 18-13, 
15-9. Lars Kure/Henrik Jes- 
sen-Mogens Nielsen/Egon 
Nielsen 14-17, 15-4, 15-9.

N ordsjæ lland
og Roskilde-området
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H o lb æ k gør 
d e t g o dt 

og er m ed  
i to p p en

Det nyoprykkede hold fra 
Holbæk har fået en flo t sæ­
sonstart og det kan blande 
sig I oprykningskapløbet, 
hvor Helsinge og Hvidovre er 
favoritter.

Nedrykkede Brønshøj er 
derimod kommet meget 
skævt fra start med nederlag 
til de tre hold i toppen, og 
Middelfart er ligeledes uden 
points efter tre runder. Fyn­
boerne stred godt imod 
Hvidovre, der dog slap med 
skrækken og vandt 7-6.

5. oktober
Brønshøj-Helsinge .. 2-11 
Hvidovre-Slagelse . . .  9-4
ABC-Holbæk ...........  5-8
Odense-Fr.havn.......  8-5
H jø rring-M idde lfa rt.. 12-1

19. oktober
Fr.havn-Holbæ k.......  5-8
S lagelse-ABC ...........  8-5
Odense-Middelfart .. 12-1 
Helsinge-Hjørring . . .  12-1 
Hvidovre-Brønshøj .. 7-6

2 . novem ber
Holbæk-Brønshøj . . .  8-5
ABC-O dense............. 8-5
M iddelfart-Hvidovre . 6-7
Helsinge-Slagelse . . .  9-4 
Hjørring-Fr.havn __  4-9

Stillingen
1. H e ls inge.. 3 3 32-7
2. H o lb æ k ... 3 3 24-15 
2. H vidovre.. 3 3 23-16
4. Odense . . .  3 2 25-14
5. Fr.havn . . .  3 1 19-20
6. A B C .........  3 1 18-21
7. Hjørring . 3 1 17-22
8. Slagelse . . 3  1 16-23
9. Brønshøj . 3 0 13-26

10. Middelfart 3 0 8-31

Frederikshavn-H olb æ k 5 -8
MD: Bjarne Nielsen/Dorte Jen- 
sen-Karin Rasmussen/Beda 
Pauly 3-15, 8-15. Hans J. Jen- 
sen/Lisa J. Jensen-Mette 
Storkfeldt/Henrik Kjeldgaard 
15-9, 15-9.
DS: Jytte Nielsen-Pla Svold- 
gaard 3-11, 11-5, 11-6. Maibritt 
Christensen-Pia Larsen 8-11, 
11-5, 9-11.
HS: Ove Christensen-Claus An ­
dersen 2-15, 8-15. Kim Enevold- 
sen-Tom Nielsen 10-15, 11-15. 
Frank Andersen-Torben Krag 
15-13, 15-10. Kent Poulsen- 
Christian Olesen 4-15, 10-15. 
DD: Jytte N ielsen/Maibritt Chri­
stensen-Pia Svoldgaard/Pia 
Larsen 15-12, 12-15, 15-10. 
Dorte Jensen/Lisa J. Jen- 
sen-Karin Rasmussen/Mette 
Storkfeldt 15-10, 12-15, 4-15. 
HD: Hans J. Jensen/Bjarne
Nielsen-Claus Andersen/Tom 
Nielsen 12-15, 16-17. Ove Chri- 
stensen/Kim Enevoldsen-Beda 
Pauly/Christian Olesen 12-15, 
15-11, 11-15. Frank Ander-
sen/Kent Poulsen-Henrik Kjeld- 
gaard/Torben Krag 5-15, 15-10, 
15-9.

S lagelse-A B C  8 -5
MD: Anne Grethe Stigler/Flem- 
ming Jørgensen-Jonna Mikkel- 
sen/N. P. Jacobsen 15-12, 15—4. 
Lis Petersen/Otto Rasmus- 
sen-Joan B. Thomsen/Otto 
Hansen 15-9, 3-15, 11-15.
DS: Lotte Riberholt-Tove Larsen 
3-11,6-11. Lisbeth Kold ing-B ir- 
gitte Futtrup 9-11, 12-10, 11-6. 
HS: Michael Sørensen-Leif B. 
Knudsen 15-9, 15-9. Allan An- 
dersen-Palle Ott 15-9, 15-6. Ib 
Larsen-John Pedersen 15-11, 
15-9. Heinrich Olsen-Erik Lok­
lindt 15-3, 15-1.
DD: Anne Grethe Stigler/Lisbeth 
Kolding-Tove Larsen/Joan B. 
Thomsen 8-15, 5-15. Lotte Ri- 
berholt/Lis Petersen-Jonna 
M ikkelsen/Birgitte Futtrup 8-15,
7-15.
HD: Flemming Jørgensen/Otto 
Rasmussen-Otte Hansen/Erik 
Loklindt 15-1, 15-3. Allan An- 
dersen/Heinrich O lsen-Lejf B. 
Knudsen/N. P. Jacobsen 18-13,
14-18, 15-8. Michael Søren- 
sen/lb Larsen-Palle Ott/John 
Pedersen 15-5, 14—17, 4—15.

O d en se-M id delfa rt 12-1
MD: Lars J. Andersen/Helle Han- 
sen-Finn Juhl/Helle Petersen
15-6, 11-15, 17-14. Poul E. Pe-

T o m  N ie ls e n ,  e n  a f  H o lb æ k s  s tæ rk e  s p i l le re .

dersen/Susanne Poulsen-Per 
Dall/Karin Jensen 15-9, 15-8. 
DS: Lone Christensen-Marianne 
Bruun 4-11, 0-11. Charlotte 
Schou-Jette Dall 11-1, 11-4.
HS: Steen Buch-Bjørn Aagaard 
15-12, 15-3. Ulrik Jensen-Raif 
Hansen 15-10, 15-4. Claus Wit- 
tenborg-Steen Schultz 15-5, 
15-8. Henrik Knudsen-Kurt Mul- 
vad 15-11, 15-5
DD: Helle Hansen/Susanne
Poulsen-Karin Jensen/Marian- 
ne Bruun 11-15, 15-6, 15-10. 
Lone Christensen/Charlotte 
Schou-Jette Dall/Helle Petersen 
15-9, 15-10.
HD: Ulrik Jensen/Steen B uch- 
Bjørn Aagaard/Steen Schultz 
15-13, 10-15, 17-16. Lars J. An- 
dersen/Claus W ittenborg-Finn 
Juhl/Per Dall 15-5, 15-13. Poul
E. Pedersen/Henrik Knudsen- 
Raif Hansen/Kurt Mulvad 15-8,
18-13.

H elsinge-H jørring 12-1
MD: Helle Wøidemann/Flem- 
ming Jørgensen-Lis Brandt/

Otto D. Jensen 15-8,15-4. Mari­
anne Kreiner/Asger Madsen-ln- 
grid Nielsen/Jens J. Jensen 
15-10, 15-8.
DS: Elvi Høyer-Bente Sand 11-5,
10- 12, 11-12. Lene Frilund Ja- 
cobsen-Dorthe Bønlykke 11-4,
11-  0 .

HS: Allan Petersen-Carsten
Bruun 12-15, 17-14, 15-10. Ole 
Svendsen-Carsten Bregnhøj 
15-10, 15-0. Jan Petersen-Mi- 
chael Bruun 15-2, 15-8. Kim 
Lassen-Jacob Broen 15-7,15-2. 
DD: Lene Frilund Jacob-
sen/Helle Vøideman-Bente 
Sand/Lis Brandtlsen 13-18, 
15-12, 15-12. Elvi Høyer/Mari- 
anne Kreiner-lngrid Nielsen/ 
Dorte Bønlykke 15-10, 15-4.

HD: Allan Petersen/Flemming 
Jørgensen-Carsten Bruun/Car- 
sten Bregnhøj 15-4, 14-1. Ole 
Svendsen/Asger Madsen-Otto
D. Jensen/Jens J. Jensen 15-3, 
15-3. Jan Petersen/Kim Las- 
sen^Jacob Broen/Michael Bru ­
un 15-4, 15-0.
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Hvidovre-Brønshoj 7 -6
MD: Peter Mikkelsen/Anni
Strøh-Poul H. Mikkelsen/Tove 
RekkovDige 9-15,15-11,12-15. 
Allan Riisberg/Bente Ewald-\Jan 
Larsen/Birgitte Kragelund 8-15, 
15-11, 9-15.
DS: Birg it Jacobsen-Lise Søren­
sen 11-1, 11-5. Karin Ben- 
tsen-Randl S. Jørgensen 11-12,
4-11.
HS: Carsten Werge-Per Dabel- 
steen 15-6,15-4. Hans Rasmus- 
sen-Gert Lazarotti 17-14,15-13. 
Svend Ussing-lvan Nielsen 
15-13, 15-4. Kenneth Ewald-Je- 
sperTolman 15-6, 17-14.
DD: Birgit Jacobsen/Anni
Strøh-Tove Rekkov/Lise Søren­
sen 15-7, 9-15, 9-15. Bente 
Ewald/Karin Bentzen-Randi S. 
Jørgensen/Birgitte Kragelund 
11-15, 17-14, 9-15.
HD: Hans Rasmussen/Carsten 
Werge-Per Dabelsteen/Poul H. 
Mikkelsen 17-18, 15-7, 7-15. 
Svend Ussing/Peter Mikkel- 
sen-Jesper Tolman/Gert Laza­
rotti 15-5, 15-6. Allan Riis- 
berg/Kenneth Ewald-lvan Niel- 
sen/Jan Larsen 15-10, 15-10.

Holbæ k-Brønshøj 8 -5
MD: Karin Rasmussen/Beda
Pauly-Poul H. Mikkelsen/Tove 
Rekkov 17-15, 17-18, 7-15.
Mette Storkfeldt/Dan Ter Bork- 
Jan Larsen/Birgitte Kragelund 
3-15, 12-15.
DS: Pia Svoldgård-Lise Søren­
sen 11-3, 11-4. Pia Larsen-Ran- 
diS. Jørgensen 3-11,11-5,11-8. 
HS: Claus Andersen-Per Dabel- 
steen 15-4, 15-9. Tom
Nielsen-Gert Lazarotti 15-2, 
15-5. Henrik Kjeldgård-lvan 
Nielsen 5-15, 12-15. Christian 
Olesen-Jesper Tolman 11-15, 
17-14, 5-15.
DD: Pia Svoldgård/Pia Lar-
sen-Tove Rekkov/Lise Sørensen
13-15, 15-6, 15-5. Karin Ras- 
mussen/Mette Storkfelt—Birgitte 
Kragelund/Randi S. Jørgensen
13-18, 12-15.
HD: Tom Nielsen/Claus Ander­
sen-Per Dabelsteen/Poul H. 
Mikkelsen 15-2, 15-12. Beda 
Pauly/Christlan Olesen-Gert La­
zarotti/Jan Larsen 15-9, 15-5. 
Henrik Kjeldgård/Dan Ter Bork- 
Jesper Tolman/lvan Nielsen 
15-10, 3-15, 15-3.

A BC -O dense 8 -5
MD: Jonna Mikkelsen/Niels P. 
Jacobsen-Helle Hansen/Lars J.

Andersen 15-5, 18-14. Joan B. 
Thomsen/Otto Hansen-Susan- 
ne Poulsen/Jørn Jensen 15-5,
12-15, 5-15.
DS: Tove H. Larsen-Lone Chri­
stensen 11-3, 7-11, 7-11. B ir ­
gitte Futtrup-Charlotte Schou
8-11, 11-6, 7-11.

HS: Leif Bo Knudsen-Ulrik Jen ­
sen 0-15, 7-15. Palle Ott-Claus 
Wittenborg 15-13, 18-14. Jess 
Houmøller-Poul E. Pedersen 
17-14, 15-5. John Peder-
sen-Henrik Knudsen 15-6,15-3. 
DD: Joan B. Thomsen/Tove H. 
Larsen-Helle Hansen 15-10, 
15-11. Birgitte Futtrup/Jonna 
M ikkelsen-Lone Christensen/ 
Charlotte Schou 15-9, 15-8.

HD: Jess Houmøller/Otto Han- 
sen-U lrik Jensen/Jørn Jensen 
15-8, 15-10. Leif Bo Knud- 
sen/Niels P. Jacobsen-Lars J. 
Andersen/Claus Wittenborg 
15-9,15-4. John Pedersen/Palle 
Ott-Poul E. Pedersen/Henrik 
Knudsen (w.o. Odense).

M iddelfart-H vidovre  6 -7
MD: Helle Petersen/Finn
Juhl-Anni Strøh/Peter Mikkel­
sen 13-15, 11-15. Karin Jen- 
sen/Per Dall-Bente Ewald/Tor- 
ben Jørgensen 5-15, 6-15.
DS: Marianne Bruun-Karin
Bentsen 11-2, 11-7. Jette
Dall-Merete Strøm 12-11, 11-2. 
HS: Bjørn Aagaard-Allan Riis- 
berg 15-4, 15-9. Reif Han- 
sen-Jørgen Jensen 8-15, 8-15. 
Steen Schultz-Kenneth Ewald
8-15, 15-7, 15-2. Kurt Mul- 
vad^Jørgen Groth 12-15, 4-15. 
DD: Marianne Bruun/Karin Jen- 
sen-Anni Strøh/Merete Strøm 
15-3, 15-4. Helle Petersen/Jette 
Dall-Bente Ewald/Karin Bentsen 
15-11, 15-5.

HD: Bjørn Aagaard/Steen
Schultz-Torben Jørgensen/Pe- 
ter Mikkelsen 7-15, 9-15. Finn 
Juhl/Per Dall-Jørgen Jen- 
sen/Jørgen Groth 12-15, 16-18. 
Reif Hansen/Kurt Mulvad-Allan 
Riisberg/Kenneth Ewald 8-15, 
4-15.

H els in ge-S lagelse  9 -4
MD: Helle Wøideman/Flemming 
Jørgensen-Anne Grethe Stig- 
ler/Flemming Jørgensen 15-9,
7-15, 13—15. Marianne Krei- 
ner/Asger Madsen-Lotte Rlber- 
holt/O tto Rasmussen 1-15, 
15-9, 2-15.
DS: Elvi Høyer-Jette Jacobsen 
11-3, 11-1. Lene Frilund Jacob- 
sen-Lisbeth Kolding 11-8, 11-6.

HS: Allan Petersen-Allan Ander­
sen 14-18, 15-5, 8-15. Ole 
Svendsen-Michael Sørensen 
11-15, 15-11, 18-16. Jan Peter- 
sen-Jørgen Overgård 5-15, 
15-12, 15-2. Kim Lassen-lb Lar­
sen 18-15, 15-5.
DD: Helle Wøidemann/Lene
Frilund Jacobsen-Anne Grethe 
Stlgler/Lisbeth Kolding 15-7, 
15-1. Elvi Høyer/Marianne Krei- 
ner-Lotte R iberholt/Jette Ja­
cobsen 18-15, 14-17, 15-0.

HD: Allan Petersen/Flemming 
Jørgensen-Otto Rasmussen/ 
Flemming Jørgensen 8-15, 7-3 
(W.O. Slagelse). Ole Svendsen/ 
Asger Madsen-Michael Søren- 
sen/Allan Andersen 15-10, 
15-12. Kim Lassen/Jan Peter- 
sen-lb Larsen/Jørgen Overgård 
15-6, 17-15.

Hjørring-Frederikshavn 4 -9
MD: Torben Hansen/Else Od- 
gaard-Bjarne Nielsen/Dorte 
Jensen 17-15, 4-15, 15-13. Otto 
D. Jensen/Lis Brandt-Hans J. 
Jensen/Lisa Jensen 13-18,
12-15.
DS: Bente Sand^Jytte Nielsen 
11-12, 5-11. Dorte Bønlyk-
ke-M ajbritt Christensen 5-11, 
11^f, 4-11.
HS: Carsten Bruun-Ove Chri­
stensen 15-10, 15-5. Carsten 
Bregnhøj-Kim Enevoldsen 
15-11, 9-15, 3-15. Jens Bro- 
en-Frank Andersen 15-13,15-5. 
Keld Axelsen-Ejnar Jørgensen 
17-15, 10-15, 18-14.
DD: Lis Brandt/Bente Sand- 
Jytte Nielsen/Majbritt Christen ­
sen 7-15, 2-15. Else Odgaard/ 
Dorte Bønlykke-Lisa Jen- 
sen/Dorte Jensen 0-15, 8-15. 
HD: Torben Hansen/Carsten
Bruun-Hans J. Jensen/Bjarne 
Nielsen 13-18, 8-15. Erik Plich- 
ta/(R) Keld Axelsen-Ove Chri- 
stensen/KIm Enevoldsen 14—17,
9-15. Carsten Bregnhøj/O tto D. 
Jensen-Ejnar Jørgensen/Frank 
Andersen 8-15, 15-8, 7-18.
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D e r  k æ m p e s  h å r d t  f o r  p o in t s  i  D H -k a m p e n e .

L ille rø d  og  
O v e r J e rs ta l 
kan  a fg ø re  
o p ry kn in g

Opgøret i næste sp ille runde- 
14. december -  mellem Lil ­
lerød og Over Jerstal synes at 
skulle være helt afgørende 
for, hvilket hold der rykker 
direkte op i 3. division.

Efter tre spille runder er 
netop de to hold i front uden 
nederlag, mens tre hold end­
nu ikke har opnået sejr -  
Charlottenlund, Poulsker og 
Højbjerg-3.14. december har 
Charlottenlund hjemmeba­
ne-fordel mod Poulsker.

5. oktober
Helsingør-Poulsker.. 13-0
Char.lund-G.S.B....... 5-8
Højbjerg-Lillerød — 1-12
Over Jerstal-Smash . 12-1
Ø B K -A lberts lund__ 8-5

19. oktober
Smash-Helsingør . . . 10-3
Lillerød-Char.lund .. 1-12
Gladsaxe-Poulsker .. 11-2
Højb jerg-Ø BK........... 2-11
Albertsl.-Over Jerstal 4-9

2 . novem ber
Helsingør-Gladsaxe . 9-4
ØBK-Lillerød ........... 2-11
Over Jerstal-Højbjerg 11-2
Poulsker-Albertslund 4-9
Char.lund-Smash . . . 6-7

Stillingen
1. Lillerød . . .  3 3 35-4
2. O. Jerstal . 3 3 32-7
3. Helsingør . 3 2 25-14
4. Gladsaxe . 3 2 23-16
5. Østerbro .. 3 2 21-18
6. Sm ash__  3 2 18-21
7. Albertslund 3 1 18-21
8. Char.lund . 3 0 12-27
9. Poulskesr. 3 0 6-33

10. Højbjerg .. 3 0 5-34

G ladsaxe-P ou lsker 11-2
MD: Jørgen Raastrup/Lisbeth 
Kofoed-Lars W lbe/lnge Johan ­
sen 15-7, 15-7. Poul Bjer- 
ring/Helle Raastrup-Ove Han- 
sen/Gitte Møller 15-10, 15-3. 
DS: Gitte Noordmann-Rita Lar­
sen 1—11, 11-5, 5-11. Susanne 
M. Hansen-Tina Anker 7—11,
5-11.
HS: Palle Stevnsvig-Jeppe Jo ­
hansen 15-3,15-1. Morten Chri- 
stensen-Allan Andersen 15-5, 
15-4. Leif V. Hansen-Birger 
Espersen 15-0, 15-5. Flemming 
Rick-Claus Hansen 15-1, 15-6. 
DD: Helle Raastrup/Susanne M. 
Hansen-Rita Larsen/lnge Jo ­
hansen 15-7, 17-15. Gitte
Noordmann/Lisbeth Kofoed- 
Gitte Møller/Tina Anker 15-7, 
17-14.
HD: Jørgen Raastrup/Flemming 
Rick-deppe Johansen/Allan An­
dersen 15-0, 15-3. Morten Chri- 
stensen/Palle Stevnsvig-Ove 
Hansen/Claus Hansen 15-5, 
15-11. Poul B jerring/Leif V. 
Hansen-Lars W ibe/Birger Es­
persen 15-3, 15-6.

Højbjerg -Ø BK  2-11
MD: Anne Strandorff/Jan Eske- 
sen-lngelise Blangshøj/Benny 
B. Petersen 15-11,11-15,15-13. 
Lotte Rasmussen/Erik Baatrup- 
Vibeke Hansen/Jesper Jørgen­
sen 8-15, 3-15.
DS: Helle Rasmussen-Anne Le­
na Henriksen 8-11, 11-8, 6—11. 
Lene Jægersdorff-Anne Marie 
Reinhardt 0-11, 1-11.
HS: Peter Arberg-Søren Chri­
stensen 12-15, 12-15. Peter 
Kissmeyer-dohn Hansen 3-15, 
11-15. Kaj Sørensen-Jan Larsen 
3-15, 12-15. Preben Hald-Leif 
Mortensen 6-15, 9-15.
DD: Anne Strandorff/Helle Ras­
mussen-Anne Lena Henrik- 
sen/lngelise Blangshøj 17-14,
8-15, 15-9. Lotte Rasmus-
sen/Lene Jæ gersdorff-Anne- 
marie Reinhardt/Vibeke Hansen
8-15, 10-15.
HD: Peter Arberg/Jan Eske- 
sen-Benny B. Petersen/Søren 
Christensen 15-17, 3-15. Erik 
Baatrup/Kaj Sørensen^John 
Hansen/Jan Larsen 12-15, 3-15. 
Peter Kissmeyer/Preben H ald- 
Leif Mortensen/Jesper Jørgen­
sen 9-15, 13-15.

A lbertslund-O ver Jerstal 4 -9
MD: Hanne Vagner/Jens Erik 
Larsen-Susanne Lassen/René 
Toft 14-17, 15-13, 6-15. Nina

Ryberg/Jørgen Jendresen- 
Bente Petersen/Peter Nielsen
13-18, 11-15.
DS: Charlotte Frimodt-Mette 
Højby 9-11, 6-11. Marianne 
Busk-Henny Toft 5-11, 6-11. 
HS: Niels Pedersen-Frank Las­
sen 17-14, 1-15, 15-8. Henrik 
Rud-Asmus Skourup 15-7,
10-15, 15-12. Anders N ielsen- 
Benny Jacobsen 15-13, 11-15, 
15-9. Niels Larsen-Stefann 
Knutzen 8-15, 17-14, 6-15.
DD: Charlotte Frimodt/Marianne 
Busk-Susanne Lassen/Henny 
Toft 10-15, 7-15. Hanne Vag- 
ner/Nina Ryberg-Bente Peter- 
sen/Mette Højby 8-15, 15-17. 
HD: Niels Pedersen/Henrik
Rud-Asmus Skourup/Peter 
Nielsen 15-8, 4-15, 15-6. Jens 
Erik Larsen/Nlels Larsen-Benny 
Jacobsen/René Toft 11-15,
9-15. Jørgen Jendresen/Anders 
Nielsen-Frank Lassen/Stefan 
Knutzen 11-15, 2-15.

Sm ash-H els lngor 10-3
MD: Inge Lise Jensen/Vagner 
Nyebolle-Birgitte Jacobsen/ 
John Madsen 15-4, 15-9. An- 
nette Jorgensen/Leif Johansen- 
Lis Garhoj/Torben Bo Larsen 
15-11, 14-17, 10-15.
DS: Connie Andersen-Merete 
Jacobsen 10-12, 11—4, 1—11. 
Conny Kjær-Lone Bishoff 6-11,
11-6, 11-5.
HS: Per Juul Jensen-Leif Nissen 
15-11,15-4. René Johansen^Je- 
sper Andersen 15-6, 15-6. Jorn 
Gundestrup-John Andersen
10-15, 15-10. Jan Kogut-U lrik 
Christrup 15-8, 15-4.

DD: Inge Lise Jensen/Connie 
Andersen-Merete Jacobsen/ 
Birgitte Jacobsen 11-15, 15-9, 
15-9. Conny Kjær/Annette Jør- 
gensen-LisGarhøj/Lone Bishoff
9-15, 15-13, 15-8.
HD: Leif Johansen/Jan Ko-
gut-John Madsen/Leif Nissen 
15-10, 18-16. René Johan-
sen/Per Juul Jensen-Jesper An- 
dersen/John Andersen 15-6, 
15-8. Jørn Gundestrup/Vagner 
Nyebølle-Ulrik Christrup/Tor- 
ben Bo Larsen 15-10, 9-15, 
15-10.

Lillerød-C harlotten lund 12-1
MD: Henrik Andersen/Lotte
Meilstrup-Ole Ethelberg/Anette 
Andersen 11-15, 12-15. Gerner 
Abiltrup/Elise Gerstrøm-Claus 
Roe Eriksen/Marianne Pretzsch 
15-5, 15-6.
DS: Kirsten Kjærbye-Lise An­
dreassen 11-2, 11-2. Joan
K lem -Liller Wantzin 11-2, 11-2. 
HS: Frank Riget-Finn Boe Jør­
gensen 15-2, 15-6. Ole
Laustsen-Torben Haase 15-9, 
15-3. Finn S. Jensen-Ole Steen 
Hansen 15-8, 15-3. Jørn Jen- 
sen^Jesper Schramm 15-3, 
15-8.
DD: Kirsten Kjærbye/Joan
Klem-Anette Andersen/Liller 
Wantzin 15-4, 15-0. Lotte Meil- 
strup/Elise Gerstrøm-Lise An- 
dreassen/Marianne Pretzsch 
15-7, 15-4.
HD: Henrik Andersen/Gerner
Abiltrup-Claus Roe Eriksen/Ole 
Steen Hansen 17-14,15-5. Frank 
Riget/Finn S. Jensen-Ole Ethel- 
berg/Torben Haase 17-14, 
15-12. Ole Laustsen/Jørn Jen- 
sen-Finn Boe Jørgensen/Jesper 
Schramm 15-7, 17-14.
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H elsingør-G ladsaxe 9 -4
MD: Birgitte Jacobsen/John
Madsen-Helle Raastrup/Jørgen 
Raastrup 6-15, 6-15. Lis Gar- 
høj/Torben Bo Larsen-Leif V. 
Hansen/Susanne M. Hansen 
15-7, 15-0.
DS: Merete Jacobsen-Gitte
Noordmann 11-7, 6-11, 11-2. 
Jannie Nielsen-Lisbeth Kofoed
11-1, 11-3.
HS: Leif Nissen-Leif Hansen
13 - 18, 0-15. Jørn Søren-
sen-Poul Lindschouw 15-17,
14- 15. Jesper Andersen-Palle 
Sternsvig 15-10, 15-4. John An- 
dersen-Bent N. Andersen 15-6,
15- 2.
DD: Merete Jacobsen/Birgitte 
Jacobsen-Helle Raastrup/Su- 
sanne M. Hansen 18-13, 15-11. 
Lis Garhøj/Jannie Nielsen-Gitte 
Noordmann/Lisbeth Kofoed 
15-6, 13-15, 18-15.
HD: Leif Nissen/John Mad-
sen-Jørgen Raastrup/Leif V. 
Hansen 2-15, 18-15, 16-18. Tor­
ben Bo Larsen/John Ander- 
sen-Le if Hansen/Poul Linds­
chouw 18-17, 6-15, 15-5. Jørn 
Sørensen/Jesper Andersen- 
Palle Sternsvig/Bent H. Ander­
sen 15-11, 15-10.

Østerbro-Lillerød  2-11
MD: Ingelise Blangshøj/Benny 
Petersen-Lotte Meilstrup/Hen- 
rik Andersen 15-9,10-15,16-17. 
Vibeke Hansen/Jesper Jørgen- 
sen-Elise Gerstrøm/Gerner 
Abiltrup 11-15, 15-12, 3-15.
DS: Bente Schjoldager-Kirsten 
Kjærby 1-11,4-11. Anne Henrik- 
sen-Joan Klem 6-11, 9-12.
HS: Søren Christensen-Frank 
Riget 15-17, 9-15, 9-15. John 
Hansen-Niels B. Hansen 18-14, 
15-5. Jan Larsen-FInn S. Jensen 
2-15, 15-12,13-18. Leif Morten- 
sen-Jørn Jensen 7-15, 15-12, 
7-15.

FÄ D IT  
EG ET

A B O N N E M E N T
PÅ

B A D M IN T O N

DD: Ingelise Blangshøj/Anne 
Henriksen-Kirsten Kjaerby/Joan 
Klem 10-15, 4-15. Bente
Schjoldager/Vibeke Han-
sen-Elise Gerstrøm/Lotte Meil- 
strup 10-15, 18-17, 6-15.
HD: Søren Christensen/Benny 
Petersen-Henrik Andersen/ 
Gerner Abiltrup 2-15, 10-15. 
John Hansen/Jan Larsen-Jørn 
Jensen/Niels B. Hansen 12-15,
16-18. Leif Mortensen/Jesper 
Jørgensen-Finn S. Jen- 
sen/Frank Riget 13-15, 18-13, 
15-7.

Over Jers tal-H ø jb jerg  11-2
MD: Susanne Lassen/René
Toft-Anne Strandorff/Jan Eske- 
sen 15-7, 15—4. Bente Peter- 
sen/Peter Nielsen-Helle Ras- 
mussen/Peter Arberg 7-15, 
15-8, 15-5.
DS: Mette Højby-Kirsten Mol- 
bech 11-2, 11-1. Henny
Toft-B irg itte  Eriksen 11-2,11-1. 
HS: Frank Lassen-Henrik Hes­
selberg 15-13, 15-6. Asmus 
Skourup-Jens Deding 7-15, 
15-9, 15-6. Stefan Knutzen-M i- 
chael Locht 7-15, 8-15. Jørn Ja- 
cobsen-Henrik Christensen 
15-7, 18-17.
DD: Susanne Lassen/Henny
Toft-Helle Rasmussen/Anne 
Strandorff 15-8, 15-0. Mette 
Højby/Bente Petersen-Kirsten 
Molbech/B irgitte Eriksen 15-7, 
15-5.
HD: Asmus Skourup/Peter
Nielsen-Henrik Hesselberg/Jens 
Deding 6-15, w.o. (Højbjerg). 
Frank Lassen/Stefan Knut- 
zen-M ichael Locht/Henrik Chri­
stensen 15-2, 15-1. René
Toft/Jørn Jacobsen-Jan Eske- 
sen/Peter Arberg 10-15, 15-3,
17-16.

Poulsker-A lberts lund 4 -9
MD: Inge Johansen/Lars Wi- 
be-Hanne Vagner/Jens Erik Lar­
sen 15-6, 15-9. Gitte Møller/Ove 
Hansen-Nina Ryberg/Jørgen 
Jendresen 17-18, 3-15.
DS: Rita Larsen-Charlotte Fri- 
modt 11-2, 8-11, 11-7. Tina An­
ker-Marianne Busk 11-9, 11-2. 
HS: Svend Åge Hansen-Niels 
Pedersen 1-15, 12-15. Claus 
Møller-Henrik Rud 3-15, 3-15. 
Allan Andersen-Anders Nielsen
8-15, 7-15. Claus Hansen-Niels 
Larsen 8-15, 2-15.
DD: Rita Larsen/lnge Johan- 
sen-Charlotte Frimodt/Marian- 
ne Busk 15-13, 7-15,16-18. Tina

Anker/G itte Møller-Hanne Vag- 
ner/Nina Ryberg 8-15, 15-12, 
15-10.
HD: Svend Åge Hansen/Lars Wi- 
be-Niels Pedersen/Henrik Rud
9-15, 10-15. Ove Hansen/Claus 
Hansen-Niels Larsen/Jens Erik 
Larsen 9-15, 7-15. Allan Ander- 
sen/Claus Møller-Anders Niel- 
sen/Jørgen Jendresen 8-15, 
0-15.

Charlo ttenlund-Sm ash 6 -7

MD: Ole Ethelberg/Annette An- 
dersen-Jan Kogut/lngelise Jen­
sen 13-16, 7-15. Claus Roe Erik- 
sen/Marianne Pretzsch-Leif 
Johansen/Annette Jørgensen 
15-12, 15-12.
DS: Lilli Jensen-Connie Ander­
sen 3-11, 5-11. Liiler Want- 
zin-Conny Kjær 8-11, 2-11.

HS: Ole Steen Hansen-Per Juul 
Jensen 5-15, 5-15. Jesper
Schramm-René Johansen
17- 14, 15-8. Finn Boe Jørgen-
sen-Jørn Gundestrup 9-15,
9-15. Torben Haase-Erik Chri- 
stophersen 15-8, 16-17, 15-12. 
DD: Lille Jensen/Marianne
Pretzsch-Connie Andersen/ln- 
gelise Jensen 11-15, 3-15. An­
ette Andersen/Liller Want-
zin-Conny Kjær/Anette Jørgen­
sen 9-15, 13-15.

HD: Ole Ethelberg/Torben
Haase-Jan Kogut/Leif Johansen 
15-13, 15-7. Claus Roe Erik- 
sen/Ole Steen Hansen-René Jo- 
hansen/Per Juul Jensen 15-2,
18- 17. Finn Boe Jørgensen/Jes- 
perSchramm-Jørn Gundestrup/ 
Erik Christophersen 15-2, 15-8.

Dansk Badminton Forbund har igen i år udsendt 
håndbogen til klubberne, og flere eksemplarer af 
bogen kan bestilles ved henvendelse til DBFs 
kontor, tlf. 02 - 45 77 45. Håndbogen rummer alle 
relevante oplysninger om adresser, holdturnering, 
reglementer og love, mesterskabsturneringer m.v. 
Den koster 20.- kr.
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O prykning a f sen io r-sp ille re
Oprykninger til:

M E S T E R R Æ K K E N
Efter sejre i mesterrækken er fø l­
gende rykket op i m esterræ k ­
ken: Torben Carlsen og Torben 
Christensen, Triton, Jesper Kol- 
mos, Gentofte, Jane Pedersen, 
Højbjerg og Birte Skovgaard, 
Lyngby.

A -R Æ K K E N
Efter sejre I A-rækketurneringer 
er følgende rykket op i A -ræ k- 
ken: Harry Bertelsen og Kim Pe­
dersen, Herning, Otto Hansen, 
ABC Ålborg, Jesper Thomsen,

Randers, Tom R. Nielsen, Triton, 
Inge-Birthe Gavnholt, Viby, Ma­
rianne Larsen, Knuthenborg- 
hallen og Mette Guist, Brabrand.

A -R Æ K K E N
Efter sejre i B-rækketurneringer 
er følgende rykket op i A -ræ k- 
ken: Allan Andersen, Slagelse, 
Henrik Bruun, BC 37, Jan Møller, 
Hedehusene, Gert Nielsen, Bal­
lerup, Michael Jacobsen, Ta- 
rup-Pårup, Jørn Jacobsen, Over 
Jerstal, Egon Nielsen, Esbjerg, 
Dorte Jensen, Aarhus, Inger 
Martin og Gitte Rasmussen, Vi­
by, Annette Perge, Hedehusene, 
Mette Ludvigsen, Hillerød, Dort­
he Jensen, Kastrup-Magleby, Vi­

beke Hansen, Nyborg, Ulla Pe­
dersen og Anne Marie Klemmen­
sen, Esbjerg.

B -R Æ K K E N
Efter sejre I C-rækketurneringer 
er følgende rykket op i B-ræk- 
ken: Søren Andersen og Claus 
Engedal, Bording, Stig Ågård, 
Jægerspris, Henrik Nordvig, 
Rødovre, Jørgen Johansen og 
Muzaffar Ali Naqui, Herlev, Helge 
Zetterquist, Rødovre, Margit 
Svensson, Vejle, Helle Olsen, 
Jægerspris, Anita Mortensen, 
Rødovre, Helle von Arenstorff, 
Gilleleje, Lisbeth Pedersen og 
Mette Urhøj, Ledøje-Smørum.

C -R Æ K K E N

Efter sejre i D-rækketurneringer 
er følgende rykket op i C-ræk- 
ken: Peter Graversen, Videbæk, 
Jens Futtrup, Vejlby-Risskov, Ib 
Clausen og Steen Hansen, Du­
rup, Kenth Hansen og Claus 
Høybye, BC 37, Poul Erik Lund ­
strøm, Herlev, Henrik Nielsen, 
Romdrup-Klarup, John Larsen, 
John Pedersen og Erik Seidler, 
Skagen, Annette Laursen, Vejl­
by-Risskov, Charlotte Hjort og 
Liselotte Jonassen, Videbæk, 
Susan Borello, Herlev, Anne 
Mosvad, Skagen, Lene Silassen 
og Liselotte Sørensen, Sæd- 
ding-Guldager.

O prykning a f ungdom s-sp illere
Der er foretaget oprykninger af 
ungdomsspillere således:

MINIPUSLINGE

Henrik Christensen, Lyngby, 
Henrik Høyer, Egtved, Pia Juul 
Jensen, Herning og Anna Marie 
Laversen, Randers er oprykket til 
minipuslinge-mesterrækken ef­
ter turneringen i Højbjerg.

PUSLINGE A

Allan Kofoed, Solrød, Leif Han­
sen, Ballerup, Arne Andersen, 
Slagelse, Tim Hansen, Slagelse, 
Søren Petersen, Herlev, Kathe 
Johansen, Grantoften, Annette 
Elboth, Slagelse, Pernille 
Nielsen, Kalundborg, An- 
ne-Louise Reseke, Kalundborg 
og Carina Ibsen, Herlev, er op ­
rykket til puslinge A-rækken ef­
ter B-turneringen i Slagelse.

PUSLINGE-M

Johnny Børlum, Herning, Kim 
Christensen, Triton, Max Gan- 
drup, Herning, Rikke Kjærø, Tri­
ton og Pernille Fynboe, Resen, er 
oprykket til puslinge-mester- 
rækken efter A-turnerlngen i Re­
sen.

Kim Christensen, Troton, Lene 
Larsen, Skagen, er rykket op ef­
ter puslinge A-turneringen i 
Højbjerg.

Mette Rodil, Herning, er op ­
rykket til mesterrækken efter 
turneringerne i Resen og Høj­
bjerg.

Henrik Poulsen, Ølstykke, 
Martin Andersen, Frederikssund, 
Anne Kühl, Ballerup og Gitte 
Nørgaard, Skovlunde, er rykket 
op i puslinge-mesterrækken ef­
ter Ølstykke BC’s turnering i 
A-rækken.

JUNIOR-M

Michael Nielsen, Viborg, er ryk ­
ket op i junior-mesterrækken 
efter turneringerne i Randers og 
Herning.

Pia Pedersen, Randers, har 
vundet to  doubler og er oprykket 
efter Frederikshavns A-turne- 
ring.

Niels Ole Mikkelsen, Himme­
lev, Frank Jørgensen, Holte, Le­
ne Frilund Jacobsen, Helsinge 
og Marianne Lauritzen, Ølstykke 
er rykket op i nunior-mesterræk- 
ken efter Charlottenlunds A-tur- 
nering.

Jens Kongsgaard, Karlslunde, 
Jan Foged, Viby, Dorte Karlsen, 
Karlslunde og Marianne Peter­
sen, Solrød, er rykket op i ju - 
nior-M efter Nyborgs A-turne- 
ring.

Kenneth Christensen, Solrød, 
er oprykket efter to vundne 
doubler i Hvidovre i marts og 
Randers i Indeværende sæson.

Henrik Lund, Bredballe, Car­
sten Petry, Viborg, Sanne Laurit­
zen, Kongeå og Annette Ander­
sen, Slagelse, er rykket op i ju- 
nior-M efter Over Jerstals A-tur- 
nering.

Mette Karlsen, Solrød, er ryk­
ket op i mesterrækken efter to 
vundne doubler i Over Jerstal og 
Charlottenlund.

YNGLINGE-M

Ole Bech, Viby, Michael Hee- 
gaard, AIA, Hanne Nielsen, Triton 
og Merete Jørgensen, Frederiks­
sund, er rykket op i ynglinge-me- 
sterrækken efter Vibys A-turne- 
ring.

Vil s to p p e  fo r d o b b e lt-t ilm e ld in g e r  
og u d e b liv e ls e r

Desværre ser det ud til, at det bliver en god indtægtskilde for 
DBF med indførelsen af bøder for dobbelttilmeldinger og ude­
blivelser uden afbud.

Det var vort håb, at indførelsen af bøder ville have præventiv 
virkning, således at klublederne ville sørge for at få kontrol 
over tilm eldinger og afbud.

Tvært imod har der vist sig et opsving.
Kastrup-Magleby Badmintonklub er idømt en bøde på 300,- 

kr. fo r dobbelttilmelding, og 2 lignende tilfæ lde er under be­
handling. Endvidere er »20« tilfæ lde af udeblivelser uden af­
bud under behandling. Af andre tilfæ lde af ulovligheder kan 
nævnes, at en mesterrækkespiller har deltaget I en åben 
A-rækketurnering, samt at en ungdomsspiller under 16 år har 
deltaget i og vundet 2 rækker i en åben D-rækketurnering.

For at komme denne slendrian, der er en hån mod både 
arrangører og deltagere, til livs, må vi indskærpe arrangører­
nes pligt til indberetning af ulovligheder.

Turneringsudvalget 
John Hansen
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G o dkendte sp o n so rko n trakter

Dansk Badminton Forbund har 
godkendt yderligere en række 
sponsorkontrakter mellem klub ­
ber og virksomheder.

’Badminton’ har tid ligere un­
der denne rubrik i nr. 6, nr. 7 og 
nr. 8 bragt godkendte sponsor­
kontrakter.

Skjern Badmintonklub -  Kors­
holm Sport, Skjern.
Forlænget til 30/9-81.

Aarhus Badmintonklub -  Spare­
kassen SDS, Århus.
Forlænget til 15/10-81. 

Karlslunde SG & IF -  Winther 
Greating Card.
Forlænget til 1/9 81.

Karlslunde Idræts Forening -  
Greve Sport, Greve.
Udløber 30/9-81.

Karlslunde Idrætsforening -  Su­
perland, Karlslunde.
Udløber 30/9-81.

Fjordager I.F. -  Brugsen, Bulle- 
rup.
Udløber 31/8-81.

Fjordager I.F. -  Seden Autoop ­
ret, -rep. -lak.
Udløber 31/8-81.

Sdr. Bjært B.K. -  Prokost ApS, 
Kolding.
Udløber 31/10-81.

Hørsholm Badminton Klub -  
Centre Court Tennis og Bad­
minton.
Udløber 30/9-81.

Hørsholm Badminton K lu b -S u ­
perland.
Forlænges til 30/9-81.

Skt. Klemens Badmintonklub — 
Oceka Marked, Skt. Klemens. 
Forlænges til 31/8-81.

Skt. Klemens Badmintonklub -  
Kurt Sørensen spedition Odense 
A/S.
Forlænget til 31/8-81.

Badmintonklubben Triton -  
Speditionsfirmaet Aage Chri­
stensen.
Udløber 30/9-81. 

Badmintonklubben Triton -  Re­
visionsfirmaet Jens Mølgaard. 
Udløber 30/9-81.

Badmintonklubben Triton -  Vej- 
gaard Minibus.
Udløber 30/9-81.

Allinge-Sandvig G.F. -  Sports- 
og krammerhuset, Allinge. 
Udløber 30/9-82.

Bogense Badmintonklub -  En­
gebæk, Bogense.
Udløber 31/8-81.

Brande Badminton Club -  A. C. 
Poulsen ApS, Brande.
Udløber 31/10-81.
Greve Strands Badmintonklub -  
Center Sport, Greve Strand. 
Udløber 31/8-81.

Viskinge Badmintonklub -  K. C. 
Sport, Jyderup.
Udløber 31/8-81.

Middelfart Badminton Klub -  
M iddelfart Sparekasse.
Udløber 30/9-81.

Raklev G & IF. -  Bjarne Jensen 
ApS, Kalundborg.
Udløber 31/8-82.

Ny Vest 6. kreds Badminton -  
Fridolf & Bidstrup A/S, Rønne. 
Udløber 30/9-81.

BTI Tinglev -  Sparekassen Søn­
derjylland.
Udløber 31/10-82.

Køge Badminton Klub -  Kvickly, 
Køge.
Udløber 31/8-81.

Radsted Badminton Klub -  Rad­
sted Forsamlingshus.
Udløber 31/8-82.

Ebberup og omegns Badmin­
tonklub -  A/S Vestfyns Bank, 
Ebberup.
Udløber 31/7-82.

Over Jerstal B adm in tonk lub -C .
F. Schøning A/S, Vojens. 
Udløber 31/10-82.

Karlslunde Idræts Forening -  
Danica ApS, Rengøringsservice, 
Karlslunde.
Udløber 30/9-81.

Holte Idrætsforening -  
BP-Østerby Biler, Holte.
Udløber 30/11-81.

Fakse Badminton Club -  Haribo 
Lakrids A/S, Fakse.
Udløber 31/7-82. 

Badmintonklubben Triton -  Tø­
jeksperten, Aalborg.
Udløber 30/9-81. 

Badmintonklubben Triton -  
FDB, Vestbyen.
Udløber 30/9-81.

Nexø Badminton Klub -  Nexø 
Sport, Nexø.
Udløber 1/10-81.

Nexø Badminton Klub -  Ocean 
Prawns, Nexø.
Udløber 1/10-81.

Nexø Badminton Klub -  Iversen 
og Iversen, Nexø.
Udløber 1/10-81.

Nexø Badminton Klub -  J. S. 
Kjærgaard.
Udløber 1/10-81.

Nexø Badminton Klub -  A/S 
Johs. Munch af 1965, Nexø. 
Udløber 1/10-81.
Hillerød Badmintonklub -  Bohn- 
stedt-Petersen A/S, Hillerød. 
Udløber 30/9-81.

Greve Strands Badmintonklub -  
Texaco, Holmens Kanal 5. 
Udløber 1/8-81.

Fyns
B ad m in to n

K re d s

A d re s s e æ n d rin g e r

Rising Badminton Klub 
Formand, postmodtager:
Susan Stage, Isgårdsvej 30, 
5000 Odense C, tlf. 
09-14 90 50.

★

Krogsbølle G .I.F.
Formand: Henning Jensen, 
Bårdesøvej 49, 5450 Otterup, 
tlf. 09-87 12 97. 
Postmodtager, sekretær: 
Kirsten Olesen, Turmosen 8, 
5450 Otterup, tlf. 09-82 32 92. 
USG: Niels Rasmussen, Tof- 
teløkkevej 12, 5450 Otterup, 
tlf. 09-87 11 56.

★

Heden Vantinge U.l.
Erik Kristensen, Vantingevej 
11, 5750 Ringe, tlf.
09-66 12 37.

F o re lø b ig t s æ s o n p ro g ra m  1 9 8 1 /8 2

1981:
oktober:
04. Holdmesterskab for Danmark
10.-11. CSSR: Åbne tjekkiske mesterskaber
18. Holdmesterskab for Danmark

November:
08. Holdmesterskab for Danmark
14.-15. Norge: Åbne norske mesterskaber
21.-22. Island: Nordiske Mesterskaber
29. Holdmesterskab for Danmark

December:
05.-06. Kredsenes seniormesterskaber
13.

1982:
Januar:

Holdmesterskab for Danmark

09.-10. DIFs mesterskaber i badminton 
for Danmark, seniorer

17. Holdmesterskab for Danmark

Februar:
06.-09. København: DBFs åbne mesterskaber, seniorer
13.-14. Holland: Åbne hollandske mesterskaber
14. Holdmesterskab for Danmark 

(3. div. og DS)
21. Danmark: Landskamp mod Sverige
28. Holdmesterskab fo r Danmark

Marts:
06.-07. DBFs mesterskaber 

for old boys og veteraner
06.-07. Vesttyskland: Åbne vesttyske mesterskaber
10.-14. København: Danish Open
16.-19. Sverige: Åbne svenske mesterskaber
21. Holdmesterskab fo r Danmark 

(3. div., DS +  kval. til 1. div.)
24.-28. London: All England Mesterskaber
27.-28. Odense: Holdmesterskab for Danmark 

(kval. til 3. div.)
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DER INDBYDES -  ÅBNE TURNERINGER

D an sk  B a d m in to n  F o rb u n d  

in d b y d e r til
D B Fs å b n e  m e s te rs k a b e r

fo r seniorer 1980/81, der afholdes i København i dagene 7.-10 . 
febru ar 1981.

M esterskaberne om fatter: Herresingle, damesingle, herre­

double, damedouble og mixeddouble.

A nm eldelser skal være i overensstemmelse med reglement 

fo r mesterskaberne.

Indskud: Kr. 70,- i single og kr. 100,- pr. par i double. 

Ingen unavngiven spiller kan anmeldes.

Anmeldelser skal være DBFs kontor i hænde senest 5. januar 
1981.

50 å rs
ju b ilæ u m s tu rn e rin g

T IK -B A D M IN T O N
S e n io r-B

TIK-Badmlnton, Tåstrup, indbyder til åben B-række turnering 
31. januar til 1. februar i Tåstrup Idræts Haller.

Indskud: Single kr. 40,-. Double kr. 60,- pr. par.
Der må anmeldes i to  kategorier pr. spiller. Der spilles i alle 

rækker.
Anmeldelse gennem klubberne senest den 7. januar til 

TIK-Badminton, Åse Meyer, Rønnevangshusene 1, 1., 2630 
Taastrup.

Det er en turnering, som er med til at markere TIK-Badmin- 
tons 50 års jubilæum.

R E SE N
S e n io r-A

Resen Badmintonklub indbyder 
til åbent A-stævne for seniorer 
den 24.-25. januar 1981.

Lørdag startes kl. 13 og søn­
dag kl. 9.

Spillested: Sundsørehal-
len/Skive Hallen.

Indskud: Single kr. 45,-. Dou­
ble kr. 60,- pr. par.

Anmeldelse gennem klubber­
ne senest den 29. december til 
RBK, Jens Dalby, Æ-Drøwt 12, 
Vrldsted, 7800 Skive.

H Ø R S H O L M  BK  
S e n io r-B

Hørsholm Badminton Klub ind ­
byder til åben B-turnering for 
seniorer i damedouble, herre­
double og mixeddouble den 
10.-11. januar 1981.

Tilmelding gennem klubberne 
inden den 13. december til 
HØBK, v / Hanne Ibsen, Stenha- 
vevej 1, 2970 Hørsholm.

Indskud kr. 60,- pr. par bedes 
indbetalt på giro 3 01 95 27 sam­
tidig med tilmelding. Program 
udsendes mellem jul og nytår.

R E S E N
S e n io r-C

Resen Badmintonklub indbyder 
til åbent C-stævne for seniorer 
den 24.-25. januar 1981.

Lørdag startes kl. 13 og søn­
dag kl. 9.

Spillested: Sundsøre Hal-
len/Skive Hallen.

Indskud: Single kr. 45,-. Dou­
ble kr. 60 ,- pr. par.

Anmeldelse gennem klubber­
ne senest den 29. december til 
RBK, Jens Dalby, Æ-Drøwt 12, 
Vridsted, 7800 Skive.

F A R U M
J u n io r-A

Farum Tennis- og Badminton ­
klub indbyder til åben jun ior 
A-turnering den 31. januar-1 . fe ­
bruar 1981.

Der spilles singler og mixed ­
double.

Indskud: Single kr. 35,-. Dou­
ble kr. 50,- pr. par.

Anmeldelse gennem klubber­
ne senest den 9. januar til Farum 
Tennis- og Badmintonklub, B ir ­
g it Sørensen, Gedevasevej 45, 
3520 Farum.

V IB Y
P u s lin g e -A

Viby Badminton Klub indbyder til 
puslinge-A mesterskaber den 
10.-11. januar 1981.

Der spilles i alle kategorier, 
dog er det kun tillad t hver spiller 
at stille op i to kategorier.

Indskud: Single kr. 40,-. Dou­
ble kr. 50,-. Der spilles med an­
erkendte fjerbolde.

Anmeldelse gennem klubber­
ne senest 16. december 1980 til 
Ivar Bo Andersen, Skanderborg- 
vej 74, 8000 Århus C.

N R . B R O B Y  
M in i-p u s lin g e -M

Nr. Broby S.G.I. indbyder til Mi- 
nipuslinge-mesterrække turne ­
ring 10.-11. januar 1981.

Der spilles i singler og rene 
doubler. Single som pool/cup.

Indskud: Single kr. 40,-. Dou­
ble kr. 50 ,- pr. par.

Anmeldelse gennem klubber­
ne senest 22. december til Nr. 
Broby S.G.I., Peter Hindse, Ro­
senvænget 31, 5672 Broby,
senest 22. december.

N Æ S B Y  I.F . 
P u s lin g e -A

Næsby I. F.’s badmintonafdeling 
indbyder til åben puslinge-A tu r ­
nering den 24.-25. januar i Næs­
by hallen, Maylandsvænget 9, 
5270 Odense N.

Der spilles herresingle og da­
mesingle som pool/cup og rene 
doubler som cup-turnering.

Indskud: Single kr. 35,-. Dou­
ble kr. 45 ,- pr. par.

Anmeldelse gennem klubber­
ne senest den 9. januar til Dag­
mar Hermansen, Mosevangen 1, 
5270 Odense N„ tlf. (09) 181914.

Der kan overnattes i hallen.

F A R U M
P u s lin g e -A

Farum Tennis- og Badminton- 
klub indbyder til åben puslinge-A 
turnering den 31. januar-1. fe ­
bruar.

Der spilles singler og mixed­
double.

Indskud: Single kr. 35,-. Dou­
ble kr. 50,- pr. par.

Anmeldelse gennem klubber­
ne senest den 9. januar til Farum 
Tennis- og Badmintonklub, B ir ­
g it Sørensen, Gedevasevej 45, 
3520 Farum.

F R E D E R IK S V Æ R K
P u s lin g e -B

Frederiksværk Badminton Klub 
indbyder til åben puslinge B-tur- 
nering den 31. januar-1. februar 
1981. Der spilles i single og mix ­
eddouble.

Indskud: Single kr. 35,-. Dou­
ble kr. 45 ,- pr. par. Anmeldelse 
gennem klubberne senest den 7. 
januar til Bente Jensen, tlf. (02) 
12 39 78, Frederiksværk Bad­
minton Klub, Kæruldvej 15, 3300 
Frederiksværk.

’B a d m in to n ’
optager gerne indbydelser til 
de af DBF godkendte turne ­
ringer.

Klubberne skal blot ind­
sende oplysninger om stæv­
nets art, om indskud, anmel­
delse m.v. til Badminton, 
Postbox 133, 3200 Helsinge.

Optagelsen koster 50,- kr. 
excl. moms.
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S u s a n  J e n s e n ,  F re d e r i k s v æ rk ,  b le v  v in d e r  i  d a m e s in g ie .

N erver på i u d tag elses-tu rn erin g
Spillere indtil 15 år spillede om »landsholds-pladser« 

til kampe mod England og Sverige i januar.

Sædding-Guldager Idrætsfor­

ening kunne samle en eksklusiv 

gruppe af spillere indtil 15 år til 

en pool/cup turnering fo r spil ­

lere indtil 15 år.

36 puslinge og 1. års juniorer 

var udtaget af DBF-USU til ar­
rangementet, der havde betyd­
ning for udvælgelsen af det hold 
på fem drenge og fem piger, der 
22.-25. januar skal til England for 
at spille imod værtslandet og 
Sverige.

»Finaler i landsholdsklasse« 
blev der således lovet af arran ­
gørerne, men der var dog ikke 
landsholdsklasse over det hele i 
turneringen.

Mulig udtagelse til holdet gav 
nerver hos flere af spillerne, og 
det gjorde sig måske specielt 
gældende i damesingie, hvor der 
var flere uventede resultater.

Således kunne Lotte Olsen, 
Karlslunde, der er puslingespil­
ler, vinde sin pulje foran Gitte S. 
Jensen, Viborg. Sofie Wilhardt, 
Skovshoved, besejrede i sin 
første puljekamp Susan Jensen, 
Frederiksværk, men blev allige ­
vel kun nr. tre efter nederlag til 
både Dorte Karlsen, Karlslunde 
og Mariann Christiansen. Vejen 
var dermed banet fo r puljesejr til 
Susan, som oven i købet vandt 
turneringen.

Gitte Paulsen måtte trække sig 
i sin pulje. Flun var ikke kommet 
sig helt over en sygdomsperiode 
og valgte at koncentrere sig om 
double. Gitte Gandborg, Værlø­
se, vandt dermed den pulje.

Dermed to 1. års juniorer mod 
to puslinge i semifinalerne, og 
juniorerne trak de længste strå.

Finalen blev derefter en lidt 
uventet trium f for Susan Jensen, 
der vandt i to sæt over Jeanette 
Jensen, der har spillet stærkt i 
denne sæson.

I herresingle var der ikke de 
store overraskelser. Finalesee- 
dede Henrik Christensen, Fløj­

bjerg tabte dog i sin pulje til 
Flenrik Lunde, Greve, der siden 
var tæt på en finaleplads.

Anders Nielsen, Poul Erik Høy- 
er og Søren Bo Flansen var de 
øvrige i semifinalerne, og det 
blev Anders Nielsen, der trium ­
ferede. Flan vandt i semifinalen 
over Poul Erik Høyer, Helsinge 
efter at have været meget i knibe, 
og i finalen blev det til sejr over 
en anden Helsinge-spiller, Søren 
Bo Hansen.

De fire single-semifinalister 
spillede også i finale i herredou­
blen og det var helt efter forvent­
ningerne, og som altid, når de to 
par mødtes, var der spænding. 
Det blev 18-17 i afgørende sæt til 
Anders Nielsen/Henrik Lunde, 
der havde været bagud med 1-4 i 
omspillet.

Damedoublen gav ny trium f for 
Viborg-parret Gitte Søgaard 
Jensen/Gitte Paulsen, dervandt i 
to sæt over single-finalisterne 
Jeanette/Susan.

Puslinge-pigerne Marian Chri- 
stiansen/Charlotte Jacobsen og 
Lotte Olsen/Gitte Gandborg 
havde dog gjort deres bedste for 
at hindre denne finale-besæt­
ning, men de måtte nøjes med at 
presse de et år ældre modstan­
dere ud i tre sæt.S ø re n  B o  H a n s e n ,  H e ls in g e ,  f i n a l i s t  i  h e r r e s in g le .
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Indtil 15-årige i Guldager

D M -re v a n c h e  
i m ix e d d o u b le

Anders Nielsen blev tredobbelt 
vinder ved også at klare sig igen­
nem i mixeddouble sammen med 
Jeanette Jensen. Her mødte de 
Jan og Gitte Paulsen i et revan­
che-opgør fra puslinge-DM i år 
og vandt i tre sæt.

Holdet, der skal til England, 
samles i Helsinge mellem jul og 
nytår til et to-dages-arrange- 
ment forud for Hillerøds jule-tur­
nering for juniorer.

Foruden at skulle spille kam­
pene mod Sverige og England, 
skal de deltage i en individuel 
turnering. Arrangementet i Eng­
land er henlagt til Northampton.

Resultater i Guldager: 
Herresingle, semifinaler: Anders 
Nielsen, Tune-Poul Erik Høyer, 
Helsinge 5-15, 18-15, 15-4. Sø­
ren Bo Hansen, Helsinge-Henrik 
Lunde, Greve 7-15, 15-1, 17-14. 
Finale: Anders Nielsen-Søren 
Bo Hansen 15-3, 15-9. 
Dam esingle, semifinaler: Je­
anette Jensen, Jægerspris-Lotte 
Olsen, Karlslunde 11-6, 11-6. 
Gitte Gandborg, Værløse-Susan 
Jensen, Frederiksværk 11-6,
9-12, 2-11.
Finale: Jeanette Jensen-Susan 
Jensen 3-11, 8-11.
Herredouble, semifinaler: Søren

Bo Hansen/Poul Erik Høyer, Hel­
singe-Henrik Christensen, 
Højbjerg/Henrik Jensen, Lyngby 
15-10, 15-9. John Nyborg, Fre- 
derikshavn/Troels Jensen, Sæ- 
by-Anders Nielsen, Tune/Henrik 
Lunde, Greve 0-15, 12-15. 
Finale: Søren Bo Hansen/Poul 
Erik Høyer-Anders Nielsen/ 
Henrik Lunde 15-5, 8-15,17-18. 
Dam edouble, semifinaler: Gitte 
Paulsen/Gitte Søgaard Jensen, 
Viborg-Lotte Olsen, Karlslun- 
de/Gitte Gandborg, Værløse 
15-12, 8-15, 15-9. Charlotte Ja­
cobsen, Horsens/Marian Chri­
stiansen, Sæby-Susan Jensen, 
Frederiksværk/Jeanette Jensen, 
Jægerspris 13-15, 15-5, 10-15. 
Finale: Gitte S. Jensen/Gitte 
Paulsen-Jeanette Jensen/Susan 
Jensen 15-5, 15-11. 
M ixeddouble, semifinaler: Jan 
Paulsen/Gitte Paulsen, Vi- 
borg-Peter Knudsen, Charlot- 
tenlund/Marian Christiansen, 
Sæby 15-3, 15-10. Henrik Jes­
sen, Lyngby/Gitte S. Jensen, Vi- 
borg-Anders Nielsen, Tune/Je- 
anette Jensen, Jægerspris 7-15, 
15-10, 3-15.
Finale: Jan Paulsen/Gitte
Paulsen-Anders Nielsen/Je- 
anette Jensen 11-15, 15-11, 
9-15. A n d e rs  N ie ls e n  o g  J e a n e t te  J e n s e n .

Hele junior-eliten i Odense

Claus Thomsen og Hartvich-søstre i front
Claus Thomsen samt Lotte og 
Helle Hartvich var med, da Oden­
se Badmintonklub afviklede ju ­
nior-turnering, og de tre satte 
deres præg på turneringen.

Damesinglen blev et fina ­
le-opgør mellem tvillingerne -  
med sejr til Lotte efter tre sæt, og 
sammen vandt de damedoublen. 
Her måtte de dog afgive sæt til 
Viborg-pigerne Gitte Paulsen/ 
Gitte S. Jensen.

I damesingle kom der også en 
overraskelse, idet OBKs egen 
Dorte Hvilshøj formåede at be­
sejre Jeanette Jensen, Jæger­
spris, klart i to sæt, hvorved hun 
nåede semifinalen.

I herresingle var det Søren Bo

Hansen, Helsinge, der overra­
skede ved at nå semifinalen bl.a. 
med sejr over Keld Søgaard Jen­
sen, Viborg.

Henrik Ejlersen, Viborg, kom i 
vejen for finale-seedede Karsten 
Schulz med sejr i en lige to sæt­
skamp i semifinalen, men i fina­
len kunne han ikke stille noget 
op overfor Claus Thomsen.

I damedouble gik de seedede 
par igennem, mens der i herre­
double skete en overraskelse. 
1-2 seedede Anders 
Nielsen/Henrik Lunde tabte al­
lerede i kvartfinalen til Claus 
Thomsen/Claus Nielsen, Esb­
jerg.

Esbjerg-parret nåede finalen, 
men her blev det til en ny klar sejr

til Viborg-parret Henrik Ejler- 
sen/Keld S. Jensen.

Herresingle, semifinaler: Kar­
sten Schulz, Randers-Henrik 
Ejlersen, Viborg 13-18, 10-15. 
Søren Bo Hansen, Helsin- 
ge-Claus Thomsen, Esbjerg
5-15, 17-18.
Finale: Henrik Ejlersen-Claus 
Thomsen 2-15, 7-15. 
Dam esingle, semifinaler: Lotte 
Hartvich, Gentofte-Dorte Hvils­
høj, Odense 11-1, 11-5. Birgitte 
Hindse, Nr. Broby-Helle Hart­
vich, Gentofte 2-11, 4-11. 
Finale: Lotte Hartvich-Helle
Hartvich 11-8, 9-11,11-1. 
Herredouble, semifinaler: Claus 
Thomsen/Claus Nielsen, Esb- 
jerg-Henrik Rud Petersen, Al­

bertslund/Morten Petersen, 
Hundested 15-11, 15-8. Henrik 
Jessen/Jacob Thygesen, Lyng- 
by-Henrik Ejlersen/Keld Sø­
gaard Jensen, Viborg 13-15,
10-15.
Finale: Claus Thomsen/Claus 
Nielsen-Henrik Ejlersen/Keld S. 
Jensen 3-15, 4-15.

Dam edouble, semifinaler: Lotte 
Hartvich/Helle Hartvich, Gen- 
tofte-Susan Jensen, Frederiks­
værk/Jeanette Jensen, Jægers­
pris 15-1, 15-6. Birgitte Hindse, 
Nr. Broby/Dorthe Lynge, Tri­
ton—Gitte Paulsen/Gitte Søgaard 
Jensen, Viborg 5-15, 8-15. 
Finale: Lotte Hartvich/Helle
Hartvich-Gltte Paulsen/Gitte S. 
Jensen 15-17, 15-1, 15-5.
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GBK’s ynglinge-turnering

To landshold m od 
Danm arks e lite

Gentofte Badminton Klubs yng- 
linge-mesterrækketurnering 

samlede i år stærk international 
deltagelse, idet såvel det engel­

ske som tyske ungdomslands­
hold var anmeldt.

Dermed fik man også en for­
smag på det dansk-engelske 
opgør, europamesterskaberne 
for ungdom formentlig bliver i 
april i Skotland.

De danske single-herrer viste 
sig I den sammenhæng at være 
ganske suveræne og kvartetten 
Mark Christiansen, Ib Frederik­
sen, Kim Brodersen og Michael 
Kjeldsen afgjorde semifinalerne.

Ynglinge-Danmarksmesteren 
Ib Frederiksen viste sig her at 
være den stærkeste. Efter en 
meget kneben tresæts-sejr over 
Mark Christiansen i semifinalen, 
besejrede han også Michael 
Kjeldsen fra værtsklubben i fi ­
nalen -  ligeledes i tre sæt, men 
med 15-6,15-7 i de to sidste sæt.

Mark Christiansen havde i 
kvartfinalen slået den stærkeste 
tyskespiller, UweScherpen, med 
15-5, 15—1, mens Michael Kjeld­
sen besejrede englands bedste, 
Steven Butler med 15-1, 15-12.

De engelske piger viste sig at 
være stærkere end ventet, men 
det blev til rent danske 
semifinaler, hvor Anette Bernth 
overraskede ved at følge sin 
kvartfinale-sejr over Lotte Hart- 
vich op med en sejr i to sæt over 
Dorte Kjær.

Helle Hartvich spillede en me­
get lige kamp mod Nettie Nielsen 
i den anden semifinale, hvor 
Nettie måtte have omspil i begge 
sæt før det blev sejr. Finale-op­
gøret vandt hun derimod for­
holdsvis klart over Annette.

Dorte Kjær havde i kvartfinalen 
slået den formodet bedste en­
gelske pige, Helen Troke, med
11-8, 12-10. Helle Hartvich
sendte Jane Edwards ud af tur­
neringen med 11-8, 11-10, og 
Nettie Nielsen besejrede Mary 
Leeves med 11-7, 11-7.

Leeves-tvillingerne viste sig at 
være godt spillende i damedou- 
ble, hvor de gjorde en væsentlig 
bedre figur mod Nettie Nielsen/ 
Dorte Kjær, end de havde gjort i
6-nationers turneringen tidligere 
i år.

Nettie Nielsen/Dorte Kjær 
måtte bruge tre sæt før 
semifinalesejren var i hus, lige­ M a rk  C h r is t ia n s e n  -  k n e b e n t  n e d e r la g  i  s e m if in a le n  i  s in g le  o g  h e l le r  ik k e  g e v in s t  i  d o u b le .

som det lykkedes for Hart- 
vich-tvillingerne at tage et sæt i 
finalen.

Stærk herredouble
Det er de færreste herredouble, 
der kan dæmme op for Mark 
Christiansen/Michael Kjeldsen, 
men Andrew Wood/Dipac Tailor 
kunne i finalen i turneringen i 
Gentofte, hvor englænderne re­
vancherede sig for et klart 
to-sæts nederlag fra 6-nati- 
oners-finalen i Norge.

Den engelske herredouble 
havde I kvartfinalen besejret 
Claus Thomsen, Esbjerg/Tom 
Nielsen, Holbæk, der efter at ha­
ve gjort et godt indtryk i Oks- 
bøl-lejren i år, tilsyneladende slet 
ikke kan »gå i spænd« sammen. 
De fik to gange fem mod eng­
lænderne, der i semifinalen li­
geledes vandt i to sæt over Jør­
gen Christensen, Triton/Henrik 
Borgaard, Herning.

Michael Kjeldsen/Mark Chri­
stiansen er stærkeste danske 
ungdoms-double, og flere par 
kæmper om pladsen efter dem. 
Mark/Michael havde største 
kvaler med Søren Hansen, Allin- 
ge/Kim Brodersen, der blev be­
sejret i kvartfinalen, mens de i

N e t t ie  N ie ls e n  -  f ik  to  se jre .

semifinalen besejrede Nils Ske- 
by/Mogens Nielsen, Esbjerg. I 
begge tilfælde var det i to sæt. 
Herresingle, semifinaler: Mark 
Christiansen, Triton-lb Frede­
riksen, Resen 15-11, 11-15, 
15-18. Kim Brodersen, Oden­
se-Michael Kjeldsen, Gentofte
5-15, 11-15.
Finale: Ib Frederiksen-Michael 
Kjeldsen 8-15, 15-6, 15-7. 
Dam esingle, semifinale: Dorte 
Kjær, Greve Strand-Annette 
Bernth, Hvidovre 9-11, 5-11. 
Helle Hartvich, Gentofte-Nettie 
Nielsen, Gentofte 11-12, 9-12. 
Finale: Annette Bernth-Nettie 
Nielsen 7-11, 5-11. 
Herredouble, semifinaler: Mi­
chael Kjeldsen, Gentofte/Mark

Christiansen, Triton-Nils Ske- 
by/Mogens Nielsen, Esbjerg 
15-10, 15-7. Jorgen Christen­
sen, Triton/Henrik Borgaard, 
Herning-Andrew Wood/Dipac 
Tailor, England 9-15, 7-15. 
Finale: Michael Kjeldsen/Mark 
Christiansen-Andrew Wood/Di­
pac Tailor 17-14, 11-15, 11-15. 
Damedouble, semifinaler: Helle 
Hartvich/Lotte Hartvich, Gen- 
tofte-Helen Troke/Fiona Elliot, 
England 15-2, 15-8. Mary Lee- 
ves/Sarah Leeves, Eng- 
land-Nettie Nielsen, Hvidov- 
re/Dorte Kjær, Greve Strand
18-14, 10-15, 2-15.
Finale: Helle Hartvich/Lotte
Hartvich-Nettie Nielsen/Dorte 
Kjær 7-15, 15-13, 3-15.
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EBK-turnering

M ark vandt, m en 
fik  ikke  revanche

Mark Christiansen, Triton, nor­
disk ungdoms-mester og vinder 

af 6-nationers-ungdoms-turne- 
ringen i sæson 1979-80, har som 
helt primære mål at blive euro­
pamester i foråret.

Topformen skal dermed være 
der i april, når det går løs i Edin­
burgh, men han havde dog givet 
træningen en ekstra tand efter 
semifinale nederlaget i Gentof­
tes ynglinge-turnering til Ib Fre­
deriksen, Resen, for at få revan­
che i Esbjerg Badminton klubs 
turnering.

Mark Christiansen vandt da 
også turneringen, men finale ­
modstanderen hed Claus Thom­
sen, Esbjerg. Ib Frederiksen 
måtte melde fra efter at være 
kommet til skade med skulderen.

Revanche-opgøret må altså 
vente.

EBKs turnering kunne ikke 
samle alle de stærkeste ynglin ­
ge-spillere, der på forskellige vis 
var optaget af andre opgaver.

Lars Nøies, Hvidovre, der hav­
de fået en pæn seedning efter sit 
finale-resultat i Holtesturnering, 
kunne ikke leve op til denne. Han 
blev slået af Steen Buch, Odense 
i puljen -  og i øvrigt senere I 
to ’ernes finale af Claus Over­
beck, Nr. Broby.

Jørgen Christensen, Triton 
formåede at vinde sin pulje, men 
tabte i cup-turneringens kvartfi­
nale til Nils Skeby -  i øvrigt for 
anden gang i denne sæson, men 
denne gang i to sæt.

Nils Skeby blev dog stoppet i 
semifinalen af klubkammeraten 
Claus Thomsen, mens Mark 
Christiansen besejrede Henrik 
Borgaard.

Lise Kissmeyer deltog for 
første gang i denne sæson i yng­
linge-sammenhæng, men det 
kom ikke til et opgør mod de 
spillere, der har domineret de to 
første turneringer.

Til gengæld var Højbjerg­

spilleren ganske suveræn i 
single, hvor hun uddelte »æg« i 

såvel semifinale som finale, hvor 
det uventet blev klubkammera­
ten Jane Petersen, der var mod­
standeren.

Jane Petersen er sædvanligvis 

mest fremme i double-sammen­
hæng, men hun nåede finalen 
efter sejre over Lisbeth Laurid­
sen, der var 1-2 seeded og Gret­
he Mogensen, Resen.

Turneringen i Esbjerg blev af­
viklet med kun singler og mixed- 
double, og i mixeddoublen blev 
det et par med størst mixed-ruti- 
ne, der sejrede, nemlig Mogens 
Nielsen/Lisbeth Lauridsen. Mark 

Christensen/Lise Kissmeyer nå­
ede finalen, hvorved de holdt 
seedningen, men tabte i to sæt. 
Herresingle, semifinaler: Mark 
Christiansen, Triton-Henrik 
Borgaard, Herning 15-8, 15-9. 
Claus Thomsen, Esbjerg-Nils 
Skeby, Esbjerg 15-6, 15-6. 

Finale: MarkChristiansen-Claus 
Thomsen 15-9, 11-15, 15-2. 
Dam esingle, semifinaler: Jane 
Petersen, Højbjerg-Grethe Mo­
gensen, Resen 5-11, 11-6, 11-7. 
Lone Bahl, Esbjerg-Lise Kiss­
meyer, Højbjerg 5-11, 0-11. 

Finale: Jane Petersen-Lise
Kissmeyer 2-11, 0-11. 

M ixeddouble, semifinaler: Mark 
Christiansen, Triton/Lise Kiss­
meyer, Højbjerg-Nils Skeby/Lo- 
ne Bahl, Esbjerg 17-16, 15-2. 

Claus Thomsen, Esbjerg/Birgitte 
Hindse, Nr. Broby-Mogens 
Nielsen/Lisbeth Lauridsen, 
Esbjerg 3-15, 15-18.

Finale: Mark Christiansen/Lise 
Kissmeyer-Mogens Nielsen/ 
Lisbeth Lauridsen 9-15, 11-15.

J a n e  P e te rs e n  -  g o d t  s in g le - re ­

s u lta t.

L is b e th  L a u r id s e n  o g  M o g e n s  N ie ls e n , E s b je rg .

Hjemmesejr i første 
ynglinge-A stævne

Viby Badminton Klub var vært for 

sæsonens første ynglin- 
ge-A-turnering, og den arran­

gerende klub opnåede en sejr, 
idet Ole Bech blev mester i her­

resingle.
Hanne Nielsen, Triton, vandt 

damesinglen, og hun fik endnu 
en sejr, idet hun sammen med 
Birgit S. Olsesen, Vrå, vandt da- 
medoublen.

Finale resultaterne: 
Herresingle: Ole Bech, Viby-Mi- 
chael Heegaard, AIA16-17,15-7, 

15-11.
Dam esingle: Hanne Nielsen,
Triton-Merete Jørgensen, Fre­
derikssund 11-7, 11-3. 
Herredouble: Anders Nielsen/ 
Niels Larsen, Albertslund-Ole 
Johansen/John Larsen, Skagen
6-15, 15-13, 15-12.

Dam edouble: Hanne Nielsen, 
Triton/Birgit S. Olsesen, Vrå- 
Anne Marie Klemmentsen/ 
Charlotte Thomsen, Esbjerg 
15-5, 15-5.
M ixeddouble: Jesper Hjer-
rild/Lise Mouritsen, Sædding 

Guldager-Mie Brüel/Michael 
Heegaard, AIA 15-8, 15-12.

T E G N
A B O N N E M E N T

PÅ
B A D M IN T O N
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Trekant-match Fyn-Sjæ lland-Lolland/Falster

Sjæ lland ønsker a t fo rtsæ tte  
sam arbejde m ed Fyn og Lolland-F.

Af Peter Bertelsen

Lolland-Falster og Fynskredsen 

har igennem en årrække holdt 
kredsmatcher for puslinge og 
juniorer. Dette samarbejde er 
udvidet i år med Sjælland, et 
samarbejde som forhåbentlig vil 
vare ved i mange år.

Denne første 3-kantmatch var 
henlagt til Rudkøbing på Lan­
geland med Fyn som arrangør. 
Programmet var tilrettelagt såle­
des at alle holdmatcherne skulle 
spilles om lørdagen. Lolland- 
Falster og Sjælland overnattede 
da på vandrehjemmet i Rudkø­
bing, som ligger nogle få hun­
drede meter fra Langelandshal­
len. Hjemrejse tidligt søndag 
morgen, således at spillerne 
kunne være hjemme omring 
middag.

Selve kredsmatchen forløb al­
deles udmærket. Det viste sig at 
kampene skulle blive meget 
jævnbyrdige, hvilket også er 
hensigten med dette samarbej­
de.

Kampene var så jævnbyrdige 
at af de ialt 78 kampe var 31
3-sæts kampe. Den længste 
match var i puslinge rækken 
mellem Lolland-Falster og Fyn. 
Denne match varede ialt 3Vi ti ­
me. Det endelige resultat blev
8-5 til Lolland Falster. Det skal 
nævnes at Fyn de sidste 2 år har 
vundet over Lolland Falster.

Eftersom der var så mange 
3-sæts kampe kan jeg ikke næv­
ne alle de meget gode kampe, vi 
var vidne til. En enkelt kan dog 
nævnes som meget interessant 
og spændende. Kampen i 1. pi­
gesingle i puslinge mellem sidste 
års danske mester i pigesingle 
for minipuslinge Laila H. Nielsen, 
Sjælland og Kristine Rasmussen, 
Lolland-Falster som også er 1. 
års pusling. Kampen endte med 
sejr til Laila med cifferne 9-12,
12-9, 11-7.

Selve turneringen blev ledet af 
Torben Møller fra Fyn hjulpet af 
lederne fra de øvrige 2 kredse 
nemlig Jan Hansen, Fyn, Knud 
Damgaard-Sørensen og Peter 
Bertelsen, Sjælland.

Jeg benyttede bl.a. noget at ti ­
den til at tale med nogle af spil­
lerne fra alle 3 kredse om hvor­
dan deres mening var til arran­
gementet. Der var stor enighed 
blandt spillerne om, at dette ar­
rangement var noget de fynske 
og Lolland-Falsterske spillere så 
frem til og Sjælland som nye var 
ovenud begejstret. Alle var enige 
om at dette var med til at skabe 
kammeratskab, sammenhold og 
forståelse, som er meget vigtigt 
for ungdomsbadminton.

Imellem 2. og 3. holdmatch var 
der fælles spisning. Kampene 
havde varet så lange at appetit­
ten var enorm, og maden var og­
så helt i top.

Efter holdmatcherne takkede 
bl.a. Sjælland for at være med til 
arrangementet og udtrykte øn­
sker om at det vil fortsætte man­
ge år fremover. Også en tak til 
Fyn for et godt planlagt arran­
gement.

Resultaterne af kredsmatchen 
blev i puslinge: 1. Sjælland 2. 
Lolland-Falster 3. Fyn.

Juniorer: 1. Sjælland 2. Fyn 3. 
Lolland-Falster.

De enkelte resultater som føl­
ger:

Juniorer

S jæ lland-L o lland  F. 11-2
MD: Jesper Pedersen/Helle
Wøidemann-Carsten Thage/
Lisbeth Hansen 15-2,15-7. Jens 
Vikelgaard/Karin Steffen-
sen-Henrik Ploug/Lene Jacob­
sen 15-1, 15-2.
DS: Lene Frilund Jacobsen-Lise 
Lotte Bille 7-11, 2-11. Vibeke

Rasmussen-Mette Rasmussen
11- 8 , 11- 1.

HS: Bo Chr. Nielsen-Søren
Nielsen 4-15, 18-14, 5-15. Niels 
B. Clausen-Jens Kryger 15-12, 
15-11. Niels O. Mikkelsen-Rene 
Riishøj 15-4, 17-14. Niels Chri­
stiansen—Geert S. Larsen 15-13, 
15-5.
DD: Lene Frilund Jacob-
sen/Helle Wøidemann-Lise 
Lotte Bille/Mette Rasmussen
7-15, 15-3, 15-13. Vibeke Ras- 
mussen/Karin Steffensen-Lis- 
beth Hansen/Lene Jacobsen 
15-3, 15-5.
HD: Jesper Pedersen/Bo Chr. 
Nielsen-Søren Nielsen/Jens 
Kryger 11-15, 17-14, 15-5. Jens 
Vikelgaard/Niels O. Mikkel- 
sen-René Riishøj/Geert S. Lar­
sen 15-1, 15-3. Niels B.
Clausen/Niels Christiansen- 
Henrik Ploug/Carsten Thage 
15-10, 15-5.

Fyn-Lo lland  F. 12-1
MD: Susanne Poulsen/Klaus
Bølle-Lisbeth Hansen/Carsten 
Thage 15-5, 15-9. Karin Lar- 
sen/Bjarne Pedersen-Lene Ja- 
cobsen/Henrik Ploug 17-18, 
15-9, 15-7.
DS: Dorthe Hvilshøj-Liselotte 
Bille 11—6,10—12,6—11. Charlotte 
Christensen-Mette Rasmussen
6-11, 12-11, 11-9.
HS: Henrik Knudsen-Søren
Nielsen 15-7, 15-7. Karsten
Buhl-Jens Kryger 15-7, 11-15, 
15-11. Jon Larsen-Rene Riishøj 
15-13, 10-15, 15-10. Carsten 
Jansen-Gert Larsen 15-6,15-10. 
DD: Susanne Poulsen/Dorthe 
Hvilshøj-Liselotte Bille/Mette 
Rasmussen 15-3, 15-11. Char­
lotte Christensen/Karin Lar- 
sen-Lisbeth Hansen/Lene Ja­
cobsen 15-1, 15-0.
HD: Henrik Knudsen/Bjarne Pe- 
dersen-Søren Nielsen/Jens Kry­

ger 15-7, 15-9. Klaus Bølle/Kar- 
sten Buhl-Rene Riishøj/Geert S. 
Larsen 11-15, 15-5, 15-6. Car­
sten Jensen/Jon Larsen-Car- 
sten Thage/Henrik Ploug 9-15, 
15-4, 15-5.

Fyn-Sjæ lland 5 -8
MD: Susanne Poulsen/Bjarne 
Pedersen-Bo Chr. Nielsen/Helle 
Wøidemann 8-15, 6-15. Klaus 
Bølle/Karin Larsen-Jens Vikel- 
qaard/Karin Steffensen 4—15,
3 - 15.
DS: Dorthe Hvilshøj-Vibeke
Rasmussen 11-2, 12-11. Char­
lotte Christensen-Lene Frilund 
Jacobsen 3—11, 11—3, 6—11.
HS: Henrik Knudsen-Niels B. 
Clausen 15-2, 18-13. Karsten 
Buhl-Niels O. Mikkelsen 15-10,
9-15, 15-13. Jon Larsen^Jesper 
Pedersen 15-5, 15-12. Carsten 
Jansen-Niels Christiansen 2-15,
5-15.
DD: Susanne Poulsen/Dorthe 
Hvilshøj-Vibeke Rasmussen/ 
Karin Steffensen 10-15, 15-10, 
15-9. Charlotte Christensen/Ka­
rin Larsen-Helle Wøidemann/ 
Lene Frilund Jacobsen 8-15,
5-15.
HD: Henrik Knudsen/Bjarne Pe- 
dersen-Jens Vikelgaard/Niels O. 
Mikkelsen 15-8, 16-18, 10-15. 
Klaus Bølle/Karsten BuhKJe- 
sper Pedersen/Bo Chr. Nielsen
4 - 15, 9-15. Carsten Jansen/Jon 
Larsen-Niels B. Clausen/Niels 
Christiansen 2-15, 9-15.

Puslinge

Lolland F .-S jæ lland 5 -8
MD: Lars Petersen/Anne Mette 
Bille-Kim Østrøm/Janne Kling- 
berg 15-9, 15-11. Mogens S. 
Bruun/Anette Hansen-Lars 
Hansen/lna Nielsen 2-15, 3-15. 
DS: Kristine Rasmussen-Laila H. 
Nielsen 9-12, 12-9, 7-11. Janne 
Larsen-Linda Bruun 11-3, 11-8.
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P e te r  B e r te ls e n  -  v i l  g e rn e  s p i l le  v id e re  m e d  F y n  o g  L o l la n d -F a ls te r .

HS: Thomas Krøyer-Ole Dam- 
gaard Sørensen 17-15, 15-9. 
Peter Skovhos-Morten Skar 
17-14, 15-2. Mads Chrlstoffer- 
sen-Claus Philipsen 8-15, 15-9,
7-15. Thomas Mangård-Henrik 
Jørgensen 15-4, 15-3.
DD: Kristine Rasmussen/Anne 
Mette Bille—Laila H. Nielsen/lna 
Nielsen 10-15, 15-10, 10-15. 
Janne Larsen/Anette Han- 
sen-LInda Bruun/Janne Kling- 
berg 9-15, 15-12, 7-15.
HD: Lars Pedersen/Mads Chri- 
stoffersen-Ole Damgaard Sø- 
rensen/Kim Østrøm 5-15, 7-15. 
Thomas Krøyer/Thomas Man- 
gård-Morten Skar/Lars Hansen
12-15, 8-15. Mogens Bruun/ 
Peter Skovhus-Claus Philipsen/ 
Henrik Jørgensen 9-15, 18-15, 
7-15.

Fyn-Sjæ lland 5 -8
MD: Anne Grethe Bonnesen/Ole 
Fruerlund-lna Nielsen/Lars 
Hansen 8-15, 15-17. Lene Kro- 
er/Lars P. Hermansen-Janne 
Klingberg/Kim Østrøm 11-15,
6-15.
DS: Tina Søgaard-Laila H.
Nielsen 2-11, 10-12. Gitte Pe- 
dersen-Linda Bruun 11-2, 11-1. 
HS: Dan 0. Hansen-Ole Dam­
gaard Sørensen 11-15, 15-13, 
12-15. Michael Kragekjær- 
Morten Skar 15-6, 4—15, 10-15. 
Morten Jørgensen-Claus Philip­
sen 15-11, 15—4. Jacob Larsen- 
Henrik Jørgensen 15-7, 15-3. 
DD: Tina Søgaard/Lene Kro- 
er-Laila H. Nielsen/lna Nielsen 
15-17, 16-18. Anne Grethe Bon- 
nesen/Gitte Pedersen-Linda

Bruun/Janne Klingberg 15-9,
8 -  15, 15-9.
HD: Dan 0. Hansen/Michael 
Kragekjær-Ole Damgaard-Sø- 
rensen/Kim Østrøm 15-14, 2-15,
9 - 15. Morten Jørgensen/Ole 
Fruerlund-Morten Skar/Lars 
Hansen 13-18,11-15. Jacob Lar- 
sen/Lars P. Hermansen-Claus 
Philipsen/Henrik Jørgensen 
15-7, 10-15, 15-13.

Fyn-Lolland-F . 5 -8

MD: Anne Grethe Bonnesen/Ole 
Fruerlund-Thomas Mangård/ 
Anne Mette Bille 3-15, 15-9, 
9-15. Gitte Pedersen/Jacob Lar- 
sen-Mogens Bruun/Anette Han­
sen 15-10, 15-2.
DS: Tina Søgård-Kristine Ras­
mussen 4-11, 2-11. Lene Kro- 
er-Janne Larsen 3-11, 11-4,
7-11.
HS: Dan 0. Hansen-Lars Peter­
sen 16-17,15-10,13-15. Michael 
Kragekjær-Thomas Krøyer 8-15,
1-15. Morten Jørgensen-Peter 
Skovhus 15-9, 6-15, 12-15. Lars
P. Hermansen-Mads Christof­
fersen 18-17, 15-11.
DD: Tina Søgaard/Lene Kro- 
er-Kristine Rasmussen/Anne 
Mette Bille 9-15, 4-15. An- 
ne-Grethe Bonnesen/Gitte Pe- 
dersen-Janne Larsen/Anette 
Hansen 17-14, 10-15, 15-10.
HS: Dan 0. Hansen/Morten Jør- 
gensen-Lars Petersen/Mads 
Christoffersen 15-10, 11-15,
15-7. Ole Fruerlund/Michael 
Kragekjær-Thomas Krøyer/ 
Thomas Mangård 15-10, 15-5. 
Jacob Larsen-Lars P. Herman- 
sen-Mogens Bruun/Peter Skov­
hus 18-17, 10-15, 10-15.

Minipuslinge-kredsmatch

Sjælland foran Jylland 
og Fyn igen nr. tre

Sjælland blev igen vinder af 
minipuslinge-kredsmatchen, 
som fem af DBFs seks kredse 
har været samlet til i Odense. 
Kun Bornholm er endnu ikke 
med.

Sjællænderne henviste 
Jylland til andenpladsen, 
mens Fyn påny blev nr. tre 
ved knebent at besejre kø­
benhavnernes hold. Her er 
resultaterne:

København-Jylland__ 3-10
Lolland-Sjæ lland........ 0-13
Fyn^Jylland ..................3-10
København-Lolland F. .11-2
Jylland-Lolland F......... 13-0
Fyn-Sjælland................ 1-12
Fyn-Lolland Falster. . . .  11-2 
Køben havn-Sjæl land .. 4-9
Fyn-København ..........  7-6
Sjælland^Jylland ........  8-5

1. Sjælland . . . . 4  4 42-10
2. Jylland........  4 3 38-14
3. F yn .............  4 2 22-30
4. København .. 4 1 24—28
5. Lolland-F. . . .  4 0 4-^18

P ræ m ie o v e r ræ k k e ls e  t i l  S jæ lla n d .

P ræ m ie rn e  b e u n d re s .
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Minipuslinge-match -  Sjæ lland-Jylland-Fyn-København-lolland/F.

København-S jæ lland 4 -9
MD: Thomas D. Jensen/Heidi 
Bloch-Lars Steenberg/Char- 
lotte Madsen 4-15, 3-15. Johnny 
Sørensen/Britt Sørensen-Tho- 
mas Hjort/Lone Koldtoft 5-15,
5 - 15.
DS: Christina Bostofte-Lisbet S. 
Lauridsen 2-11, 5—11. Connie 
Heiner-Susanne Krag 4-11,
1-11.
HS: Henrik Starup-Jens Meibom 
11-8, 11-9. Claus Henrik-
sen-Christian Døliner 5-11, 
11-5,11-4. Stig Hallas-Ole Porst 
11-8, 4-11, 11-3. Henrik Jen- 
sen-Jesper Adler 2-11, 4—11.
DD: Christina Bostofte/Heidi
Bloch-Susanne Krag/Charlotte 
Madsen 4—15, 3-15. Connie Hei- 
ner/Britt Sørensen-Lisbet S. 
Lauridsen/Lone Koldtoft 5-15,
10-15.
HD: Thomas D. Jensen/Henrik 
Starup-Jens Meibom/Christian 
Døliner 12-15, 15-10, 11-15. 
Claus Henriksen/Johnny Søren- 
sen-Jesper Adler/Lars Steen- 
berg 10-15, 15-11, 15-6. Henrik 
Jensen/Stig Hallas-Ole Porst/ 
Thomas Hjort 4—15, 10-15.

Lolland F.-S jæ lland 0 -13
MD: Thomas Eskildsen/Gitte
Petersen-Jesper Adler/Char- 
lotte Madsen 6-15, 2-15. Allan 
Brønnum/Anette Andersen- 
Thomas Hjort/Lieselotte Jensen 
4-15, 3-15.
DS: Lone Carlsen-Lisbet Stuer 
Lauridsen 4—11, 0-11. Dorte En- 
gelhardt-Lone Koldtoft 11-7,
3 -  11, 4-11.
HS: Torben GrøndaKlens Mei­
bom 1-11, 2-11. Anders Chri­
stensen—Christian Døliner 8-11,
6 - 11. Jesper Bille—Ole Porst
2-11, 0-11. Kim Sylow-Tyge 
Tindholdt 0-11,0-11.
DD: Lone Carlsen/Dorte Engel- 
hardt-Lisbet S. Lauridsen/Lone 
Koldtoft 17-16, 6-15, 8-15. Gitte 
Petersen/Anette Andersen- 
Charlotte Madsen/Liselotte Jen­
sen 9-15, 5-15.
HD: Thomas Eskildsen/Torben 
Grøndal-Jens Meibom/Christi­
an Døliner 10-15, 3-15. Anders 
Christensen/Jesper Bille-Jesper 
Adler/Tyge Tindholdt 3-15,
4 - 15. Allan Brønnum/Kim Sy- 
low-Thomas Hjort/Ole Porst
7 - 15, 10-15.

Fyn-Jylland  3-10
MD: Marianne Friis/Michael Mil­
sø—Lars Thrane/Trine Sørensen
6-15, 10-15. Anne Mette Bøl- 
le/John Dahl-Michael Schiø­

ler/Anne B. Andersen 3-15,
10-15.
DS: Karin Hundebøl-Henriette 
Poulsen 1-11, 3-11. Christina 
Madsen-Janni Pedersen 0-11,
3-11.

HS: Flemming Thomsen-Allan 
Lind 12-10, 11-9. Morten
Nielsen-Thomas Frandsen 
12-10, 11-8. Steen Mad-
sen-Morten Andersen 10-12, 
12-11, 12-10. Jens Johan-
sen-Thomas Ifversen 5-11,5-11.

DD: Karin Hundebøl/Anne Mette 
Bølle-Henriette Poulsen/Janni 
Pedersen 2-15, 3-15. Marianne 
Friis/Christina Madsen-Trine 
Sørensen/Anne B. Andersen
6 - 15, 5-15.
HD: Flemming Thomsen/Morten 
Nielsen-Allan Lind/Thomas 
Frandsen 15-12, 11-15, 11-15. 
Steen Madsen/John Dahl-Mor- 
ten Andersen/Thomas Ifversen
7 - 15, 10-15. Michael Milsø/Jens 
Johansen-Lars Thrane/Michael 
Schiøler 12-15, 8-15.

Fyn-Sjæ lland 1 -12
MD: Michael Milsø/Marianne
Friis-Lars Steenberg/Charlotte 
Madsen 4-15, 0-15. John
Dahl/Anne Mette Bølle-Thomas 
Hjort/Liselotte Jensen 3-15,
0 - 15.
DS: Karin Hundebøl-Lisbet Stu­
er Lauridsen 2-11,7-11. Christi­
na Madsen-Susanne Krag 6-11,
3 -  11.
HS: Flemming Thomsen^Jens 
Meibom 4—11, 3-11. Morten 
Nielsen-Christian Døliner 6-11,
11-8, 12-9. Steen Madsen-Ole 
Porst 0-11, 2-11. Jens Johan- 
sen-Tyge Tindholt 9-12, 12-10, 
9-11.

DD: Karin Hundebøl/Anne Mette 
Bølle-Charlotte Madsen/Su- 
sanne Krag 4-15,1-15. Marianne 
Friis/Christina Madsen-Lisbet S. 
Lauridsen/Liselotte Jensen
4 - 15, 2-15.
HD: Flemming Thomsen/Morten 
Nielsen^Jens Meibom/Christian 
Døliner 13-15, 12-15. Steen 
Madsen/John Dahl-Tyge Tind- 
holdt/Lars Steenberg 5-15, 
4-15. Michael Milsø/Jens Jo- 
hansen-Ole Porst/Thomas Hjort
1 - 15, 7-15.

K øbenhavn-Jylland 3 -10
MD: Stig Hallas/Ann Jørgen- 
sen-Lars Thrane/Trine Søren­
sen 2-15,11-15. Morten L. Mad- 
sen/Connie Heiner-Thomas 
Huttel/Dorthe Ledet 3-15,11-15. 
DS: Christina Bostofte-Henriette 
Poulsen 3-11, 2-11. Heidi
Bloch-Janni Pedersen 1-11, 
0-11.

HS: Henrik Starup-Allan Lind
11-8, 7-11, 11-8. Claus Henrik- 
sen-Thomas Frandsen 3-11, 
11-6, 2-11. Thomas D. Jen- 
sen-Morten Andersen 11-3,
11-8. Johnny Sørensen-Thomas 
Ifversen 3-11, 6-11.
DD: Christina Bostofte/Heide 
Bloch-Henriette Poulsen/Janni 
Pedersen 3-15, 4-15. Connie 
Heiner/Ann Jørgensen-Dorthe 
Ledet/Trine Sørensen 0-15,
6-15.

HD: Henrik Starup/Thomas D. 
Jensen-Allan Lind/Thomas 
Frandsen 18-15, 13-15, 11-15. 
Claus Henriksen/Johnny Søren­
sen-Thomas Ifversen/Morten 
Andersen 17-18, 15-8, 17-14. 
Morten L. Madsen/Stig Hal- 
las-Lars Thrane/Thomas Huttel 
15-12, 8-15, 8-15.

F y n s  h o ld ,  d e r  b le v  n r . tre .

K ø b e n h a v n  b le v  n r . f ire .

L o l la n d -F a ls te rs  h o ld .
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Minipuslinge-match -  S jæ lland-Jylland-Fyn-København-lolland/F.

S jæ lla n d  b le v  v in d e r  a f  m in ip u s l in g e -k re d s m a tc h e n .

J y l la n d s  h o ld  d e r  b le v  n r . 2.

Fyn-K øbenhavn 7 -6
MD: Marianne Friis/Michael Mil­
sø—Heidi Bloch/Morten L. Mad­
sen 3-15, 3-15. Anne Mette Bøl- 
le/John Dahl-Connie Heiner/ 
Johnny Sørensen 9-15, 15-11,
8-15.
DS: Karin Hundebøl-Christina 
Bostofte 11-6, 11-1. Christina 
Madsen-Ann Jørgensen 8-11, 
11-3, 12-10.
HS: Flemming Thomsen-Henrik 
Starup 12-10, 11-9. Morten
Nielsen-Claus Henriksen 11-7, 
11-8. Steen Madsen-Thomas D. 
Jensen 12-10, 5-11, 2-11. Jens 
Johansen-Stig Hallas 10-12,
2-11.
DD: Karin Hundebøl/Anne Mette 
Bølle-Ann Jørgensen/Connie 
Heiner 15-10, 15-12. Marianne 
Friis/Christina Madsen-Heidi 
Bloch/Christina Bostofte 15-2, 
15-7.
HD: Flemming Thomsen/Morten 
Nielsen-Henrik Starup/Thomas 
D. Jensen 15-9, 15-8. Steen 
Madsen/John Dahl-Claus Hen- 
riksen/Johnny Sørensen 6-15,
2-15. Michael Milsø/Jens Jo- 
hansen-Morten L. Madsen/Stig 
Hallas 13-15, 0-15.

Jylland-Sjaelland 5 -8
MD: Lars Thrane/Janni Peder- 
sen-Lars Steenberg/Charlotte 
Madsen 12-15, 11-15. Thomas 
Hüttel/Dorte Ledet-Thomas 
Hjort/Liselotte Jensen 4-15, 
0-15.
DS: Henriette Poulsen-Lisbet 
Struer Lauridsen 6-11, 11-6, 
11-7. Trine Sorensen-Susanne 
Krag 11-12, 0-11.
HS: Allan Lind-Jens Meibom 
4-11,11-7,1-11. Thomas Frand- 
sen-Christian Dollner 8-11,
8-11. Thomas Ifversen-Ole Porst 
2-11, 11-6, 11-7. Morten Ander-

sen-Tyge Tindholdt 7-11, 7-11. 
DD: Henriette Poulsen/Janni
Pedersen-Charlotte Madsen/ 
Susanne Krag 15-7,12-15,15-9. 
Dorte Ledet/Trine Sørensen- 
Liselotte Jensen/Lisbet S. 
Lauridsen 15-5, 15-10.
HD: Allan Lind/Thomas Frand- 
sen-Jens Meibom/Christian 
Døliner 15-10, 17-18, 13-15. 
Morten Andersen/Thomas Ifver- 
sen-Lars Steenberg/Tyge Tind­
holdt 15-12, 15-12. Lars Thra- 
ne/Thomas Hüttel-Ole Porst/ 
Thomas Hjort 10-15, 12-15.

København-Lolland F. 11-2
MD: Stig Hallas/Heidi Bloch-Je- 
sper Bille/Mette Frederiksen 
15-3, 15-2. Morten L. Mad- 
sen/Briit Sørensen-Kim Sy- 
low/Anette Andersen 15-8,15-0. 
DS: Christina Bostofte-Lone
Carlsen 11-4, 11-7. Ann Jørgen- 
sen-Dorte Engelhardt 11-8, 
7-11. 7-11.
HS: Henrik Starup-Torben
Grøndahl 11-8, 11-2. Claus
Henriksen/Anders Christensen 
11-3, 11-3. Thomas D. Jen- 
sen-Thomas Eskildsen 11-0,

11-1. Henrik Jensen^Jacob 
Madsen 11—4, 11-5.
DD: Christina Bostofte/Heidi
Bloch-Lone Carlsen/Dorte En­
gelhardt 12-15, 8-15. Britt Sø- 
rensen/Ann Jørgensen-Mette 
Frederiksen/Anette Andersen 
15-7, 15-8.
HD: Henrik Starup/Thomas D. 
Jensen-Torben Grøndahl/Tho- 
mas Eskildsen 18-15,15-11. Stig 
Hallas/Morten L. Madsen^Jacob 
Madsen/Jesper Bille 15-3, 
15-11. Claus Henriksen/Henrik 
Jensen-Anders Christensen/ 
Kim Sylow 15—4, 15-11.

Jylland-Lo lland  F. 13-0
MD: Thomas Hüttel/Dorte Le­
det-Anders Christensen/Mette 
Frederiksen 15-9, 15-8. Michael 
Schiøler/Anne B. Andersen-Kim 
Sylow/Gitte Petersen 11-5,11-0. 
DS: Henriette Poulsen-Dorte
Engelhardt 11-5, 11-0. Janni 
Pedersen-Lone Carlsen 11-0, 
w.o.
HS: Allan Lind-Torben Grøndal 
11-3, 11-2. Thomas Frand-
sen-Thomas Eskildsen 12-11, 
11-8. Morten Andersen^Jacob

Madsen 11-0, 11-0. Thomas If- 
versen-Allan Brønnum 11-6, 
11-4.
DD: Henriette Poulsen/Janni
Pedersen-Lone Carlsen/Dorte 
Engelhardt 15-4, 15—4. Dorte 
Ledet/Anne B. Andersen-Mette 
Frederiksen/Gitte Petersen 
15-0, 15-4.
HD: Allan Lind/Thomas Frand- 
sen-Torben Grøndal/Thomas 
Eskildsen 15-10, 15-10. Morten 
Andersen/Thomas Ifversen-Ja- 
cob Madsen/Allan Brønnum 
15-8, 15-6. Thomas Hüttel/Mi- 
chael Schiøler-Kim Sylow/An- 
ders Christensen 15-14, 15-13.

Fyn-Lo lland F. 11 -2
MD: Michael Milsø/Marianne 
Friis-Jacob Madsen/Gitte Peter­
sen 15-6, 15-4. John Dahl/Anne 
Mette Bølle-Allan Brønnum/ 
Mette Frederiksen 15-12, 10-15,
18-15.
DS: Karin Hundebøl-Dorte En­
gelhardt 11-5, 11-6. Christina 
Madsen-Lone Carlsen 11-5, 
11-5.
HS: Flemming Thomsen-Anders 
Christensen 11-5, 11-5. Morten 
Nielsen-Torben Grøndal 11-6, 
11-6. Steen Madsen-Thomas 
Eskildsen 11-7, 4-11, 11-1. Jens 
Johansen-Jesper Bille 12-11, 
11-4.
DD: Karin Hundebøl/Anne Mette 
Bille-Dorte Engelhardt/Lone 
Carlsen 16-18, 13-15. Marianne 
Friis/Christina Madsen-Mette 
Frederiksen/Gitte Petersen 
15-8, 15-8.
HD: Flemming Thomsen/Morten 
Nielsen-Torben Grøndal/Tho­
mas Eskildsen 15-6, 15-13. Ste­
en Madsen/John Dahl-Anders 
Christensen/Jesper Bille 11-15, 
11-15. Michael Friis/Jens Jo- 
hansen^Jacob Madsen/Allan 
Brønnum 15-10, 15-11.
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Traditionen holdt i hævd

Frost canadisk  
m ester

fo r andet å r i træ k
Finalen i herresingle ved de åbne 
canadiske mesterskaber er ef­
terhånden et dansk anliggende. 

Dette års turnering var ingen 
undtagelse. De to eneste dan­
skere, der var med i turneringen, 
Morgen Frost og Steen Fladberg, 
spillede slutkampen med det re­
sultat, at Frost for andet år i træk 
hjemførte titlen med en sejr på 
15-7,15-11 over sin doublemak­
ker.

Sidste år blev Morten Frost 
vinder ved i en drømmefinale af 
besejre Flemming Delfs, som 
året forud var blevet canadisk 
mester med en finalesejr over 
Thomas Kihlstrom, så der er tra ­
ditioner at holde i hævd.

Slog Delfs’ besejrer
Umiddelbart kan man nok synes, 
at Fladberg havde den vanske­
ligste vej til finalen. Efter en rela­
tiv let canadier i første runde 
mødte han Hasegawa fra Japan i

anden og i kvartfinalen Roy Dias 
Gonzalea fra Mexico, som ved 
VM slog Flemming Delfs ud i an­
den omgang. Fladberg vandt 
over mexicaneren i tre sæt, hvor­
efter semifinalemodstanderen 
hed Ray Stevens, England, der 
var seedet som nr. 2 efter Frost. 
Men også ham slog terrieren fra 
Køge i tre sæt, 15-4,10-15,15-8.

Frost havde også et par lette 
kampe i starten mod spillere fra 
Canada og USA, mens hans 
kvartfinalemodstander var den 
unge englænder Steven Badde- 
ly, som fik seks og otte points, og 
i semifinalen var modstanderen 
Sveriges europamester i herre­
double Stefan Karlsson, der fik 
seks points i hvert sæt.

Doublen kiksede
Derimod gik det mindre godt i 
herredoublen, hvor de to dan­
skere måtte ud efter kvartfinalen.

M o r te n  F ro s t -  ig e n  c a n a d is k  m e s te r .

TRADIN G A-S

Kvalitet 
-til sportog 
f ritic.

De mødte det canadiske par Paul 
Johnson/Pat Tryon, der vandt 
15-10, 15-12.

-  Det var lidt af en streg i reg­
ningen, siger Morten Frost. 
Normalt skal vi kunne slå dem, 
men de havdeen af deres virkelig 
gode dage, mens vi ikke rigtigt 
kunne få spillet tul at køre.

En af årsagerne til den overra­
skende canadiske sejr er, at både 
Johnson og Tryon brugte bag­
håndsserve og gjorde det så 
godt, at det var umuligt for os at 
rushe, men jeg vil nu heller ikke 
frikende de bolde, vi spillede 
med, fortsætter Morten Frost.

Sm adrede 30 ketsjere
Det var fjerbolde, men af en ny 
art. I stedet for af kork var bun­
den lavet af et syntetisk stof, der 
var så hårdt, at strengene på vore 
ketsjere sprang for et godt ord, 
hver gang vi smashede, og i lan­
ge perioder turde vi overhovedet 
ikke bruge en smash af frygt for 
at løbe tør for ketsjere.

Jeg har ikke noget imod at 
prøve andre bolde, men jeg har 
sandt for dyden noget imod, at 
arrangørerne ikke i forvejen op­
lyser om, hvilke bolde vi skal 
spille med, så man kan gardere 
sig. Mine syv medbragte ketsjere

forslog som en skræder et vist 
sted, Indtil den lokal Yonex-for- 
handler forbarmede sig over mig 
og opstrengede to af mine kets­
jere med syntetiske strenge, der 
bedre kunne modstå boldenes 
angreb.

Og så var mit tilfælde for intet 
at regne mod Ray Stevens, der 
havde medbragt ni ketsjere, men 
vistnok nåede op på at smadre 30 
i løbet af turneringen.

I am erikansk TV
Turen over Atlanten var ikke kun 
badminton. Blandt andet fik 
spillerne lejlighed til at besøge 
Niagara vandfaldet, derliggerca. 
en times kørsel fra Toronto, hvor 
turneringen blev afholdt, og efter 
afslutningen rejste de to dan­
skere til New York, hvor de lege­
de turister i et par dage.

I øvrigt blev både Forst og 
Fladberg ganske godt kendt og­
så i USA. Det canadiske fjernsyn 
transmitterede nemlig deres fi ­
nale også til Nordamerika. Det 
foregik i forbindelse med en stor 
sportsudsendelse, hvor der for­
uden badminton på topplan også 
blev vist amerikansk fodbold og 
kvalifikationskampen til fod- 
bold-VM mellem USA og Cana­
da.
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Internationale norske mesterskaber

K ih ls trö m  og  T h o re s e n  i v e je n  

fo r s tø rre  d a n s k  s u c c e s  i å r

In g e  C h r is te n s e n  o g  S u s a n n e  M ø lg a a rd -H a n s e n ,  m e s tre  i  d a m e d o u b le .

Danske spillere erobrede to in­
ternationale norske mesterska­
ber i Sandefjord. Thomas Kihl- 
strøm, Sverige, og Else Thore­
sen, Norge, hindrede større 
dansk succes i år.

DBF havde udtaget fire spille ­
re, Pia Nielsen, Køge, Annette 
Bernth, Hvidovre, Kenneth Lar­
sen, Triton og Michael Kjeldsen, 
Gentofte til mesterskaberne. Pia 
Nielsen blev i sidste øjeblik er­
stattet af Dorte Kjær, idet Kø- 
ge-spilleren måtte melde fra 
p.g.a. sygdom.

De forbundsudtagne spillere 
måtte nøjes med mesterskabet i 
mlxeddouble -  Kenneth Lar- 
sen/Dorte Kjær -  mens en trup 
fra Gentofte Badminton Klub 
opnåede et mesterskab i dame- 
double -  Inge Christensen/Su- 
sanne Mølgaard Hansen.

Thomas Kihlstrøm var for 
stærk for såvel Michael Kjeldsen 
i semifinalen som for Kenneth 
Larsen i finalen. Michael Kjeld­
sen opnåede forinden at slå Nor­
ges bedste, Petter Thoresen, i to 
sæt, 17-15, 15-5.

Else Thoresen holdt stand 
mod tre danske spillere fra 
semifinalerne, hvor hun knebent 
besejrede Jette Bach, Karlslun­
de, og i finalen besejrede An­
nette Bernth i to lige sæt.

Peter Holm, Værløse/Hans O. 
Birkholm, Værløse, gjorde det 
godt i herredouble med sejr over 
det finaleseedede par Ulf Jo-

hansson/Mats Olsson, men det 
danske par måtte bøje sig i fina­
len for Kihlstrøm/Lars Weng- 
berg, ligesom Kenneth Lar- 
sen/Michael Kjeldsen måtte det i 
semifinalen.
Herresingle: Kenneth Larsen, 
Danmark-Ulf Johansson, Sveri­
ge 17-15, 15-6. Michael Kjeld­
sen, Danmark-Thomas Kihl­
strøm, Sverige 5-15, 1-15. 
Finale: Kenneth Larsen-Thomas 
Kihlstrøm 0-15, 11-15. 
Dam esingle, semifinaler: Dorte 
Kjær, Danmark-Annette Bernth, 
Danmark 6-11, 11-5, 6-11. Jette 
Bach, Danmark-Else Thoresen, 
Norge 7-11, 9-12.

Finale: Annette Bernth-Else
Thoresen 9-11, 9-11. 
Herredouble, semifinaler: Tho­
mas Kihlstrøm/Lars Wengberg, 
Sverige-Michael Kjeldsen/Ken- 
neth Larsen, Danmark 15—4, 
15-9. Peter Holm/Hans Olaf 
Birkholm, Danmark-Ulf Johans- 
son/Mats Olsson, Sverige 17-14, 
15-6.
Finale: Thomas Kihlstrøm/Lars 
Wengberg-Hans O. Birkholm/ 
Peter Holm 15-7, 15-11. 
Dam edouble, semifinaler: Dorte 
Kjær/Annette Bernth, Dan- 
mark-Anne Marie Sørensen/ 
Charlotte Hattens, Gentofte
9-15, 15-8, 11-15. Else

Thoresen/Karl Histøl, Norge-ln- 
ge Christensen/Susanne Møl­
gaard, Danmark, 9-15, 2-15. 
Finale: Anne Marie Søren-
sen/Charlotte Hattens-Susanne 
Mølgaard/lnge Christensen 
15-13, 10-15, 2-15. 
M ixeddouble: Semifinaler: Ken­
neth Larsen/Dorte Kjær, Dan- 
mark-Henrik Jensen/lnge Chri­
stensen, Danmark 15-12, 15-12. 
Niels Nørgaard/Susanne Møl­
gaard Hansen-Torben Klug/An- 
nemarie Sørensen, Danmark
13-15, 15-4, 15-6.
Finale: Dorte Kjær/Kenneth Lar- 
sen-Susanne Mølgaard Han- 
sen/Niels Nørgaard 15-6,17-15.

H a n s  O la f  B ir k h o lm  o g  P e te r  H o lm , f in a l is te r  i  h e r re d o u b le . K e n n e th  L a rs e n  o g  D o r te  K jæ r  p å  v e j n e d  fra  s e jr s s k a m le n  e f te r  s e jr  
o v e r  » N ø r« /S u s a n n e  M ø lg a a rd .
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K in e s e re  på b e sø g  

hos D B F -fo rm a n d

Det kinesiske landshold med 
ledere fik også lejlighed til at 
se, hvordan et dansk hjem er 
indrettet, idet de var inviteret 
på besøg hos formand Frede 
Kruse-Christiansen, inden de 
tog afsked med Danmark.

Nu kan DBF gøre resultatet 
op af Kina-kampene for at se, 
hvor stor en dansk trup, der 
kan komme på genvisit i 
1981.

H idtil m e s t in te re s s a n te  
kam p  i C z e k o s lo v a k ie t

S tip e n d iu m  til 
s v e n s k  ta le n t

Et af svensk badmintons største 
talenter nogensinde, Christine 
Magnusson, fik i forbindelse 
med de nordiske mesterskaber i 
Stockholm tildelt et rejsestipen­
dium fra rejsebureauet Nyman & 
Schultz.

Det er som et led i det svenske 
idrætsforbunds kvindeidræts­
satsning, at rejsebureauet har 
udsat stipendier på ialt 10.000 sv. 
kr. årligt til Idrætsforbundets 
disposition.

Formålet er at give kvindelige 
idrætsudøvere i 16-22 års alde­
ren mulighed for videreudvikling 
indenfor deres idræt.

Christine Magnusson, der ofte 
giver de bedste danske ung­
domsspillere problemer, er al­
lerede med i det svenske 
seniorlandsholds trup, og hun 
Var semifinalist i double i NM. 
Hun modtog en tredjedel af de
10.000 kr., mens de to andre por­
tioner tildeltes en cykelrytter og 
en roer.

N y sk o tsk  
lic e n s s p ille r

Dan Travers er blevet registreret 
som licens-spiller, oplyser det 
skotske forbund. Han er herre- 
double-makker med Billy G illi­
land.

M ic h a e l  K je ld s e n  ro s e s  fo r  
s in  in d s a ts .

De 9. internationale czekoslova- 
kiske mesterskaber blev præget 
af det unge danske hold, der 
vendte hjem med tre af de fem 
titler, som allerede omtalt i 
»Badminton« nr. 8.

Mesterskaberne bød på en 
række overraskelser, og en af 
dem var Michael Kjeldsens sejr i 
herresingle. Hans finalekamp 
mod Anatolij Skripko betragtes 
samtidig i Czekoslovakiet som 
den mest interessante fina­
le-kamp, der endnu er spillet i de 
internationale mesterskaber i 
Prag.

Mixeddoublen var den eneste 
finale uden dansk deltagelse, 
men Hillerød-parret Hans Olaf 
Birkholm/Mette Myhre var dog 
tæt på:

Herresingle: Semifinalen Jens 
Peter Nierhoff, Danmark-Micha- 
el Kjeldsen, Danmark 18-14, 
1-15, 11-15. Anatolij Skripko, 
Sovjetunionen-Mark Christian­
sen, Danmark 18-13, 15-5. 
Finale: Michael Kjeldsen-Ana- 
tolij Skripko 15-9, 13-18, 15-8. 
Dam esingle: Semifinaler: Kir­
sten Larsen, Danmark-Susanne 
Ejlersen, Danmark 11-2, 11-3. 
Rikke V. Sørensen, Dan- 
mark-Monika Cassens, DDR
12-10, 11-3.

Finale: Kirsten Larsen-Rikke V. 
Sørensen 7—11, 8-11. 
Herredouble, semifinaler: Jens 
Peter Nierhoff/Jan Hammer- 
gaard, Danmark-Michael Ma- 
ly/K. Lakomy, Czekoslovakiet 
15-4, 15-8. G. Simon/O. Rose- 
now, Vesttyskland-Gary As- 
quith/Duncan Bridge, England
7-15, 5-15.
Finale: Jens Peter Nierhoff/Jan 
Hammergaard-G. Asquith/D. 
Bridge 18-14, 15-8. 
Damedouble: Semifinaler: Dorte 
Kjær/Nettie Nielsen, Dan- 
mark-Monika Cassens/Angela 
Michalowski, DDR 15-10, 17-14. 
Rikke V. Sørensen/Susanne Ej­
lersen, Danmark-Kathlean Red- 
head/Gillian Clark, England
3-15, 18-13, 5-15.
Finale: Dorte Kjær/Nettie
Nielsen-Kathlean Redhead/Gil- 
lian Clark 5-15, 5-15. 
Mixeddouble: Semifinaler: Hans 
Olaf Birkholm/Mette Myhre, 
Danmark-Edgar Michalow- 
ski/Monika Cassens 15-17,
9-15. M. Sramek/Nejedlova, 
Czekoslovakiet-Duncan Brid- 
ge/Kathlean Redhead 10-15,
3-15.
Finale: Edgar Michalowski/
Monika Cassens-Duncan
Bridge/Kathleen Redhead 
18-14, 15-4.
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Norge vil satse på 

fem unge spillere

D D R -s p ille re  

d e  s tæ rk e s te

D D R  -  Ø s tty s k la n d  -  v is te  s ig  

s o m  s tæ rk e s te  n a t io n , d a  ø s t ­

e u ro p æ is k e  s p il le re  v a r  s a m le t t i l  

» W e rn e r  S e e le n b in d e r  G e d e n k ­

tu rn ie r«  i G re ifs w a ld  i D D R .

F in a le rn e  i tu rn e r in g e n :

Herresingle: M . M a ly , C ze - 

k o s lo v a k ie t -E d g a r  M ic h a lo w s k i,  

D D R  1 7 -1 6 , 1 5 -8 .

Dam esingle: M o n ik a  C a sse n s , 

D D R - l lo n a  M ic h a lo w s k y ,  D DR

8- 11, 12- 10, 11- 1.
Herredouble: V a v ilo v /P e s h e -  

k o n o v , S o v je tu n io n e n - S a m a r in /  

P a ik in ,  S o v je tu n io n e n  1 0 -1 5 , 

1 5 -6 , 1 5 -1 0 .

Damedouble: C a s s e n s /M i-

c h a lo w s k y , D D R -S a m e n ju ta /  

G o rd ie n k o ,  S o v je tu n io n e n  1 5 -0 , 

18—14.

Mixeddouble: E d g a rd  M ic h a -  

lo w s k i /M o n ik a  C a s s e n s , D D R -  

S a m a r in /S e m e n ju ta ,  S o v je tu n i ­

o n e n  1 5 -7 , 1 5 -3 .

H jæ lp  os  
m ed  s la n g

F ra  re d a k t io n e n  a f  P o lit ik e n s  

S la n g o rd b o g  h a r  v i m o d ta g e t 

fø lg e n d e :

V i e r  i fæ rd  m e d  a t la ve  en  

o rd b o g  o v e r  m o d e rn e  s la n g . 

D e n  s k a l v æ re  e n  s la g s  f o r t ­

s æ tte ls e  a f  K a j B o m s  s la n g ­

o rd b o g  f r a  1957.

V i e r  s ik k e r  p å  a t d e r  f in d e s  

e n  m a sse  s la n g  in d e n  f o r  je ­

re s  o m rå d e , m e n  v i k e n d e r  

ik k e  re t  m e g e t t i l  d e t.

D e r fo r  v il v i g o d t  h a v e je r t i l  

a t  h jæ lp e  o s  m e d  a t få  je re s  

læ s e re  t i l  a t s k a f fe  o s  s la n g  

f r a  n e to p  je re s  o m rå d e .

V i v i l a lts å  b e d e  je r  o m  a t 

o p fo r d r e  je re s  læ s e re  t i l  a t 

s e n d e  s la n g o rd  d ir e k te  t i l  os . 

V i h å b e r  a t  h ø re  f r a  je r .

V i k a n  k o n ta k te s  s k r i f t l ig t  

v ia  P o li t ik e n s  F o r la g  e l le r  p r i ­

v a t  p r. te le fo n :  P e te r  S tra y  

J ø rg e n s e n  (01 ) 80  0 0  62  -  

S ø re n  A n k e r -M ø l le r  (0 1 ) 95 

41 31 -  H a n n e  J e n s e n  (01 ) 97 

10 38.

N o rg e s  B a d m in to n  F o rb u n d  v il 

s a ts e  s tæ rk e re  p å  a t n å  a fg ø re n ­

d e  in te rn a t io n a le  re s u lta te r .  E t 

s p i l le r -u d v ik l in g s u d v a lg  e r  d a n ­

n e t, o g  m an  v il a rb e jd e  m å lb e ­

v id s t  m e d  fo re lø b ig  fe m  s p il le re .

D e t e r  S ir i S k o rg e , S a n d e f jo rd ,  

E ls e  T h o re s e n , S a n d e f jo rd  (o g  

V æ rlø s e ) , M a r ia n n e  W ik d a l,  

F je l lh a m a r ,  Ø iv in d  B e rn ts e n , K r i ­

s t ia n s a n d  o g  P e r  R o se , B y g d ø .

S p il le r - u d v ik l in g s u d v a lg e t  b e ­

s tå r  a f K n u t W . E n g e b re ts e n  s o m  

fo rm a n d ,  Ja n  A b ra h a m s e n , J a n  

H o ltn æ s , S ta a le  K n u ts s ø n  o g  

T e r je  D. Ø s th a s s e l.

-  D e  fe m  s p il le re  m å  v æ re  in d ­

s t i l le t  p å  a t o f re  m e g e n  t id  på  

t ræ n in g  o g  v ir k e l ig  s a ts e  p å  d e ­

re s  id ræ t.  D e re s  k lu b b e r  o g  h je m  

m å  o fre ,  l ig e s o m  fo r b u n d e t  m å  

s tø tte  d e m . D e  s k a l v æ re  in d s t i l ­

le t  p å  en  la n g s ig te t  o g  m å lb e ­

v id s t  a rb e jd e .

-  N B F  v il y d e  d e n  n ø d v e n d ig e  

h jæ lp , b l.a . m e d  s p i l le r u d v ik ­

l in g s u d v a lg e ts  e k s p e r t is e  o g

o p fø lg n in g .  L a n d s h o ld s t ræ n e r  

P o u l K o ld  v il la v e  in d iv id u e lle  

t ræ n in g s p ro g ra m m e r ,  o g  k lu b ­

b e rn e  m å  s tø tte  m e d  d e  b e d s te  

t ræ n in g s -m u lig h e d e r  o g  tu r n e ­

r in g s -m u lig h e d e r .  F o rb u n d e t  v il 

s tå  b a g  m e d  s tø rs t  m u l ig  n a t io n a l 

o g  in te rn a t io n a l k a m p - t ræ n in g ,  

o p ly s e r  K n u t  W . E n g e lb re ts e n .

- V i  v e n te r  re s u lta te r  a f in d s a t ­

s e n  i lø b e t a f  3 - 5  å r, s ig e r  h a n  

v id e re .

-  S a ts n in g e n  p å  d e  fe m  ta le n ­

te r  b e ty d e r  ik k e , a t N B F  h a r  o p g i ­

v e t a t  få  re s u lta te r  m e d  d e  n u ­

v æ re n d e  la n d s h o ld s s p il le re .  D e t 

v il a lt id  v æ re  d e  p .t. b e d s te  s p i l ­

le re , d e r  u d ta g e s  t i l  d is s e  o p g a ­

ve r.

-  V i h a r  e rk e n d t,  a t d e t e r  n ø d ­

v e n d ig t  a t  o p n å  re s u lta te r  a f  b e ­

t y d n in g  p å  in te rn a t io n a lt  n iv e a u  

f o r  a t m a rk e re  o s  s tæ rk e re  i m a s ­

s e m e d ie rn e , h v o rv e d  y d e r l ig e re  

t i lg a n g  o p n å s , fo r k la r e r  N B F - 

fo rm a n d  T ru ls  H. B re k k e  o m  

b a g g ru n d e n  fo r  f re m s tø d e t.

K evin  Jo lly  
o v e rra s k e d e

K e v in  J o lly ,  d e r  v a r  s p i l le n d e  

k a p ta jn  f o r  d e t  e n g e ls k e  t i - s p i l le r  

s to re  h o ld , s o m  i o k to b e r  v a r  p å  

tu r  t i l  In d ie n , o v e rra s k e d e  i B o m ­

b a y  In te rn a t io n a le  ve d  i 

s e m ifin a le n  a t  b e s e jre  n r. to  

se e d e d e  S y e d  M o d i, In d ie n , 

1 5 -1 0 , 1 5 -3 , m e n  i f in a le n  h æ v ­

n e d e  P ra ka sh  s in  la n d s m a n d  v e d  

a t b e s e jre  J o l ly  1 5 -8 , 1 5 -0 .

D a m e s in g le n  b le v  v u n d e t a f  

K a re n  B r id g e , E n g la n d , d e r  f i ­

n a le b e s e jre d e  s in  la n d s m a n d  

S a lly  L e a d b e a te r  1 2 -1 0 , 4 -1 1 ,  

1 2 -9 .

Kev in  J o lly  er  h e r  g å e t  i v en ­

t ep osit ion , d a  h a n  i 19 79  

m ø d te  S v e n d  Pr i i A ll E n g ­

lan d . Den  u n g e  e n g læ n d e r  er  

n u  v ed  a t  t r æ d e  in d  i d en  in ­

t er n a t ion a le elite.

S kal a f le v e re  
p ræ m ie rn e

T h e is  L a rs e n , K a s tru p -M a g -  

le b y , o p n å e d e  e n  f in a le p la d s  i 

B a d m in to n k lu b b e n  K B T s  

A - ræ k k e - tu rn e r in g .  D e t v a r  i 

m ix e d d o u b le  s a m m e n  m e d  

L ise  A n d e rs e n , B irk e rø d .

D e t f o r h o ld e r  s ig  im id le r t id  

så le d e s , a t T h e is  L a rs e n  e r  

k la s s if ic e re t  s o m  m e s te r ræ k ­

k e s p ille r  o g  d e rm e d  m å  h a n  

ik k e  væ re  m e d  i A - ræ k k e  t u r ­

n e rin g e r.

D B F s  tu rn e r in g s u d v a lg  h a r  

b e h a n d le t s a g e n  o g  b e s te m t, 

a t T h e is  L a rs e n  s k a l t i lb a g e ­

leve re  p ræ m ie rn e  t i l  K B T , o g  

d e r t i l  k o m m e r , a t d e r  u d d e le s  

en  k ra f t ig  a d v a rs e l.

L ise  A n d e rs e n  s k a l l ig e le ­

d e s  a f le v e re  s in  p ræ m ie , s e lv  

o m  h u n  h a r  v æ re t s p il le b e ­

re t t ig e t i A - tu rn e r in g e n .

K M B  id ø m m e s  d e s u d e n  en  

bøde , id e t d e r  o g s å  e r  s k e t 

a n m e ld e ls e  a f  T h e is  L a rs e n  t i l  

L i lle rø d s  m e s te r ræ k k e - tu r -  

n e r in g , d e r  v a r  i s a m m e  w e ­

e ke n d . N e to p  d o b b e lt - a n -  

m e ld e ls e  h a r  tu rn e r in g s u d ­

v a lg e t b e s l u t te t  a t s æ tte  h å rd t 

in d  im o d  i d e n n e  sæ so n .
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Så  m eget betyder én spiller
Frederikshavns jubilæums­
gave til DBF får masser af lo ­
vord.

Som det vil være de fleste 
af dette blads læsere be­
kendt, forærede Frederiks­
havn Badminton Klub DBF en 
international træningslejr i 
jubilæumsgave.

Vi har allerede bragt en 
meget positiv islandsk be­
dømmelse af lejren, og at det 
ikke kun er blandt islændin­
ge, at den er blevet en succes, 
fremgår med al ønskelig ty ­
delighed af den internati-

onale badmintonpresse. Næ­
sten ligegyldigt hvilket blad 
man slår op i, roses initiativet 
i høje toner.

Det er også tilfældet i det 
engelske »Badminton«, hvor 
den skotske træner Bill Neill 
fortæller om en ganske inte­
ressant lille hændelse under 
opholdet i Frederikshavn. 
Den viden om, hvor stor be­
tydning blot en enkelt spiller 
kan have for udviklingen af 
badminton i sit land.

Den indiske træner Anil 
Pradhan, fortalte, at det hidtil

havde været svært at få ung­
domsspillerne i hans land til 
at træne seriøst. Men efter at 
Prakash blev All England me­
ster, er der kommet helt an­
dre toner frem.

Nu er alle overbevidst om, 
at en singlespillers form be­
står af 60 pct. fysik og 40 pct. 
teknik. Prakash træner selv 
tre timer hver dag, og efter 
hans succes er det ikke mere 
vanskeligt at få de unge spil­
lere til både at løbe- og vægt­
træne.

P a d u k o n e  P ra k a s h  h a r  b e ty ­

d e t  e n o rm t  f o r  b a d m in to n  i 
In d ie n .

indeholder en fe teknik aî en

S g s S S f e
S *

minton,e r derfor ° f s  ̂ :sv træning? 

igennem at m»
diagrammer.

96 sider, kr. 62,0

Clausen b ø g er -h å n d b ø g e r du  h ar brug  for
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Grib en saks.

Og få tilsendt jubilæumsskriftet: 

Dansk Badminton forbund 50 år

Dansk Badminton Forbund udgiver i 
anledning af 50-året et jubilæumsskrift 
»Dansk Badminton Forbund 50 år«.

På 108 sider i format 20 x 30 cm. 
fortælles i tekst, samt i et væld af 
farve- og sort/hvide fotos om 
DBF’s stiftelse, hurtige vækst og 
store resultater.

Prisen for dette store og flotte 
værk er kr. 60,- incl. moms.

Jubilæumsskriftet bestil­
les ved at indsende neden­
stående kupon, eller ved 
at benytte DBF’s bestil­
lingsbrevkort, som du 
kan få i din lokale bad­
mintonklub.

DANSK BADMINTON FORBUND 

KØBENHAVN 1980

□  Send mig venligst Dansk Badminton Forbunds jubilæumsskrift

□  Betaling vedi. i check. □  Betaling sendt via postanvisning

N av n ........................................................................................................

Adresse....................................................................................................

Postnr................. By ...............................................................................

56 Underskrift

Kuponen sendes i kuvert til:
r v  l_ D  - .  T? l_____ i ____u . ... i / n n  r *  1~.



D a n m a rk -S v e rig e  

d e n  21. fe b ru a r

N æ ste  la n d s k a m p  m e lle m  D a n ­

m a rk  o g  S v e r ig e  fo re g å r  p å  

s v e n s k  g ru n d ,  o g  S v e n s k a  B a d ­

m in to n fo r b u n d e t  ø n s k e r  k a m ­

p e n  s p i l le t  lø rd a g  d e n  21. fe b ru a r  

1981. M a tc h e n  s k a l i g iv e t fa ld  

s ta r te  a l le re d e  k l. 12, id e t d e r  

d e rm e d  b l iv e r  m u lig h e d  fo r  a t  få  

v is t u d d ra g  a f  k a m p e n  i d e t s v e n ­

s ke  T V s  t ip s e x tra .

S v e r ig e  h a r  re v a n c e  t i l  g o d e  

f o r  e t n e d e r la g  på  0 - 7  i la n d s ­

k a m p e n  i O v e r J e rs ta l i ja n u a r .

N o rg e s  æ ld s te  
klub 50 å r

Å le s u n d  B a d m in to n k lu b b  e r  

N o rg e s  æ ld s te  k lu b , o g  d e n  

fy ld te  2 0 . s e p te m b e r  50 å r, m e n  

s e lv  o m  b a d m in to n  s å le d e s  fø rs t  

b le v  o rg a n is e re t i N o rg e  n o g le  å r  

e f te r  d e  fø rs te  d a n s k e  k lu b b e r  e r  

d e t fa k t is k  i Å le s u n d , d e r  fø rs t  

b le v  s p i l le t  b a d m in to n  i N o rd e n .

A lle re d e  i 1915  b le v  s p i l le t  

n e m lig  in t ro d u c e r e t  i Å le s u n d . 

D a  a n k o m  e n  e n g e ls k  k o n s u l,  J. 

H u d s o n , t i l  b ye n , o g  m e d  s ig  

h a vd e  h a n  b o ld e , k e tc h e re  o g  

ne t.

H u d s o n  p ræ s e n te re d e  s p i l le t  

f o r  b y e n s  b o rg e re , o g  d e t fø r te  

a lts å  k lu b -d a n n e ls e n  m e d  s ig  15 

å r  s e n e re . P io n e ra rb e jd e t  i Å le ­

s u n d  fø r te  t i l  d a n n e ls e n  a f d e t  

n o rs k e  fo rb u n d  i 1938.

Å le s u n d  B a d m in to n k lu b b  h a r  

o g s å  h a f t  a n d e l i o p re t te ls e n  a f 

M ø re  o g  R o m s d a ls  b a d m in to n -  

k re ts , h v o r  d e r  i d a g  e r  50 0  a k t iv e  

m e d le m m e r , fo rd e lt  p å  12 k lu b ­

b e r.

In d o n e s is k  
U b e r-C u p  se jr

Ik k e  u v e n te t  b le v  In d o n e s ie n  

v in d e r  a f  d e n  a u s tra la s ia t is k e  

z o n e  i U b e r  C u p . D e f ir e  d e l ta ­

g e re , In d o n e s ie n , In d ie n , N e w  

Z e a la n d  o g  A u s tra lie n , a fg jo rd e  

d e re s  m e lle m v æ re n d e  i D ja k a r ta , 

o g  i f in a le n  v a n d t In d o n e s ie n  

m e d  9 - 0  o v e r  In d ie n , d e r  f o r in ­

d e n  h a v d e  b e s e jre t  A u s tra lie n  

6 -3 .

Flem m ing D elfs  
n åed e kam p nr. 5 0

Flem m in g  D elfs  r u n d ed e  s o m  d en  fø r s t e  d a n s k e  sp ille r  50  

la n d sk a m p e, d a  Da n m a r k  for  25. g a n g  s p ille d e  m o d  En g la n d . 

D en n e  k a m p  b le v  a fv ik le t  29. n o v e m b e r  i H u n d es t ed , o g  D elfs  

b le v  b eh ø r ig t  fejr et  v e d  d e n n e  le jlig h ed  for  in d sa t sen  ig en n em  

d e  m a n g e år  for  D BF. D e lf s  d e lt e  t id lig er e  la n d s k a m p -r ek o r ­

d en  m e d  J ø r g en  H a m m erg a a rd  H a n sen .

D e b e d s te  
m a la y s e re

S id e k  b rø d re n e  -  d e m  m e d  d e n  

o m v e n d te  se rv e  -  o g  K a th e r in  

T e h  e r  d e  fø re n d e  i m a la y s is k  

b a d m in to n .  V e d  d e  n a t io n a le  

m e s te rs k a b e r  v a n d t  M is b u n  S i ­

d e k  h e rre s in g le ,  m e n s  T e h  b le v  

m e s te r  b å d e  i d a m e s in g le  o g  

-d o u b le .

U d  o v e r  m e s te rs k a b e rn e  k ø re r  

m a n  i M a la y s ia  e n  a n t io n a l r a n g ­

l is te tu rn e r in g ,  h v o r  s p i l le r n e  få r  

p o in ts  e f te r  p la c e r in g e r  i e n  h a lv  

s n e s  tu rn e ru n g e r .  H e r  b le v  M is ­

b u n  S id e k  o g s å  n r. 1 i h e r re s in g le  

o g  K a th e r in  T e h  i d a m e s in g le .  

M is b u n  o g  J a la in i S id e k  f ik  f le s t  

p o in t  i h e r re d o u b le ,  m e n s  G e o k  

W h e e /C h a i L e a n  to p p e r  d a m e -  

d o u b le .

T h a ie re  til 
K ø b e n h a v n ?

T h a ila n d  e r  g o d t  p å  v e j t i l  a t f o r ­

b e re d e  s in  t i lb a g e k o m s t  p å  d e n  

in te rn a t io n a le  b a d m in to n a re n a ,  

e f te r  a t m a n  s o m  t id l ig e r e  n æ v n t i 

» B a d m in to n «  h a r  d a n n e t  e t n y t 

fo rb u n d ,  d e r  e r  t i lk n y t te t  IB F .

T h a i B a d m in to n  F e d e ra tio n  

h a r  m e d d e lt ,  a t m a n  a g te r  a t 

s e n d e  f i r e  s p il le re  t i l  A l l  E n g la n d  i 

å r  o g  e f te r  a lt  a t d ø m m e  k o m m e r  

d e  o g s å  m e d  i D a n is h  O p e n . D e  

f i r e  e r  n r. e t o g  to  i h e rre s in g le ,  

L u a n g p e tc h a ra p o rn  o g  S r ir a ta -  

n a k u l,  s a m t d e n  b e d s te  h e r re ­

d o u b le ,  C h u m p ra s e r t /N a n ta s a k -  

s in .

F le re  b liv e r  
lic e n s s p ille re

P a u la  K ilv in g to n ,  E n g la n d , o g  

B a rb a ra  B e c k e t, t id l ig e r e  ir s k  

s p i l le r ,  d e r  nu  fo rs ø g e r  s ig  i 

E n g la n d , e r  b le v e t re g is t re re t  

s o m  l ic e n s -s p i l le re ,  m e d d e le r  

d e t  e n g e ls k e  b a d m in to n  f o r ­

b u n d .

A fly s te  i A u ra
D e t e r  ik k e  b a re  d a n s k e  k lu b b e r ,  

d e r  h a r  k v a le r  m e d  a t få  a fv ik le t  

p e n g e - tu rn e r in g e r .  M a lm ø k lu b -  

b e n  A u ra  m å tte  a f ly s e  e n  tu r n e ­

r in g ,  d e r  v a r p la n la g t  2 2 .-2 3 . n o ­

v e m b e r .
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B i l ly  G il l i la n d ,  s k o ts k  m e s te r  i  s in g le .

S k o tla n d  p å  v e j fre m

La P lu m e  d ’O r 

til B e lg ie n
Belgien blev vinder af den 8. 
hold-turnering »La Plumed'Or« i 
Paris. Det skete med en sejr på 
5-2 i finalepuljen over Jugoslavi­
en.

Rækkefølgen blev: 1. Belgien, 
2. Jugoslavien, 3. Schweiz, 4. 
Frankrig, 5. Portugal, 6. Israel, 7. 
Spanien, 8. Malta.

Ø s tr ig - ls la n d  5 -2
Islands badminton-landshold 
har spillet landskamp i Østrig og 
blev besejret med 5-2 i St. Pol­
ten. Foruden den officielle 
landskamp spillede Island mod 
to distriktshold og vandt disse 
kampe.

Resultaterne fra landskam­
pen:

HS: G. Hofegger-^J. Kjartans- 
son 7-15, 15-10, 12-15. J.
Ratheyser-B. Kristjansson 15-8, 
6-15, 15-6, G. Hofer- G. Adolfs- 
son 11-15, 15-11, 15-9.

DS: H. Obritzhauser-K. Mag- 
nusdottir4-11, 12-11, 11-7.
HD: J. Ratheyéer/G. Hofegger-
J. Kjartansson/B. Kristjansson
15- 10, 15-3.

DD: H. Obritzhauser/R. Die- 
trich-K. Magnusdottir/K. Be- 
rglind 15-10, 6-15, 15-11.

MD: E. Stingl/R. Dietrich-H. 
Korneliusson/L. Sigurdardottlr
16- 17, 4-15.

Det var anden gang, de to nati­
oner mødtes i en landskamp. I 
januar 1979 vandt Østrig let med 
6-1, men islændingene denne 
gang med held kunne have fået 
et endnu bedre resultat.

M e s tre n e  
på Is la n d

Årets nationale islandske me­
sterskaber gav følgende vindere: 
Herresingle: Broddi Kristjans­
son. Damesingle: Kristin Mag- 
nusdottir. Herredoubie: Broddi 
Kristjansson/Johan Kjartansson. 
Damedouble: Kristin Magnus- 
dottir/Kristin Berglind Kristjans- 
dottir. Mixeddouble: Haraldur 
Korneliusson/Lovisa Sigurdar- 
dottir.

Billy GUI iland og Pam Hamilton 
er blevet skotske mestre i single. 
Skotterne har det sådan, at de 
afholder deres singlemesterska­
ber på et tidspunkt og double­
mesterskaberne på et andet.

Gilliland har det sidste års tid 
boet hos og trænet sammen med 
den engelske mester, Ray Ste- 
vens. Det er en af hemmelighe­
derne bag skottens store frem­
gang, og i semifinalen i herre­
single havde han ikke større be­
svær med at besejre den forsva­
rende mester, Charlie Gallagher, 
i to sæt. Lige så let gik det i fina­
len mod Gordon Hamilton.

Derimod bød damesingle på 
en kæmpe overraskelse, da den 
suverænt stærkeste »nord for 
grænsen«, Joanna Flockhart,

måtte se sig slået i semifinalen af 
den unge Linda Gardner, der 
imidlertid kun fik syv og et I fina ­
len mod Pam Hamilton.

Efter en lav profil gennem de 
senere år er skotsk badminton så 
småt igen begyndt at gøre sig 
gældende internationalt. En stor 
del af æren herfortilkommerden 
tidligere All England mester i 
herredouble, englænderen Ro­
ger Mills, som i flere år har været 
deltidsansat træner I det skotske 
forbund.

Nu har man imidlertid taget 
skridtet fuldtud og ansat Allan 
Campbell som fuldtids cheftræ­
ner for de skotske badminton­
spillere, mens Mills fortsætter på 
de oprindelige betingelser.

N y tysk  
h o ld m e s te r

Bundesligaen i badminton er 
færdigspillet, og der er kåret ny 
tysk mester for 1980-81. Det 
mangeårige mester-hold, 1. BV 
Mülheim, har måttet afgive me­
sterskabet til BC Beuel, der hører 
hjemme i Bonn.

Det nye mesterhold vandt 12 
kampe og spillede en uafgjort, 
og tabte en kamp i turneringen.

Mülheim opnåede at blive nr. 
to, mens STC Solingen sluttede 
på tredjepladsen foran VfL 
Wolfsburg.

1. Badminton-Club Beuel, 
Bonn, har et meget rutineret 
hold, hvor gennemsnitsalderen 
er på 29 år. De mest kendte spil­
lere er Karl-Heinz Zwiebler, 
Eva-Marie Zwiebler, Roland 
Maywald, Rainer Wodey og Ma- 
rieluise Zizmann. Beuel har også 
en engelsk spiller, Garry Scott i 
spiller-staben.

T re  tit le r  
til ty ske  
s p ille re

Vesttyske spillere vandt tre titler 
ved de internationale østrigske 
mesterskaber. Værtslandet op­
nåede et mesterskab i mixed­
double, mensdamedoublen blev 
vundet af Polen.

Finalerne:
Herresingle: Helmut Streit,
Vesttyskland-Hans Werner 
Niesner, Vesttyskland 18-14, 
10-15, 15-9.
Damesingle: Gudrun Ziebold, 
Vesttyskland-Renate Dietrich, 
Østrig 11-6, 11-0.
Herredouble: Harald Klauer/
Hans Werner Niesner, Vesttysk- 
land-Johann Ratheyser/Gerald 
Hofegger, Østrig 15-10, 11-15, 
15-12.
Damedouble: Bozena Woitkow- 
ska/Maria Bahryj, Polen-Gud- 
run Ziebold/Christian Russ, 
Vesttyskland 8-15, 15-9, 15-9. 
Mixeddouble: Ernst Stingl/Re- 
nate Dietrich, Østrig-Helmut 
Streit/Birgitt Schirm, Vesttysk­
land 15-9, 10-15, 15-9.
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Et virkeligt gennembrud

Vi h ar en delig  få e t hul på æ gget

Den første nylon badmintonbold, 
der kan stå mål med fjer - i udseende, 
fart, akkuratesse, holdbarhed og lyd.

C a rlto n  C h a m p io n s h ip

U o vertru ffen  k v a lite t

Den bedste af sin slags - fra korkbunden til det 
avancerede nye syntetiske materiale i skørtet.

C arlton  fø rs t igen
Den mest sensationelle fornyelse i badminton 

siden Carlton’s stålketcher 
introduceredes med enestående succes.

<s>
oarlEan
Badminton med verdens bedste

Uanset din spillemæssige standard, er der altid en »Carlton Championship« til dig. Fås i 6 hastigheder. (77-82).



Postbesørget avis

Winner. Nyt begreb i sporten.
Alt i tøj, sko og rekvisitter til badminton 
og alle andre sportsgrene.

Professionelt hele vejen igennem. 
Skabt i samråd med elitesportsfolk.

Og det er Lene Koppen, som sammen 
med Courtmaster, står bag alle Winner 
ketsjere.

Bedre kan det ikke gøres.

Go’ badmintonsæson med Winner. 
Brugsen har eneforhandling af Winner.

Fås i Kvickly,OBS! Anva og i 
de største Brugser. Tlf.: (02) 648811 
lokal 4740 anviser nærmeste butik. Her 
kan du også få 
brochure.

W inner:
Skabt a f sportsfolk til sporten.


